
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 114 

 
НИШ, 17. децембар  2020. 

Цена овог броја 420 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

 
 1. 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009... 72/2019), 

члана 23. и 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 ...47/2018) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 17. 12. 2020. године, донела је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О БУЏЕТУ ГРАДА НИША ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

  
Члан 1. 

 
 Приходи и расходи буџета Града Ниша за 2021. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци 
буџета града по основу продаје, односно набавке финансијске имовине, задуживања и отплате дуга 
утврђени су у следећим износима, и то: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 11.593.040.000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 11.523.147.123 

3. Буџетски суфицит (7+8) - (4+5) 69.892.877 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

62 55.200.000 

5. Укупан фискални суфицит ((7+8) - (4+5)) - 62 14.692.877 

  

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 0 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

3. Пренета неутрошена средства из ранијих година   203.307.123 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (део издатака за 
набавку финансијске имовине) 

6211   

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 218.000.000 

6. Нето финансирање (1+2+3)-(4+5) -14.692.877 

 
 

Члан 2. 
 Буџет за 2021. годину састоји се од: 
 

1) Прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 11.593.040.000 динара; 
2) Расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у износу од 11.523.147.123 динара, 
3) Буџетског суфицита у износу од 69.892.877 динара; 
4) Укупног фискалног суфицита у износу од 14.692.877 динара. 
 
 

Члан 3. 
Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 129.000.000 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 

употреби средстава текуће буџетске резерве. 
Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава. 
 

Члан 4. 
 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 5.000.000 динара. 

Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 
употреби средстава сталне буџетске резерве за намене утврђене законом. 
 

Члан 5. 
 Приходи и примања буџета града, заједно са пренетим неутрошеним средствима, у укупном износу 
од 11.796.347.123 динара по врстама, односно економским класификацијама, планирани су у следећим 
износима: 

К
л
ас

а
 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а 

О   П   И  С План за 2021. годину 

1 2 3 4 5 

I 

  

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 11.593.040.000 

7  

 

Текући приходи 10.677.464.000 

      71 

 

Порези 8.542.875.000 

  711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица 5.904.622.000 

  713 Порези на имовину 2.138.253.000 

  714 Порез на добра и услуге 330.000.000 

  716 Други порези 170.000.000 

   

   73  Донације, помоћи и трансфери 684.689.000 

  732 Донације и помоћи од међународних организација 0 

  733 Трансфери од других нивоа власти 684.689.000 

   

   74  Други приходи 1.449.900.000 

  741 Приходи од имовине 501.400.000 

  742 Приходи од продаје добара и услуга 691.500.000 

  743 Новчане казне и одузета имовинска корист 92.000.000 

  744 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 

  745 Мешовити и неодређени приходи 165.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 3 
 

 
 

 

   

     

  8   Примања од продаје нефинансијске имовине 915.576.000 

 81  Примања од продаје основних средстава 358.000.000 

  811 Примања од продаје непокретности 352.000.000 

  813 Примањa од продаје осталих основних средстава 6.000.000 

   

   82  Примањa од продаје залиха 15.000.000 

  821 Примањa од продаје робних резерви 15.000.000 

   

   84  Примања од продаје природне имовине 542.576.000 

  841 Примања од продаје земљишта 542.576.000 

   

     

  II     ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 203.307.123 

      УКУПНО  I + II: 11.796.347.123 

 

Екон. 

клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

Н  А  З  И  В  
План за 2021. 

годину  

1 2 3 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 10.677.464.000 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке које плаћају физичка лица   

711110 Порез на зараде 4.774.622.000 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 630.000.000 

711140 Порез на приходе од имовине 30.000.000 

711190 Порез на друге приходе 470.000.000 

  Укупно 711000 5.904.622.000 

      

713000 Порези на имовину   

713120 Порез на имовину 1.568.253.000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 70.000.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 500.000.000 

  Укупно 713000 2.138.253.000 

      

714000 Порез  на добра и услуге   

714513 Комунална такса за држање мотор. друм. и прикљ. возила 235.000.000 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 10.000.000 

714552 Боравишна такса 15.000.000 

714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 50.000.000 

714564 Накнада за постављање објеката, односно ср. за оглашавање и других објеката и сред. 20.000.000 

  Укупно 714000 330.000.000 

      

716000 Други порези   

716110 Комунална такса на фирму 170.000.000 

  Укупно 716000 170.000.000 

      

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 633.998.000 

733144 Текући наменски трансфер, у ужем смислу 50.691.000 

  Укупно 733000 684.689.000 

      

741000 Приходи од имовине   

741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 1.300.000 

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање 100.000 

741534 Накнаде за коришћење грађевинског земљишта 20.000.000 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 480.000.000 

  Укупно 741000 501.400.000 

      

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

742142 Приходи од давања у закуп непокр. у држ. својини које користе градови 200.000.000 

742143 Приходи од закупнине за грађ. земљ. у корист нивоа градова 2.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Екон. 

клас. 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

Н  А  З  И  В  
План за 2021. 

годину  

1 2 3 

742144 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине 15.000.000 

742146 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама 189.000.000 

742242 Такса за озакоњење објекта 190.000.000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 5.000.000 

742341 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације градова 90.000.000 

  Укупно 742000 691.500.000 

      

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 80.000.000 

743341 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом 

скупштине града, као и одузета имовинска корист у том поступку 2.000.000 

743342 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном 

поступку у корист нивоа градова 8.000.000 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате 

изворних прихода јединица локалне самоуправе 2.000.000 

  Укупно 743000 92.000.000 

      

745000 Мешовити и неодређени приходи   

745141 Остали  приходи у корист нивоа градова 140.000.000 

745143 Део добити јавног предузећа и других облика организовања 10.000.000 

745144 Закупнина за стан у градској својини 15.000.000 

  Укупно 745000 165.000.000 

      

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 915.576.000 

      

811000 Примања од продаје непокретности   

811100 Примања од продаје непокретности 352.000.000 

  Укупно 811000 352.000.000 

      

813000 Примањa од продаје осталих основних средстава   

813141 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа градова 6.000.000 

  Укупно 813000 6.000.000 

      

821000 Примањa од продаје робних резерви   

821140 Примања од продаје робних резерви у корист нивоа градова 15.000.000 

  Укупно 821000 15.000.000 

      

841000 Примања од продаје земљишта   

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 542.576.000 

  Укупно 841000 542.576.000 

  УКУПНО: 11.593.040.000 

  ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 203.307.123 

  УКУПНО: 11.796.347.123 

 
Сопствени приходи и примања индиректних корисника утврђени су по економским 

класификацијама у следећим износима: 
 

Екон. 
клас. Сопствена средства буџетских корисника 

План за 2021. 
годину 

1 2 3 

3 Капитал, утврђивање резултата пословања и ванбилансна евиденција 3.790.000 

3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 100.000 

3213 Нераспоређени вишак прихода и примања или дефицит из ранијих година 3.690.000 

7 Текући приходи 320.068.900 

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација 160.853.160 

7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне организације 137.108.000 

7432 Приходи од новчаних казни за привредне преступе 400.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 5 
 

 
 

 

7441 Доровољни трансфери од физичких и правних лица 3.331.000 

7451 Мешовити и неодређени приходи 15.806.740 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.574.000 

7721 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године 100.000 

7911 Приходи из буџета 896.000 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 61.331.100 

8221 Примања од продаје залиха производње 12.000.000 

8231 Примања од продаје робе за даљу продају 49.331.100 

  УКУПНО: 385.190.000 

 
Члан 6. 

 
 Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

  

   
 4 

 

Текући расходи 8.823.684.000 277.443.000 9.101.127.000 

 

41 Расходи за запослене 2.464.427.000 140.737.000 2.605.164.000 

 

42 Коришћење услуга и роба 3.466.455.000 128.724.000 3.595.179.000 

 

43 Амортизација и употреба средстава за рад 2.000 0 2.000 

 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 36.510.000 290.000 36.800.000 

 

45 Субвенције 228.400.000 0 228.400.000 

 

46 Донације, дотације и трансфери 1.250.550.000 0 1.250.550.000 

 

47 Социјално осигурање и социјална заштита 583.601.000 0 583.601.000 

 

48 Остали расходи 659.739.000 7.692.000 667.431.000 

 

49 Административни трансфери из буџета 134.000.000 0 134.000.000 

 

 

    

 

 

    5  Издаци за нефинансијску имовину 2.699.463.123 107.747.000 2.807.210.123 

 

51 Основна средства 2.427.778.123 14.147.000 2.441.925.123 

 

52 Залихе 685.000 93.600.000 94.285.000 

 

54 Природна имовинa 271.000.000 0 271.000.000 

 

 

    

 

 

    6  Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 

имовине 273.200.000 0 273.200.000 

 

61 Отплата главнице 218.000.000 0 218.000.000 

 

62 Набавка финансијске имовине 55.200.000 0 55.200.000 

      

      
  УКУПНО: 11.796.347.123 385.190.000 12.181.537.123 

 

К
л
ас

а
 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 

4   
  

Текући расходи 8.823.684.000 277.443.000 9.101.127.000 

 

41  Расходи за запослене 2.464.427.000 140.737.000 2.605.164.000 

  

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1.949.431.000 97.421.000 2.046.852.000 

  

412 Социјални доприноси на терет послодавца 324.594.000 21.074.000 345.668.000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 

  

413 Накнаде у натури 44.083.000 3.880.000 47.963.000 

  

414 Социјална давања запосленима 78.902.000 14.782.000 93.684.000 

  

415 Накнаде трошкова за запослене 26.478.000 1.820.000 28.298.000 

  

416 Награде запосленима и остали посебни расходи  40.939.000 1.760.000 42.699.000 

  

 

   
 

 

42  Коришћење услуга и роба 3.466.455.000 128.724.000 3.595.179.000 

  

421 Стални трошкови 547.053.000 20.646.000 567.699.000 

  

422 Трошкови путовања 20.580.000 9.623.000 30.203.000 

  

423 Услуге по уговору 1.117.282.000 44.187.000 1.161.469.000 

  

424 Специјализоване услуге 1.176.068.000 11.629.000 1.187.697.000 

  

425 Текуће поправке и одржавање 443.626.000 10.450.000 454.076.000 

  

426 Материјал 161.846.000 32.189.000 194.035.000 

       

 

43  Амортизација и употреба средстава за рад 2.000 0 2.000 

  

431 Амортизација некретнина и опреме 2.000 0 2.000 

  

 

    

 

44  Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 36.510.000 290.000 36.800.000 

  

441 Отплате домаћих камата 34.000.000 250.000 34.250.000 

  

444 Пратећи трошкови задуживања 2.510.000 40.000 2.550.000 

              

 

45  Субвенције 228.400.000 0 228.400.000 

  

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 213.400.000 0 213.400.000 

  

454 Субвенције приватним предузећима  15.000.000 0 15.000.000 

  

 

    

 

46  Донације, дотације и трансфери 1.250.550.000 0 1.250.550.000 

  

462 Дотације међународним организацијама 100.000 0 100.000 

  

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.060.440.000 0 1.060.440.000 

  

464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 107.610.000 0 107.610.000 

  

465 Остале дотације и трансфери 82.400.000 0 82.400.000 

  

 

    

 

47  Социјално осигурање и социјална заштита 583.601.000 0 583.601.000 

  

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 583.601.000 0 583.601.000 

  

 

    

 

48  Остали расходи 659.739.000 7.692.000 667.431.000 

  

481 Дотације невладиним организацијама 352.973.000 170.000 353.143.000 

  

482 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 34.892.000 3.070.000 37.962.000 

  

483 Новчане казне и пенали по решењу судова  214.374.000 4.452.000 218.826.000 

  

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 57.500.000 0 57.500.000 

  

 

    

 

49  Административни трансфери из буџета 134.000.000 0 134.000.000 

  

499 Средства резерве 134.000.000 0 134.000.000 

  

 

    5     Издаци за нефинансијку имовину 2.699.463.123 107.747.000 2.807.210.123 

 

51  Основна средства 2.427.778.123 14.147.000 2.441.925.123 

  

511 Зграде и грађевински објекти 2.243.313.123 0 2.243.313.123 

  

512 Машине и опрема 90.287.000 12.217.000 102.504.000 

  

513 Остале некретнине и опрема 42.060.000 0 42.060.000 

  

515 Нематеријална имовина 52.118.000 1.930.000 54.048.000 

  

 

    

 

52  Залихе 685.000 93.600.000 94.285.000 

  

521 Робне резерве 85.000 0 85.000 

  

523 Залихе робе за даљу продају 600.000 93.600.000 94.200.000 

  

 

    



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 7 
 

 
 

 

К
л
ас

а 

К
ат

ег
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а 

 РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА ЗА 2021. ГОДИНУ 

О   П   И  С 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 

 

54  Природна имовинa 271.000.000 0 271.000.000 

  

541 Земљиште 271.000.000 0 271.000.000 

  

 

    6     Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 273.200.000 0 273.200.000 

 

61  Отплата главнице 218.000.000 0 218.000.000 

  

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 218.000.000 0 218.000.000 

  

 

    

 

62  Набавка финансијске имовине 55.200.000 0 55.200.000 

    621 Набавка домаће финансијске имовине 55.200.000 0 55.200.000 

      УКУПНО: 11.796.347.123 385.190.000 12.181.537.123 

 

 

 
Члан 7. 

 
 Расходи и издаци из члана 6. ове одлуке у укупном износу од 12.181.537.123 динара и то у износу 
од 11.796.347.123 динара - средства из буџета и 385.190.000 динара – средства из осталих извора, 
користе се за следеће програме: 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
за период 01. 01. - 31. 12. 2021. године 

 

ПРОГРАМ   
План за 2021. 

годину  

План 
расхода из 
сопствених 

прихода 

Укупно 

1   2     

  1 - Становање, урбанизам и просторно планирање   1.326.061.123 0 1.326.061.123 

  2 - Комуналне делатности   985.808.000 0 985.808.000 

  3 - Локални економски развој   273.586.000 0 273.586.000 

  4 - Развој туризма   616.977.000 0 616.977.000 

  5 - Пољопривреда и рурални развој   76.160.000 0 76.160.000 

  6 - Заштита животне средине   132.200.000 0 132.200.000 

  7 - Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура   1.316.530.000 0 1.316.530.000 

  8 – Предшколско васпитање и образовање   949.908.000 189.419.000 1.139.327.000 

  9 – Основно образовање и васпитање   526.000.000 0 526.000.000 

10 – Средње образовање и васпитање   254.000.000 0 254.000.000 

11 - Социјална и дечија заштита   807.654.000 1.680.000 809.334.000 

12 - Здравствена заштита   83.610.000 0 83.610.000 

13 - Развој културе и информисања   886.772.000 87.182.000 973.954.000 

14 - Развој спорта и омладине   487.131.000 92.436.000 579.567.000 

15 - Опште услуге локалне самоуправе   2.949.859.000 14.473.000 2.964.332.000 

16 - Политички систем локалне самоуправе   110.091.000 0 110.091.000 

17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије   14.000.000 0 14.000.000 

УКУПНО:   11.796.347.123 385.190.000 12.181.537.123 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 

Члан 8. 
 

 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021, 2022. и 2023. годину исказују се у 
следећем прегледу: 

 

П
р

и
о

р
и

т
ет

 

Назив капиталног пројекта   

Укупна 

вредност 

пројекта 

2021 2022 2023 
Након   

2023 

1 2   3 4 5 6 9 

1 Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-Перутина-

Белотинац 

55.000.000 200.000 30.277.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.           

Година завршетка финансирања пројекта:                   2021.           

Укупна вредност пројекта:                                         55.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:                                                       55.000.000           

 - из буџета Републике Србије:             

 - из осталих извора:             

2 Изградња станова за припаднике снага безбедности - 

недостајућа инфраструктура на локацији Ардија 

316.000.000 316.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        316.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  316.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

3 Изградња Аква парка 490.000.000 490.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        490.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  490.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

4 Сакупљање и прерада отпадних вода у Граду Нишу - 

недостајућа инфраструктура ППОВ Цигански кључ 

115.000.000 15.000.000 100.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        115.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  115.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

5 Изградња прикључака градских објеката на топловодну мрежу 20.000.000 20.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        20.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  20.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

6 Уређење и ревитализација Нишке тврђаве - I 

фаза 

  60.000.000 11.725.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        60.000.000           

Извори финансирања:             



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 9 
 

 
 

 

П
р

и
о

р
и

т
ет

 

Назив капиталног пројекта   

Укупна 

вредност 

пројекта 

2021 2022 2023 
Након   

2023 

1 2   3 4 5 6 9 

 - из буџета града:              

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 60.000.000           

7 Наставак реконструкције и доградње 0Ш "Мирослав Антић" 25.151.000 2.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2016.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        25.151.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  25.151.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

8 Припрема и израда свих врста урбанистичко-техничких 

докумената (урбанистички пројекти и др.), техничке 

документације, техничке контроле, претходних радова, 

урбанистичко-архитектонских конкурса и др. 

25.000.000 25.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        25.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  25.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

9 Пројекат "Градови у фокусу" (Виртуозна презентација 

вишеслојног културног идентитета модерног Ниша) 

42.442.000 42.442.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        42.442.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  19.663.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 22.779.000           

10 Израда пројекта за извођење радова за мултифункционални 

Експо центар у Нишу  

6.030.000 6.030.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        6.030.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:              

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 6.030.000           

11 Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве 100.000.000 100.000 99.900.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2018.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        100.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  100.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

12 Дигитално обележавање улазака у Град 37.500.000 37.500.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        37.500.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  37.500.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

13 Изградња "Терми Кулиште" у Нишкој Бањи 60.000.000 60.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

П
р

и
о

р
и

т
ет

 

Назив капиталног пројекта   

Укупна 

вредност 

пројекта 

2021 2022 2023 
Након   

2023 

1 2   3 4 5 6 9 

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        60.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  20.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 40.000.000           

14 Фасаде зграда града Ниша   210.000.000 50.000 160.051.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2017.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        210.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  210.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

15 Набавка административне опреме у оквиру пројекта 

"TOMORROW" 

240.000 240.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        240.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:              

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 240.000           

16 Набавка  административне опреме у оквиру пројекта 

"Унапређење  географског информационог система Града 

Ниша" (Програм ЕУ ПРО) 

2.394.000 2.394.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2019.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        2.394.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:              

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 2.394.000           

17 Уговор о преносу права трајног коришћења станова уз накнаду 

од ЈП "Градска стамбена агенција" Ниш на Град Ниш 

118.849.000 9.334.000 9.334.000 9.334.000 27.991.000 

Година почетка финансирања пројекта:                         2010.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2026.           

Укупна вредност пројекта:                                        118.849.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  118.849.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

18 Уговор о преносу права коришћења на пословном простору уз 

накнаду, закљученог између Града Ниша и Фондације за 

решавање стамбених потреба младих научних радника и 

уметника Универзитета у Нишу 

136.126.000 500.000 500.000 500.000 91.000.000 

Година почетка финансирања пројекта:                         2010.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2023.           

Укупна вредност пројекта:                                        136.126.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  136.126.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

19 САП    350.000.000 20.000.000 95.000.000 95.000.000 140.000.000 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2024.           

Укупна вредност пројекта:                                        350.000.000           



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 11 
 

 
 

 

П
р

и
о

р
и

т
ет

 

Назив капиталног пројекта   

Укупна 

вредност 

пројекта 

2021 2022 2023 
Након   

2023 

1 2   3 4 5 6 9 

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  350.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

20 Изградња ограде у Дечијем одмаралишту 

"Дивљaна" 

  565.000 565.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2021.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2021.           

Укупна вредност пројекта:                                        565.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  65.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора: 500.000           

  Извођење радова на изградњи водоводне мреже 297.000.000 125.000.000 100.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        297.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  297.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  Извођење радова на изградњи канализационе мреже 277.000.000 125.000.000 50.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        277.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  277.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  Изградања обданишта у Брзом броду 65.000.000 20.000.000 15.000.000     

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        65.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  65.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  Изградња обданишта у Новом селу   47.407.808 65.000.000 15.000.000     

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        47.407.808           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:              

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година: 

27.407.808           

  Завршетак радова на изградњи цркве Василије Острошког 100.000.000 100.000.000 0     

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        100.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  100.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  Санација и реконструкција помоћног терена ФК Железничар 19.000.000 14.000.000 5.000.000 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

П
р

и
о

р
и

т
ет

 

Назив капиталног пројекта   

Укупна 

вредност 

пројекта 

2021 2022 2023 
Након   

2023 

1 2   3 4 5 6 9 

Укупна вредност пројекта:                                        19.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  19.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  Трг Краља Милана 525.000.000 180.000.000 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        525.000.000           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  525.000.000           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  Изградња станова за припаднике снага безбедности 35.103.315 35.103.315 0 0 0 

Година почетка финансирања пројекта:                         2020.           

Година завршетка финансирања пројекта:                    2022.           

Укупна вредност пројекта:                                        35.103.315           

Извори финансирања:             

 - из буџета града:  35.103.315           

 - из буџета Републике Србије:                                           

 - из осталих извора:             

  УКУПНО:   3.535.808.123 1.723.183.315 680.062.000 104.834.000 258.991.000 

 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 9. 

 
Средства из буџета у износу од 11.796.347.123 динара и средства из осталих извора у износу од 

385.190.000 динара, распоређују се по корисницима и то: 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1      СКУПШТИНА ГРАДА НИША  

   
 

1.01     СКУПШТИНА ГРАДА НИША  

   

 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0001    Функционисање Скупштине 

   
 

  111   Извршни и законодавни органи 

   
 

   1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.675.000 

 

3.675.000 

 
   2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  612.000 

 

612.000 

 
   3 413 Накнаде у натури 1.000 

 

1.000 

 
   4 414 Социјална давања запосленима 471.000 

 

471.000 

 
   5 415 Накнаде трошкова за запослене 90.000 

 
90.000 

 
   6 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  200.000 

 

200.000 

 
   7 421 Стални трошкови 1.000 

 

1.000 

 

   8 422 Трошкови путовања 590.000 

 

590.000 

 

   9 423 Услуге по уговору 65.779.000 

 

65.779.000 

 

   10 481 Дотације невладиним организацијама 8.163.000 

 

8.163.000 

 

     Ова апропријација намењена је за финансирање редовног рада 

политичких странака у складу са законом 

   
 

   11 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 60.000   60.000 

 

     Извори финансирања за функцију 111: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 79.642.000   79.642.000 

 

     Функција 111: 79.642.000 0 79.642.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2101-0001: 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 13 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

    01 Општи приходи и примања буџета 79.642.000   79.642.000 

 

     Свега за Програмску активност 2101-0001: 79.642.000 0 79.642.000 

 

     Извори финансирања за Програм 16: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 79.642.000   79.642.000 

 

     Свега за Програм 16: 79.642.000 0 79.642.000 

 

     Извори финансирања за главу 1.1: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 79.642.000 

 

79.642.000 

 

     Свега за Главу 1.1: 79.642.000 0 79.642.000 

 

     Извори финансирања за Раздео 1: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 79.642.000 
 

79.642.000 

 

     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 1: 79.642.000 0 79.642.000 

          2      ГРАДОНАЧЕЛНИК  

   
 

2.01     ГРАДОНАЧЕЛНИК 

   

 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0002    Функционисање извршних органа 

   
 

  111   Извршни и законодавни органи 
   

 
   12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  7.370.000 

 

7.370.000 

 
   13 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.228.000 

 

1.228.000 

 
   14 414 Социјална давања запосленима 40.000 

 

40.000 

 
   15 415 Накнаде трошкова за запослене 66.000 

 

66.000 

 

   16 422 Трошкови путовања 630.000 

 

630.000 

 

   17 423 Услуге по уговору 4.982.000   4.982.000 

 

     Извори финансирања за функцију 111: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.316.000   14.316.000 

 

     Функција 111: 14.316.000 0 14.316.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2101-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.316.000 

 

14.316.000 

 

     Свега за Програмску активност 2101-0002: 14.316.000 0 14.316.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.316.000   14.316.000 

 

     Свега за Програм 16: 14.316.000 0 14.316.000 

 

     Извори финансирања за главу 2.1: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.316.000   14.316.000 

 

     Свега за Главу 2.1: 14.316.000 0 14.316.000 

 
2.02     БУЏЕТСКА ИНСПЕКЦИЈА 

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

 

 0602-0006    Инспекцијски послови 

   
 

  130   Опште услуге 

   
 

   18 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.505.000 
 

5.505.000 

 
   19 412 Социјални доприноси на терет послодавца  917.000 

 

917.000 

 

   20 414 Социјална давања запосленима 270.000 

 

270.000 

 

   21 415 Накнаде трошкова за запослене 90.000 

 

90.000 

 

   22 422 Трошкови путовања 150.000 

 

150.000 

 

   23 423 Услуге по уговору 250.000 

 

250.000 

 

   24 426 Материјал 100.000   100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 130: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.282.000   7.282.000 

 

     Функција 130: 7.282.000 0 7.282.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0006: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.282.000 

 

7.282.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0006: 7.282.000 0 7.282.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.282.000   7.282.000 

 
     Свега за Програм 15: 7.282.000 0 7.282.000 

 

     Извори финансирања за главу 2.2: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.282.000 

 

7.282.000 

 

     Свега за Главу 2.2: 7.282.000 0 7.282.000 

 

2.03     СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ ОРГАНА И СЛУЖБИ 

ГРАДА 

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   

 

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   
 

  130   Опште услуге 

   
 

   25 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.945.000 

 

2.945.000 

 
   26 412 Социјални доприноси на терет послодавца  491.000 

 
491.000 

 

   27 413 Накнаде у натури 2.000 

 

2.000 

 

   28 414 Социјална давања запосленима 70.000 

 

70.000 

 

   29 415 Накнаде трошкова за запослене 48.000 

 

48.000 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
   30 422 Трошкови путовања 40.000 

 

40.000 

 

   31 423 Услуге по уговору 80.000   80.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.676.000   3.676.000 

 

     Функција 130: 3.676.000 0 3.676.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.676.000 

 

3.676.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0001: 3.676.000 0 3.676.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.676.000   3.676.000 

 

     Свега за Програм 15: 3.676.000 0 3.676.000 

 

     Извори финансирања за главу 2.3: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.676.000 

 

3.676.000 

 

     Свега за Главу 2.3: 3.676.000 0 3.676.000 

 

     Извори финансирања за Раздео 2:       

 
    01 Општи приходи и примања буџета 25.274.000   25.274.000 

 

     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 2: 25.274.000 0 25.274.000 

          3      ГРАДСКО ВЕЋЕ 

   

 
3.01     ГРАДСКО ВЕЋЕ 

   
 

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 2101-0002    Функционисање извршних органа 

   

 

  111   Извршни и законодавни органи 

   

 

   32 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  10.088.000 

 

10.088.000 

 

   33 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.680.000 

 

1.680.000 

 

   34 413 Накнaде у натури 10.000 

 

10.000 

 
   35 414 Социјална давања запосленима 250.000 

 
250.000 

 

   36 415 Накнаде трошкова за запослене 155.000 

 

155.000 

 

   37 422 Трошкови путовања 500.000 

 

500.000 

 

   38 423 Услуге по уговору 3.350.000 

 

3.350.000 

 

   39 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 111: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.133.000   16.133.000 

 

     Функција 111: 16.133.000 0 16.133.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2101-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.133.000   16.133.000 

 

     Свега за Програмску активност 2101-0002: 16.133.000 0 16.133.000 

 
     Извори финансирања за Програм 16: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.133.000   16.133.000 

 

     Свега за Програм 16: 16.133.000 0 16.133.000 

 

     Извори финансирања за главу 3.01: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.133.000   16.133.000 

 

     Свега за Главу 3.01: 16.133.000 0 16.133.000 

 

     Извори финансирања за Раздео 3:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.133.000   16.133.000 

 

     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 3: 16.133.000 0 16.133.000 

          4      УПРАВА ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И ГРАЂАНСКА СТАЊА 

    4.01     УПРАВА ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И ГРАЂАНСКА СТАЊА 
   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   
 

  130   Опште услуге 

   
 

   40 413 Накнаде у натури 480.000 

 

480.000 

 
   41 414 Социјална давања запосленима 3.849.000 

 

3.849.000 

 
   42 415 Накнаде трошкова за запослене 1.420.000 

 

1.420.000 

 
   43 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000 

 
1.000.000 

 
   44 421 Стални трошкови 4.601.000 

 

4.601.000 

 

   45 422 Трошкови путовања  3.731.000 

 

3.731.000 

 

   46 423 Услуге по уговору  76.473.000 

 

76.473.000 

 

   47 424 Специјализоване услуге 560.000 

 

560.000 

 

   48 426 Материјал 7.380.000   7.380.000 

      Извори финансирања за функцију 130: 

        01 Општи приходи и примања буџета 99.494.000   99.494.000 

      Функција 130: 99.494.000   99.494.000 

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

        01 Општи приходи и примања буџета 99.494.000   99.494.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0001: 99.494.000   99.494.000 

      Извори финансирања за Програм 15: 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 15 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

     01 Општи приходи и примања буџета 99.494.000   99.494.000 

      Свега за Програм 15: 99.494.000 0 99.494.000 

 

     Извори финансирања за Главу 4.01: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 99.494.000   99.494.000 

 

     Свега за Главу 4.01: 99.494.000 0 99.494.000 

 

     Извори финансирања за Раздео 4:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 99.494.000   99.494.000 

 

     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 4: 99.494.000 0 99.494.000 

          5      УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ  

    5.01     УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ  

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
   

 
 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   
 

  130   Опште услуге 

   
 

   49 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 693.953.000 

 

693.953.000 

 

   50 412 Социјални доприноси на терет послодавца 115.547.000 

 

115.547.000 

 

   51 413 Накнаде у натури 8.600.000 

 

8.600.000 

 

   52 414 Социјална давања запосленима  51.500.000 

 

51.500.000 

 

   53 415 Накнаде трошкова за запослене 12.000.000 

 

12.000.000 

 
   54 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 11.500.000 

 

11.500.000 

 

   55 421 Стални трошкови 50.800.000 

 

50.800.000 

 

   56 423 Услуге по уговору  15.700.000 

 

15.700.000 

 

   57 424 Специјализоване услуге 7.200.000 

 

7.200.000 

 

   58 426 Материјал 100.000 

 

100.000 

 

   59 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 26.150.000 

 

26.150.000 

 

   60 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000.000 

 

1.000.000 

 

   61 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 500.000   500.000 

 

     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 994.550.000   994.550.000 

 

     Функција 130: 994.550.000 0 994.550.000 

 

  180   Трансфери општег карактера између различитих нивоа 

власти 

   

 

   62 463 Трансфери осталим нивоима власти 236.000.000 

 

236.000.000 

      Ова апропријација намењена је за финансирање текућег 
пословања и програмских активности градских општина 

   

 

   63 465 Остале дотације и трансфери 82.300.000   82.300.000 

      Извори финансирања за функцију 180: 
   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 318.300.000 

 

318.300.000 

 
     Функција 180: 318.300.000 0 318.300.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.312.850.000   1.312.850.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0001: 1.312.850.000 0 1.312.850.000 

 

 0602-0003    Сервисирање јавног дуга 

   
 

  170   Трансакције јавног дуга 

   

 

   64 441 Отплата домаћих камата 34.000.000 

 

34.000.000 

 

   65 444 Пратећи трошкова задуживања 2.000.000 

 

2.000.000 

 
   66 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 218.000.000   218.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 170: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 254.000.000   254.000.000 

 

     Функција170: 254.000.000 0 254.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0003: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 254.000.000 

 

254.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0003: 254.000.000 0 254.000.000 

 

 0602-0009    Текућа буџетска резерва 

   
 

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

   
 

   67 499 Средства резерве 129.000.000 

 

129.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за текућу буџетску резерву       

 

     Извори финансирања за функцију 160: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 129.000.000   129.000.000 

 

     Функција 160: 129.000.000 0 129.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 129.000.000   129.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0009: 129.000.000 0 129.000.000 

 

 0602-0010    Стална буџетска резерва 

   
 

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
   

 
   68 499 Средства резерве 5.000.000 

 

5.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за сталну буџетску резерву       

 

     Извори финансирања за функцију 160: 

   



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
    01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000   5.000.000 

 

     Функција 160: 5.000.000 0 5.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000   5.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0010: 5.000.000 0 5.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.700.850.000   1.700.850.000 

 

     Свега за Програм 15: 1.700.850.000 0 1.700.850.000 

      Извори финансирања за Главу 5.01: 

        01 Општи приходи и примања буџета 1.700.850.000   1.700.850.000 

      Свега за Главу 5.01: 1.700.850.000 0 1.700.850.000 

      Извори финансирања за Раздео 5: 

        01 Општи приходи и примања буџета 1.700.850.000   1.700.850.000 

      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 5: 1.700.850.000 0 1.700.850.000 

          6      УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО 

    6.01     УПРАВА ЗА ГРАЂЕВИНАРСТВО 

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   
 

  130   Опште услуге 

   

 

   69 421 Стални трошкови 20.000.000 

 

20.000.000 

 
   70 423 Услуге по уговору  31.270.000 

 
31.270.000 

 

   71 424 Специјализоване услуге 7.000.000 

 

7.000.000 

 

   72 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

 

3.000.000 

 

   73 426 Материјал 4.000.000 

 

4.000.000 

 

   74 512 Машине и опрема 19.400.000 

 

19.400.000 

 

   75 515 Нематеријална имовине 45.000.000   45.000.000 

      Извори финансирања за функцију 130: 

        01 Општи приходи и примања буџета 129.670.000   129.670.000 

      Функција 130: 129.670.000 0 129.670.000 

      Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

        01 Општи приходи и примања буџета 129.670.000   129.670.000 

      Свега за Програмску активност 0602-0001: 129.670.000 0 129.670.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 129.670.000 
 

129.670.000 

 

     Свега за Програм 15: 129.670.000 0 129.670.000 

      Извори финансирања за Главу 6.01: 

        01 Општи приходи и примања буџета 129.670.000 

 

129.670.000 

      Свега за Главу 6.01: 129.670.000 0 129.670.000 

      Извори финансирања за Раздео 6: 

        01 Општи приходи и примања буџета 129.670.000 

 

129.670.000 

      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 6: 129.670.000 0 129.670.000 

          7      УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

    7.01     УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

   

 

 1101    ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

   
 

 1101-0003    Управљање грађевинским земљиштем 

   
 

  133   Остале опште услуге 

   
 

   76 424 Специјализоване услуге 102.760.000 

 

102.760.000 

 

     Ова апропријација намењена је за  обављање делатности од 

општег интереса       

 
     Извори финансирања за функцију 133: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 102.760.000   102.760.000 

 
     Функција 133: 102.760.000 0 102.760.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1101-0003: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 102.760.000 

 

102.760.000 

 

     Свега за Програмску активност 1101-0003: 102.760.000 0 102.760.000 

 

     Извори финансирања за Програм 1: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 102.760.000   102.760.000 

 

     Свега за Програм 1: 102.760.000 0 102.760.000 

 
 1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

 

 1102-0001     Управљање/одржавање јавним осветљењем  

   
 

  640   Улична расвета 

   
 

   77 421 Стални трошкови  155.000.000 

 

155.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за накнаду трошкова 

електричне енергије за јавну расвету  

   

 

   78 424 Специјализоване услуге 22.470.000 

 

22.470.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 17 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Ова апропријација намењена је за новогодишњу декорацију       

 

     Извори финансирања за функцију 640: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 177.470.000 

 

177.470.000 

 

     Функција 640: 177.470.000 0 177.470.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0001: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 177.470.000   177.470.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0001: 177.470.000 0 177.470.000 

 

 1102-0002     Одржавање јавних зелених површина 

   
 

  620   Развој заједнице 

   
 

   79 424 Специјализоване услуге 152.532.000 

 

152.532.000 

 

     Ова апропријација намењена је одржавању јавних зелених 

површина и уређењу Старог гробља 

   
 

   80 425 Текуће поправке и одржавање 19.719.000 

 

19.719.000 

 

     Ова апропријација намењена је одржавању парковског и 

дечијег мобилијара       

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 172.251.000 
 

172.251.000 

 

     Функција 620: 172.251.000 0 172.251.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0002: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 172.251.000   172.251.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0002: 172.251.000 0 172.251.000 

 

 1102-0003    Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

   
 

  510   Управљање отпадом 

   
 

   81 424 Специјализоване услуге 429.438.000 

 

429.438.000 

 

     Ова апропријација намењена је обављању комуналне 

делатности одржавања јавне хигијене и рада зимске службе и 

чишћењу бедема Тврђаве и споменика културе       

 

     Извори финансирања за функцију 510: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 429.438.000 

 

429.438.000 

 

     Функција 510: 429.438.000 0 429.438.000 

          

          

 
     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0003: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 429.438.000   429.438.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0003: 429.438.000 0 429.438.000 

 
 1102-0004    Зоохигијена 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом  месту 

   

 

   82 424 Специјализоване услуге 20.447.000 

 

20.447.000 

 

     Ова апропријације намењена је за хватање паса и мачака 

луталица и за спровођење систематске дератизације       

 

     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.447.000 

 

20.447.000 

 

     Функција 560: 20.447.000 0 20.447.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0004: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 20.447.000   20.447.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0004: 20.447.000 0 20.447.000 

 

 1102-0006     Одржавање гробаља и погребне услуге 

   
 

  620   Развој заједнице 

   
 

   83 424 Специјализоване услуге 50.502.000 

 

50.502.000 

 

     Ова пропријација намењена је за услуге рада дежурне службе и 

услуге одржавања зелених површина на градским гробљима 

   

 
   84 621 Набавка домаће финансијске имовине 55.000.000 

 

55.000.000 

 

     Ова aпропријација намењена је за учешће у капиталу ЈКП 
"Горица"       

 
     Извори финансирања за функцију 620:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 105.502.000 

 

105.502.000 

 

     Функција 620: 105.502.000 0 105.502.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0006: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 105.502.000   105.502.000 

 
     Свега за Програмску активност 1102-0006: 105.502.000 0 105.502.000 

 

     Извори финансирања за Програм 2: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 905.108.000   905.108.000 

 

     Свега за Програм 2: 905.108.000 0 905.108.000 

 

 0401    ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

 

 0401-0004    Управљање отпадним водама 

   

 

  520   Управљање отпадним водама 

   

 

   85 421 Стални трошкови  1.500.000 

 

1.500.000 

 

   86 425 Текуће поправке и одржавање 38.000.000 

 

38.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Ова апропријација намењена је за одржавање атмосферске 
канализације - ЈКП "Наисус" Ниш       

 
     Извори финансирања за функцију 520: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 39.500.000 

 

39.500.000 

 

     Функција 520: 39.500.000 0 39.500.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0401-0004: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 39.500.000   39.500.000 

 
     Свега за Програмску активност 0401-0004: 39.500.000 0 39.500.000 

 

 0401-0005    Управљање комуналним отпадом 

   

 
  510   Управљање отпадом 

   

 

   87 621 Набавка домаће финансијске имовине 200.000   200.000 

 

     Извори финансирања за функцију 510: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 200.000   200.000 

 

     Функција 510: 200.000 0 200.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0401-0005: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 200.000   200.000 

 
     Свега за Програмску активност 0401-0005: 200.000 0 200.000 

 

     Извори финансирања за Програм 6: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 39.700.000   39.700.000 

 

     Свега за Програм 6: 39.700.000 0 39.700.000 

 

 0701    ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

 

 0701-0002     Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  

   

 

  451   Друмски саобраћај 

   

 

   88 423 Услуге по уговору 10.000.000   10.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 451: 

  

  

 

    01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000   10.000.000 

 

     Функција 451: 10.000.000 0 10.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0701-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 

 

10.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0701-0002: 10.000.000 0 10.000.000 

 

 0701-0004    Јавни градски и приградски превоз путника 

   

 

  451   Друмски саобраћај 

   

 

   89 423 Услуге по уговору 613.280.000 

 

613.280.000 

 

     Ова апропријација намењена је за организацију, контролу и 
реализацију интегрисаног система у јавном превозу 

   

 

   90 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима  и 

организацијама 130.000.000 

 

130.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију услуге јавног 

превоза путника       

 

     Извори финансирања за функцију 451: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 743.280.000   743.280.000 

 

     Функција 451: 743.280.000 0 743.280.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0701-0004: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 743.280.000 

 

743.280.000 

 

     Свега за Програмску активност 0701-0004: 743.280.000 0 743.280.000 

 

 0701-0005    Унапређење безбедности саобраћаја 

   

 

  451   Друмски саобраћај 

   

 

   91 422 Трошкови путовања 500.000 

 

500.000 

 

   92 423 Услуге по уговору 14.500.000 

 

14.500.000 

 

   93 424 Специјализоване услуге 2.000.000 

 

2.000.000 

 

   94 511 Зграде и грађевински објекти 8.000.000 

 

8.000.000 

 

   95 512 Машине и опрема 22.000.000   22.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 451: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 47.000.000 

 

47.000.000 

 

     Функција 451: 47.000.000 0 47.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0701-0005: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 47.000.000 

 

47.000.000 

 

     Свега за  Програмску активност 0701-0005: 47.000.000 0 47.000.000 

 

 0701-4002    Пројекат техничког регулисања саобраћаја 

   
 

  451   Друмски саобраћај 

   
 

   96 424 Специјализоване услуге 1.000.000 

 

1.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за израду пројеката техничког 

регулисања саобраћаја        

 
     Извори финансирања за функцију 451: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 

 

1.000.000 

 
     Функција 451: 1.000.000 0 1.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 0701-4002: 
   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 19 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
    01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 

 

1.000.000 

 

     Свега за Пројекат 0701-4002: 1.000.000 0 1.000.000 

 

 0701-4003    Набавка и постављање табли са називима улица и тргова 

   
 

  130   Опште услуге 

   
 

   97 424 Специјализоване услуге 7.000.000   7.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 

 

7.000.000 

 
     Функција 130: 7.000.000 0 7.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 0701-4003: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 

 

7.000.000 

 

     Свега за Пројекат 0701-4003: 7.000.000 0 7.000.000 

 

 0701-4004    Елаборат-анализа оптималне организације са предлогом 

цена такси превоза на територији града Ниша 

   

 
  451   Друмски саобраћај 

   

 
   98 424 Специјализоване услуге 700.000 

 

700.000 

 

     Ова апропријација намењена је за израду елабората такси 

превоза на територији града Ниша       

 

     Извори финансирања за функцију 451: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 700.000 

 

700.000 

 

     Функција 451: 700.000 0 700.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-4004: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 700.000   700.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-4004: 700.000 0 700.000 

 
 0701-4005    Ауто-такси превоз путника 

   
 

  451   Друмски саобраћај 

   

 
   99 423 Услуге по уговору 300.000 

 

300.000 

 
   100 424 Специјализоване услуге 1.000.000 

 

1.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за набавку кровних ознака за 

такси превоз       

 

     Извори финансирања за функцију 451: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 

 

1.300.000 

 

     Функција 451: 1.300.000 0 1.300.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-4005: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000   1.300.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-4005: 1.300.000 0 1.300.000 

 
 0701-4006    Плава зона 

   

 
  451   Друмски саобраћај 

   

 
   101 424 Специјализоване услуге 250.000 

 

250.000 

 

     Ова апропријација намењена је за израду налепница за "Плаву 

зону"       

 

     Извори финансирања за функцију 451: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 250.000 

 

250.000 

 

     Функција 451: 250.000 0 250.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0701-4006: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 250.000   250.000 

 
     Свега за Пројекат 0701-4006: 250.000 0 250.000 

 

     Извори финансирања за Програм 7: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 810.530.000   810.530.000 

 

     Свега за Програм 7: 810.530.000 0 810.530.000 

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   
 

  130   Опште услуге 

   
 

   102 423 Услуге по уговору  1.000.000 
 

1.000.000 

 

   103 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 34.000.000   34.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 130: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 35.000.000   35.000.000 

 

     Функција 130: 35.000.000 0 35.000.000 

 

  133   Остале опште услуге 

   

 

   104 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 13.000.000 

 

13.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за накнаду материјалне и 
нематеријалне штете настале услед пада на јавној површини, 

пада на леду и сл. и у поступку јавних набавки       

 

     Извори финансирања за функцију 133: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 13.000.000   13.000.000 

 
     Функција 133: 13.000.000 0 13.000.000 

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом  месту 

   



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

   105 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 32.000.000 

 

32.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за накнаду штете за уједе паса и 

мачака луталица и сл.       

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 32.000.000 

 

32.000.000 

 
     Функција 560: 32.000.000 0 32.000.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

   

 
    01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000   80.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0001: 80.000.000 0 80.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 80.000.000 

 

80.000.000 

 

     Свега за Програм 15: 80.000.000 0 80.000.000 

 

 0501    ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

   

 
 0501-0001    Енергетски менаџмент 

   
 

  620   Развој заједнице 

   
 

   106 424 Специјализоване услуге 14.000.000   14.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.000.000   14.000.000 

 

     Функција 620: 14.000.000 0 14.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0501-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.000.000   14.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0501-0001: 14.000.000 0 14.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 17: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.000.000   14.000.000 

 

     Свега за Програм 17: 14.000.000 0 14.000.000 

      Извори финансирања за Главу 7.01: 

        01 Општи приходи и примања буџета 1.952.098.000 
 

1.952.098.000 

      Свега за Главу 7.01: 1.952.098.000 0 1.952.098.000 

      Извори финансирања за Раздео 7: 

        01 Општи приходи и примања буџета 1.952.098.000 
 

1.952.098.000 

      СВЕГА ЗА РАЗДЕО 7: 1.952.098.000 0 1.952.098.000 

          8      УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

    8.01     УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

 

 2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

   

 

 2002-0001    Функционисање основних школа 

   
 

  912   Основно образовање 

   

 

   107 463 Трансфери осталим нивоима власти 494.000.000 
 

494.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Текући расходи (социјална давања, накнаде за запослене, 

јубиларне награде, стални трошкови, трошкови путовања, 

услуге по уговору, специјализоване услуге, материјал)  449.400.000 

 

449.400.000 

 

      - Текуће поправке и одржавање          21.000.000 

 

21.000.000 

 

      - Машине и опрема                          23.600.000   23.600.000 

 

     Извори финансирања за функцију 912: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 494.000.000 

 

494.000.000 

 

     Функција 912: 494.000.000 0 494.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2002-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 494.000.000 

 

494.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 2002-0001: 494.000.000 0 494.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 9: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 494.000.000   494.000.000 

 
     Свега за Програм 9: 494.000.000 0 494.000.000 

 

 2003    ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

   

 

 2003-0001    Функционисање средњих школа 

   
 

  920   Средње образовање  
   

 

   108 463 Трансфери осталим нивоима власти 254.000.000 

 

254.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Текући расходи (социјална давања, накнаде за запослене, 

јубиларне награде, стални трошкови, трошкови путовања, 

услуге по уговору, специјализоване услуге, материјал)  223.070.000 

 

223.070.000 

 

      - Текуће поправке и одржавање          11.530.000 

 

11.530.000 

 
      - Зграде и грађевински објекти         9.000.000 

 
9.000.000 

 

      - Машине и опрема                          10.400.000   10.400.000 

 

     Извори финансирања за функцију 920: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 254.000.000 
 

254.000.000 

 

     Функција 920: 254.000.000 0 254.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 21 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2003-0001: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 254.000.000 
 

254.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 2003-0001: 254.000.000 0 254.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 10: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 254.000.000   254.000.000 

 

     Свега за Програм 10: 254.000.000 0 254.000.000 

 
 0901    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

   

 
 0901-0001    Једнократне помоћи и други облици помоћи 

   

 

  020   Старост 

   

 

   109 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.700.000 

 

17.700.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   
 

      - Помоћ у кући 15.600.000 
 

15.600.000 

 

      - Финансирање припремања и допремања хране за  стара 

изнемогла лица      2.100.000   2.100.000 

 
     Извори финансирања за функцију 020: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 17.700.000 

 

17.700.000 

 
     Функција 020: 17.700.000 0 17.700.000 

 

  040   Породица и деца 

   

 

   110 421 Стални трошкови 50.000 

 

50.000 

 

   111 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 275.581.000 
 

275.581.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Једнократна новчана помоћ 48.000.000 

 

48.000.000 

 

      - Интервентна новчана помоћ 6.500.000 

 

6.500.000 

 

      - Делимично, односно потпуно ослобађање од плаћања 

стамбено-комуналних услуга   105.000.000 

 

105.000.000 

 

      - Бесплатна ужина за децу основношколског узраста 31.000.000 

 

31.000.000 

 

      - Бесплатна ужина за ученике са сметњама у развоју у школама 
за основно и средње образовање у Нишу  2.200.000 

 

2.200.000 

 

      - регресирање трошкова боравка деце у дечијем одмаралишту 

Дивљана 1.000 

 

1.000 

 

      - Регресирање трошкова исхране у продуженом боравку за 

децу основношколског узраста до 10 година старости 15.000.000 

 

15.000.000 

 

      - Једнократна новчана помоћ за незапослене породиље 30.000.000 

 

30.000.000 

 

      - Социјално становање у заштићеним условима  1.800.000 

 

1.800.000 

 
      - Трошкови бесплатног сахрањивања  3.000.000 

 
3.000.000 

 

      - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 01) 3.165.000 

 

3.165.000 

 

      - Помоћ избеглим и расељеним лицима (извор 13) 29.915.000   29.915.000 

 
     Извори финансирања за функцију 040: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 245.716.000 

 

245.716.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 29.915.000   29.915.000 

 

     Функција 040: 275.631.000 0 275.631.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 263.416.000 
 

263.416.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 29.915.000 

 

29.915.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0001: 293.331.000 0 293.331.000 

 

 0901-0002    Породични и домски смештај, прихватилиштa и друге 

врсте смештаја 

   

 

  070   Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

   

 
   112 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 20.000 

 

20.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 
     - спречавање сексуалног насиља над децом 10.000 

 

10.000 

 
      - Помоћ жртвама трговине људима 10.000 

 

10.000 

      Извори финансирања за функцију 070:     

 

 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.000   20.000 

 

     Укупно за функцију 070: 20.000 0 20.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.000 

 

20.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0002: 20.000 0 20.000 

 
 0901-0003    Дневне услуге у заједници 

   

 
  010   Болест и инвалидност 

   

 

   113 481 Дотације невладиним организацијама 27.000.000 

 

27.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - финансирање социјално-хуманитарних организација  22.000.000 

 

22.000.000 

 

      - финансирање удружења у области борачко-инвалидске 

заштите 5.000.000   5.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 010: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 27.000.000 

 

27.000.000 

 

     Функција 010: 27.000.000 0 27.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0003: 

   



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
    01 Општи приходи и примања буџета 27.000.000 

 
27.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0003: 27.000.000 0 27.000.000 

 

 0901-0004    Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

   

 

  090   Социјална заштита некласификована на другом месту 

   

 

   114 424 Специјализоване услуге 17.270.000 

 

17.270.000 

 
     Ова апропријација намењена  је за: 

   

 

      - имплементацију акционог плана за Роме 10.000.000 

 

10.000.000 

 

      - Акција запошљавања Рома у Нишу из извора 01 1.450.000 

 

1.450.000 

 

      - Акција запошљавања Рома у Нишу из извора 13 5.820.000 

 

5.820.000 

 

   115 463 Трансфери осталим нивоима власти 53.640.000 

 

53.640.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Установа Центар за 

социјални рад "Свети Сава" Ниш        

 

     Извори финансирања за функцију 090: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 65.090.000 

 

65.090.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.820.000 

 

5.820.000 

 

     Функција 090: 70.910.000 0 70.910.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0004: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 65.090.000 

 

65.090.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.820.000 

 

5.820.000 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0004: 70.910.000 0 70.910.000 

 

 0901-0005    Подршка реализацији програма Црвеног крста 

   

 

  070   Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

   

 

   116 481 Дотације невладиним организацијама 7.000.000 

 

7.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за  програмске активности 

Црвеног крста Ниш       

 

     Извори финансирања за функцију 070: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000   7.000.000 

 

     Функција 070: 7.000.000 0 7.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0005: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 7.000.000 

 

7.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0005: 7.000.000 0 7.000.000 

 

 0901-0006    Подршка деци и породицама са децом 

   

 

  040   Породица и деца 

   
 

   117 423 Услуге по уговору 1.000.000 

 

1.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за накнаде за рад стручних 

комисија 

   
 

   118 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 188.500.000 

 

188.500.000 

 
     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - Једнократна новчана помоћ за прворођено дете          25.000.000 

 

25.000.000 

 

      - Право на помоћ за опрему за новорођенче 35.000.000 

 

35.000.000 

 

      - Новчана помоћ за дупле близанце, тројке и четворке                                                       19.000.000 

 

19.000.000 

 

      - Пакети за ђаке прваке 1.000.000 

 

1.000.000 

 

      - Накнада дела трошкова и бесплатан боравак деце у 

предшколским установама чији је оснивач друго правно или 

физичко лице 105.000.000 
 

105.000.000 

 

      - финансирање припремања и допремања хране за кориснике 

услуга Центра за пружање услуга социјалне заштите "Мара" 

Ниш 3.500.000 

 

3.500.000 

 

   119 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000   200.000 

 

     Извори финансирања за функцију 040: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 189.700.000   189.700.000 

 

     Функција 040: 189.700.000 0 189.700.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0006: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 189.700.000 

 

189.700.000 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0006: 189.700.000 0 189.700.000 

 

 0901-0007    Подршка рађању и родитељству 

   

 

  040   Породица и деца 

   

 

   120 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.000.000 

 

4.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за новчану помоћ за поступак 

вантелесне оплодње 

   

 

   121 481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000 

 

1.500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за чланарину за чланство 

Удружења "Покрет за децу три плус"       

 

     Извори финансирања за функцију 040: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000   5.500.000 

 

     Функција 040: 5.500.000 0 5.500.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0007: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000 

 

5.500.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 23 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0007: 5.500.000 0 5.500.000 

 

 0901-0008    Подршка особама са инвалидитетом 

   

 

  010   Болест и инвалидност 

   

 

   122 423 Услуге по уговору  из извора 13 110.000 

 

110.000 

 

   123 424 Специјализоване услуге 100.000 

 

100.000 

 

     Ова апропријација намењена је за израду Стратегије 

приступачности Града Ниша за период 2021-2030 

   

 

   124 426 Материјал 200.000 

 

200.000 

 

     Ова апропријација намењена је за инвалидску паркирну карту 

   

 

   125 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 41.800.000 

 

41.800.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

     -  борачко-инвалидску заштиту 800.000 

 

800.000 

 

      - услуге персоналне асистенције 31.000.000 

 

31.000.000 

 

      - услуге Лични пратиоци деце 10.000.000   10.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 010: 
   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 42.100.000 

 

42.100.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 110.000   110.000 

 

     Функција 010: 42.210.000 0 42.210.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0008: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 42.100.000 
 

42.100.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 110.000 

 

110.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0008: 42.210.000 0 42.210.000 

 

 0901-5125    Изградња ограде у Дечијем одмаралишту "Дивљана" 

   

 

  040   Породица и деца 

   
 

   126 511 Зграде и грађевински објекти 565.000 

 

565.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 65.000 

 

65.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 500.000   500.000 

 

     Извори финансирања за функцију 040: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 65.000 

 

65.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500.000   500.000 

 

     Функција 040: 565.000 0 565.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 0901-5125: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 65.000 
 

65.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 500.000   500.000 

 
     Свега за Пројекат 0901-5125: 565.000 0 565.000 

 

 0901-7126    Народна кухиња 

   

 

  070   Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

   

 

   127 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 31.000.000   31.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 070: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 31.000.000 

 

31.000.000 

 

     Функција 070: 31.000.000 0 31.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 0901-7126: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 31.000.000   31.000.000 

 

     Свега за Пројекат 0901-7126: 31.000.000 0 31.000.000 

 

 0901-7127    Прихватилиште за децу и младе 

   

 

  090   Социјална заштита некласификована на другом месту 

   

 

   128 463 Трансфери осталим нивоима власти 14.700.000 

 

14.700.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Дом за децу и омладину 

"Душко Радовић" Ниш       

 

     Извори финансирања за функцију 090: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.700.000 

 

14.700.000 

 

     Функција 090: 14.700.000 0 14.700.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 0901-7127: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 14.700.000   14.700.000 

 

     Свега за Пројекат 0901-7127: 14.700.000 0 14.700.000 

 

     Извори финансирања за Програм 11: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 645.591.000 

 

645.591.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 36.345.000 

 

36.345.000 

 

     Свега за Програм 11: 681.936.000 0 681.936.000 

 

 1801    ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

   

 

 1801-0001    Функционисање установа примарне здравствене заштите 

   

 

  760   Здравство некласификовано на другом месту 

   

 

   129 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 73.610.000   73.610.000 

 

     Извори финансирања за функцију 760: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 73.610.000 

 

73.610.000 

 

     Функција 760: 73.610.000 0 73.610.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 73.610.000 

 

73.610.000 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
     Свега за Програмску активност 1801-0001: 73.610.000 0 73.610.000 

 

 1801-0002    Мртвозорство 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 

   130 424 Специјализоване услуге 8.000.000 

 

8.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за рад мртвозорске службе        

 

     Извори финансирања за функцију 130: 
   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000   8.000.000 

 

     Функција 130: 8.000.000 0 8.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1801-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000   8.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 1801-0002: 8.000.000 0 8.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 12: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 81.610.000 

 

81.610.000 

 

     Свега за Програм 12: 81.610.000 0 81.610.000 

 

 1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

   

 

 1201-0002    Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

   

 

  820   Улуге културе 

   

 

   131 424 Специјализоване услуге 1.900.000 

 

1.900.000 

 

   132 481 Дотације невладиним организацијама 47.700.000 

 

47.700.000 

 

   133 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000   50.000 

 

     Извори финансирања за функцију 820: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 49.650.000 

 

49.650.000 

 

     Функција 820: 49.650.000   49.650.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 49.650.000 

 

49.650.000 

 

     Свега за Програмску активност 1201-0002: 49.650.000 0 49.650.000 

 

 1201-0004    Остваривање и унапређење јавног интереса у области 

јавног информисања 

   

 

  830   Услуге емитовања и штампања 

   
 

   134 423 Услуге по уговору 65.000.000 
 

65.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за услуге информисања и 

суфинансирање пројеката у области јавног информисања 

   
 

   135 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000 

 

4.000.000 

      Ова апропријација намењена је за суфинансирање пројеката од 

јавног интереса у области информисања 

       136 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000 

 

50.000 

    137 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  100.000   100.000 

      Извори финансирања за функцију 830: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 69.150.000 

 

69.150.000 

 

     Функција 830: 69.150.000 0 69.150.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 69.150.000 

 

69.150.000 

 

     Свега за Програмску активност 1201-0004: 69.150.000 0 69.150.000 

 

     Извори финансирања за Програм 13: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 118.800.000 

 

118.800.000 

  
    Свега за Програм 13: 118.800.000 0 118.800.000 

 

 1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

   

 

 1301-0001    Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

   
 

  810   Услуге рекреације и спорта  

   

 

   138 481 Дотације невладиним организацијама 200.000.000 

 

200.000.000 

 

   139 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  50.000   50.000 

 

     Извори финансирања за функцију 810: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 200.050.000 

 

200.050.000 

 

     Функција 810: 200.050.000 0 200.050.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1301-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 200.050.000 

 

200.050.000 

 
     Свега за Програмску активност 1301-0001: 200.050.000 0 200.050.000 

 

 1301-0002    Подршка предшколском и школском спорту  

   

 

  810   Услуге рекреације и спорта  
   

 

   140 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.000.000 

 

7.000.000 

 

   141 481 Дотације невладиним организацијама 14.500.000   14.500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 810: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 21.500.000 

 

21.500.000 

 

     Функција 810: 21.500.000 0 21.500.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1301-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 21.500.000 

 

21.500.000 

 

     Свега за Програмску активност 1301-0002: 21.500.000 0 21.500.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 25 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 1301-0005    Спровођење омладинске политике 

   
 

  130   Опште услуге 
   

 
   142 423 Услуге по уговору 7.000.000 0 7.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за редовне активности Одсека 

за омладину и Канцеларије за младе 

   

 

   143 481 Дотације невладиним организацијама 13.000.000 0 13.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за: 

   

 

      - реализацију пројеката за младе - 10.000.000 динара  

   

 

      - реализацију активности Омладинског савета - 3.000.000 

динара  
   

 

     Извори финансирања за функцију 130:       

 
    01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000   20.000.000 

 

     Функција 130: 20.000.000 0 20.000.000 

   950   Образовање које није дефинисано нивоом 

   

 

   144 463 Трансфери осталим нивоима власти 8.000.000 

 

8.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за трошкови путовања ученика 

на такмичења по одлуци и закону 
   

 

   145 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 18.000.000 

 

18.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за подстицај развоја 

талентованих ученика и студената и за награде најбољим 

студентима Универзитета у Нишу       

 

     Извори финансирања за функцију 950: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 26.000.000 

 

26.000.000 

 

     Функција 950: 26.000.000 0 26.000.000 

          

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1301-0005: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 46.000.000   46.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 1301-0005: 46.000.000 0 46.000.000 

 
     Извори финансирања за Програм 14: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 267.550.000 

 

267.550.000 

 

     Свега за Програм 14: 267.550.000 0 267.550.000 

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
   

 
  130   Опште услуге 

   

 

   146 423 Услуге по уговору  9.470.000   9.470.000 

 

     Извори финансирања за функцију 130: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 9.470.000   9.470.000 

 
     Функција 130: 9.470.000 0 9.470.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 9.470.000   9.470.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0001: 9.470.000 0 9.470.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 9.470.000   9.470.000 

 

     Свега за Програм 15: 9.470.000 0 9.470.000 

 

     Извори финансирања за Главу 8.01: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.871.021.000 

 

1.871.021.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 36.345.000   36.345.000 

      Свега за Главу 8.01: 1.907.366.000 0 1.907.366.000 

          

 
8.02     ЈАВНА ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПЧЕЛИЦА" НИШ 

   

 

 2001    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

 

 2001-0001    Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 

   
 

  911   Предшколско образовање  

   

 

   147 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 600.977.000 51.709.000 652.686.000 

 

   148 412 Социјални доприноси на терет послодавца 100.063.000 8.610.000 108.673.000 

 

   149 413 Накнаде у натури 24.000.000 1.500.000 25.500.000 

 
   150 414 Социјална давања запосленима 3.300.000 3.100.000 6.400.000 

 

   151 415 Накнаде трошкова за запослене 150.000 0 150.000 

 

   152 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  14.000.000 500.000 14.500.000 

 

   153 421 Стални трошкови 79.500.000 4.650.000 84.150.000 

 

     - Део средстава ове апропријације је из извора 01 29.500.000 

 

29.500.000 

 

     - Део средстава ове апропријације је из извора 07 50.000.000 

 

50.000.000 

 

   154 422 Трошкови путовања 750.000 100.000 850.000 

 

   155 423 Услуге по уговору 7.800.000 13.800.000 21.600.000 

 
   156 424 Специјализоване услуге 7.600.000 150.000 7.750.000 

 

   157 425 Текуће поправке и одржавање  12.000.000 0 12.000.000 

 

   158 426 Материјал 82.300.000 15.300.000 97.600.000 

 

   159 444 Пратећи трошкови задуживања 200.000 0 200.000 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
   160 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 768.000 0 768.000 

 

   161 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  2.500.000 0 2.500.000 

 

   162 
485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 500.000 0 500.000 

 

   163 512 Машине и опрема 7.000.000 0 7.000.000 

 

   164 515 Нематеријална имовина 500.000 0 500.000 

 

   165 523 Залихе робе за даљу продају 0 90.000.000 90.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 911: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 893.908.000 

 

893.908.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

189.419.000 189.419.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти 50.000.000 

 
50.000.000 

 

     Функција 911: 943.908.000 189.419.000 1.133.327.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2001-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 893.908.000 

 

893.908.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

189.419.000 189.419.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти 50.000.000 

 
50.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 2001-0001: 943.908.000 189.419.000 1.133.327.000 

 

     Извори финансирања за Програм 8: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 893.908.000 

 

893.908.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

189.419.000 189.419.000 

 
    07 Трансфери од других нивоа власти 50.000.000 

 
50.000.000 

 
     Свега за Програм 8: 943.908.000 189.419.000 1.133.327.000 

          

 

     Извори финансирања за Главу 8.02: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 893.908.000 
 

893.908.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

189.419.000 189.419.000 

 

    07 Трансфери од других нивоа власти 50.000.000   50.000.000 

 
     Свега за Главу 8.02: 943.908.000 189.419.000 1.133.327.000 

          

 

8.03     УСТАНОВА "СИГУРНА КУЋА ЗА ЖЕНЕ И ДЕЦУ 

ЖРТВЕ ПОРОДИЧНОГ НАСИЉА" 

   

 
 0901    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

 

 0901-0002    Породични и домски смештај, прихватилиштa и друге 

врсте смештаја 

   

 
  040   Породица и деца 

   

 

   166 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 13.150.000 

 

13.150.000 

 

   167 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.190.000 

 

2.190.000 

 

   168 413 Накнаде у натури 150.000 

 

150.000 

 

   169 414 Социјална давања запосленима  550.000 100.000 650.000 

 

   170 415 Накнаде трошкова за запослене 310.000 

 

310.000 

 
   171 416 Награде запосленима и посебни расходи 65.000 

 
65.000 

 

   172 421 Стални трошкови 1.510.000 230.000 1.740.000 

 

   173 422 Трошкови путовања  250.000 200.000 450.000 

 

   174 423 Услуге по уговору 4.180.000 550.000 4.730.000 

 

   175 424 Специјализоване услуге   80.000 70.000 150.000 

 

   176 425 Текуће поправке и одржавање 350.000 100.000 450.000 

 

   177 426 Материјал 630.000 150.000 780.000 

 

   178 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 130.000 110.000 240.000 

 
   179 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 70.000 70.000 140.000 

 

   180 512 Машине и опрема 1.270.000 100.000 1.370.000 

 
     Извори финансирања за функцију 040: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 24.885.000   24.885.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

1.680.000 1.680.000 

 

     Функција 040: 24.885.000 1.680.000 26.565.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 24.885.000 

 

24.885.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   1.680.000 1.680.000 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0002: 24.885.000 1.680.000 26.565.000 

 

     Извори финансирања за Програм 11: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 24.885.000 

 

24.885.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   1.680.000 1.680.000 

 

     Свега за Програм 11: 24.885.000 1.680.000 26.565.000 

 

     Извори финансирања за Главу 8.03: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 24.885.000 

 

24.885.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   1.680.000 1.680.000 

 
     Свега за Главу 8.03: 24.885.000 1.680.000 26.565.000 

          

 

8.04     ЦЕНТАР ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ "МАРА" НИШ 

   
 

 0901    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 27 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 0901-0002    Породични и домски смештај, прихватилиштa и друге 

врсте смештаја 

   

 
  090   Социјална заштита некласификована на другом месту 

   
 

   181 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 59.696.000 

 

59.696.000 

 

   182 412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.939.000 

 

9.939.000 

 

   183 413 Накнаде у натури 1.200.000 

 

1.200.000 

 

   184 414 Социјална давања запосленима  850.000 

 

850.000 

 

   185 415 Накнада трошкова за запослене 1.200.000 

 

1.200.000 

 

   186 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  150.000 

 

150.000 

 
   187 421 Стални трошкови 4.270.000 

 
4.270.000 

 

   188 422 Трошкови путовања 450.000 

 

450.000 

 

   189 423 Услуге по уговору 5.050.000 

 

5.050.000 

 

   190 424 Специјализоване услуге 400.000 

 

400.000 

 

   191 425 Текуће поправке и одржавање 2.260.000 

 

2.260.000 

 

   192 426 Материјал 1.860.000 

 

1.860.000 

 

   193 444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 

 

100.000 

 
   194 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 183.000 

 
183.000 

 

   195 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 

 

100.000 

 

   196 512 Машине и опрема 675.000 

 

675.000 

 

   197 513 Остале некретнине и опрема 70.000 

 

70.000 

 

   198 515 Нематеријална имовина 80.000 

 

80.000 

 

     Извори финансирања за функцију 090:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 88.533.000   88.533.000 

 

     Функција 090: 88.533.000 0 88.533.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 88.533.000   88.533.000 

 
     Свега за Програмску активност 0901-0002: 88.533.000 0 88.533.000 

 

     Извори финансирања за Програм 11: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 88.533.000 

 

88.533.000 

 

     Свега за Програм 11: 88.533.000 0 88.533.000 

 

     Извори финансирања за Главу 8.04: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 88.533.000   88.533.000 

 
     Свега за Главу 8.04: 88.533.000 0 88.533.000 

          

 
8.05     УСТАНОВА ДЕЧИЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ "ДИВЉАНА" 

   
 

 0901    ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   

 
 0901-0006    Подршка деци и породици са децом 

   

 
  090   Социјална заштита некласификована на другом месту 

   

 

   199 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5.134.000 

 

5.134.000 

 

   200 412 Социјални доприноси на терет послодавца 856.000 

 

856.000 

 

   201 413 Накнаде у натури 50.000 

 

50.000 

 

   202 415 Накнаде трошкова за запослене 200.000 

 

200.000 

 

   203 421 Стални трошкови 2.170.000 

 

2.170.000 

 
   204 422 Трошкови путовања  200.000 

 
200.000 

 

   205 423 Услуге по уговору 2.170.000 

 

2.170.000 

 

   206 424 Специјализоване услуге 80.000 

 

80.000 

 

   207 425 Текуће поправке и одржавање 500.000 

 

500.000 

 

   208 426 Материјал 290.000 

 

290.000 

 

   209 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150.000 

 

150.000 

 

   210 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500.000   500.000 

 

     Извори финансирања за функцију 090: 

  

  

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.300.000 

 

12.300.000 

 

     Функција 090: 12.300.000 0 12.300.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0006: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.300.000   12.300.000 

 

     Свега за Програмску активност 0901-0006: 12.300.000 0 12.300.000 

 

     Извори финансирања за Програм 11: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.300.000 

 

12.300.000 

 

     Свега за Програм 11: 12.300.000 0 12.300.000 

 

     Извори финансирања за Главу 8.05:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.300.000   12.300.000 

 
     Свега за Главу 8.05: 12.300.000 0 12.300.000 

          

 
8.06     УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

   

 
 1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

   
 

 1201-0001    Функционисање локалних установа културе 

   
 

  820   Услуге културе 

       211 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 399.791.000 8.972.000 408.763.000 

 

   212 412 Социјални доприноси на терет послодавца 66.566.000 1.494.000 68.060.000 

 

   213 413 Накнаде у натури 4.810.000 2.130.000 6.940.000 

 

   214 414 Социјална давања запосленима 5.670.000 4.782.000 10.452.000 

 

   215 415 Накнаде трошкова за запослене 6.977.000 1.240.000 8.217.000 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
   216 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  12.129.000 1.060.000 13.189.000 

 

   217 421 Стални трошкови 49.133.000 9.156.000 58.289.000 

 

   218 422 Трошкови путовања 435.000 4.164.000 4.599.000 

 

   219 423 Услуге по уговору 3.035.000 7.541.000 10.576.000 

 

   220 424 Специјализоване услуге 400.000 1.270.000 1.670.000 

 

   221 425 Текуће поправке и одржавање  6.300.000 3.580.000 9.880.000 

 

   222 426 Материјал 2.526.000 5.360.000 7.886.000 

 
   223 441 Отплата домаћих камата 0 250.000 250.000 

 

   224 444 Пратећи трошкови задуживања 0 40.000 40.000 

 

   225 481 Дотације невладиним организацијама 0 170.000 170.000 

 

   226 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 160.000 1.260.000 1.420.000 

 

   227 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  1.350.000 2.041.000 3.391.000 

 

   228 512 Машине и опрема 18.288.000 5.067.000 23.355.000 

 

   229 515 Нематеријална имовина  900.000 670.000 1.570.000 

 

   230 523 Залихе робе за даљу продају 0 600.000 600.000 

 

     Извори финансирања за функцију 820: 

         01 Општи приходи и примања буџета 578.470.000 

 

578.470.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
60.847.000 60.847.000 

 

     Функција 820: 578.470.000 60.847.000 639.317.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 578.470.000 

 

578.470.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
60.847.000 60.847.000 

 

     Свега за Програмску активност 1201-0001: 578.470.000 60.847.000 639.317.000 

 

 1201-0002    Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

   

 

  820   Услуге културе 

       231 421 Стални трошкови 5.115.000 2.070.000 7.185.000 

 
   232 422 Трошкови путовања 4.170.000 3.001.000 7.171.000 

 

   233 423 Услуге по уговору 36.832.000 6.576.000 43.408.000 

 

   234 424 Специјализоване услуге 45.644.000 6.861.000 52.505.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 45.604.000 

 

45.604.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 40.000 

 

40.000 

 

   235 426 Материјал 8.604.000 1.760.000 10.364.000 

 

 
  

236 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  201.000 241.000 442.000 

  
  237 515 Нематеријална имовина 5.035.000 10.000 5.045.000 

 

     Извори финансирања за функцију 820:       

      01 Општи приходи и примања буџета 105.561.000 

 

105.561.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

20.519.000 20.519.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000 

 
40.000 

 

     Функција 820: 105.601.000 20.519.000 126.120.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 105.561.000 

 

105.561.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

20.519.000 20.519.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000 

 
40.000 

 

     Свега за Програмску активност 1201-0002: 105.601.000 20.519.000 126.120.000 

 

 1201-0003    Унапређење система очувања и представљања културно-

историјског наслеђа  

   
 

  820   Услуге културе 

       238 421 Стални трошкови 110.000 61.000 171.000 

       - Део средстава ове апропријације је из извора 01 90.000 

 

90.000 

       - Део средстава ове апропријације је из извора 13 20.000 

 

20.000 

 

   239 422 Трошкови путовања 428.000 548.000 976.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 170.000 

 

170.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 258.000 

 

258.000 

 

   240 423 Услуге по уговору 1.905.000 1.790.000 3.695.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 1.135.000 

 
1.135.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 770.000 

 

770.000 

 

   241 424 Специјализоване услуге 8.347.000 2.098.000 10.445.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 573.000 

 

573.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 7.774.000 

 

7.774.000 

 

   242 426 Материјал 666.000 419.000 1.085.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 406.000 

 

406.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 260.000 

 

260.000 

 
   243 515 Нематеријална имовина 103.000 400.000 503.000 

 

     Извори финансирања за функцију 820: 

         01 Општи приходи и примања буџета 2.477.000 

 

2.477.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
5.316.000 5.316.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.082.000 

 

9.082.000 

 
     Функција 820: 11.559.000 5.316.000 16.875.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0003: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.477.000 

 

2.477.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 29 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

5.316.000 5.316.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.082.000 

 
9.082.000 

 

     Свега за Програмску активност 1201-0003: 11.559.000 5.316.000 16.875.000 

 

 1201-4132    "Театар на раскршћу" - Народно позориште 

   

 

  820   Услуге културе 

   

 

   244 423 Услуге по уговору 4.050.000 300.000 4.350.000 

 
   245 424 Специјализоване услуге 7.950.000 100.000 8.050.000 

 

   246 426 Материјал 0 100.000 100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 820: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 
 

12.000.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

500.000 500.000 

 
     Функција 820: 12.000.000 500.000 12.500.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1201-4132: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 

 

12.000.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   500.000 500.000 

 

     Свега за Пројекат 1201-4132: 12.000.000 500.000 12.500.000 

 

     Извори финансирања за Програм 13: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 698.508.000 

 

698.508.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

87.182.000 87.182.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.122.000   9.122.000 

 

     Свега за Програм 13: 707.630.000 87.182.000 794.812.000 

 

     Извори финансирања за Главу 8.06: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 698.508.000 

 

698.508.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

87.182.000 87.182.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 9.122.000   9.122.000 

 

    
 

Свега за Главу 8.06: 707.630.000 87.182.000 794.812.000 

          

 
8.07     УСТАНОВА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СЦ "ЧАИР" 

   

 
 1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   

 

 1301-0004    Функционисање локалних спортских установа 

   
 

  810   Услуге рекреације и спорта  

   
 

   247 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 59.168.000 32.032.000 91.200.000 

 

   248 412 Социјални доприноси на терет послодавца 9.852.000 10.185.000 20.037.000 

 
   249 413 Накнаде у натури  1.300.000 100.000 1.400.000 

 

   250 414 Социјална давања запосленима 3.000.000 6.400.000 9.400.000 

 

   251 415 Накнаде трошкова за запослене 2.500.000 500.000 3.000.000 

 

   252 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  500.000 200.000 700.000 

 

   253 421 Стални трошкови  101.756.000 3.729.000 105.485.000 

 

   254 422 Трошкови путовања 0 960.000 960.000 

 

   255 423 Услуге по уговору 1.000.000 10.480.000 11.480.000 

 
   256 424 Спeцијализоване услуге  17.030.000 1.030.000 18.060.000 

 

   257 425 Текуће поправке и одржавање 5.950.000 6.370.000 12.320.000 

 

   258 426 Материјал 8.925.000 6.650.000 15.575.000 

 

   259 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 1.400.000 1.400.000 

 

   260 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000 2.100.000 2.600.000 

 

   261 512 Машине и опрема 4.100.000 6.450.000 10.550.000 

 

   262 515 Нематеријална имовина 0 850.000 850.000 

 

   263 523 Залихе робе за даљу продају 0 3.000.000 3.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 810: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 215.581.000 

 

215.581.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   92.436.000 92.436.000 

 

     Функција 810: 215.581.000 92.436.000 308.017.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1301-0004: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 215.581.000 

 

215.581.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   92.436.000 92.436.000 

 

     Свега за Програмску активност 1301-0004: 215.581.000 92.436.000 308.017.000 

 

     Извори финансирања за Програм 14: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 215.581.000 

 

215.581.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   92.436.000 92.436.000 

 

     Свега за Програм14: 215.581.000 92.436.000 308.017.000 

 

     Извори финансирања за Главу 8.07: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 215.581.000 

 

215.581.000 

 

    04 Сопствени приходи буџетских корисника   92.436.000 92.436.000 

 
     Свега за Главу 8.07: 215.581.000 92.436.000 308.017.000 

          

 

8.08     РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАЗВОЈ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ-НИШ 

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   

 
 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   

 

  980   Образовање некласификовано на другом месту  

   



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
   264 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7.240.000 4.708.000 11.948.000 

 
   265 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.208.000 785.000 1.993.000 

 
   266 413 Накнаде у натури 120.000 150.000 270.000 

 
   267 414 Социјална давања запосленима 550.000 400.000 950.000 

 
   268 415 Накнаде трошкова за запослене 150.000 80.000 230.000 

 
   269 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  60.000 0 60.000 

 
   270 421 Стални трошкови 3.780.000 750.000 4.530.000 

 
   271 422 Трошкови путовања 150.000 650.000 800.000 

 
   272 423 Услуге по уговору 900.000 3.150.000 4.050.000 

 
   273 424 Специјализоване услуге 50.000 50.000 100.000 

 
   274 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 400.000 1.400.000 

 
   275 426 Материјал 700.000 2.450.000 3.150.000 

 
   276 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0 300.000 300.000 

 
   277 512 Машине и опрема 300.000 600.000 900.000 

 
     Извори финансирања за функцију 980: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.208.000 

 

16.208.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 

14.473.000 14.473.000 

 
     Функција 980: 16.208.000 14.473.000 30.681.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:     

 
 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.208.000 

 

16.208.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   14.473.000 14.473.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0001: 16.208.000 14.473.000 30.681.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.208.000 

 

16.208.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   14.473.000 14.473.000 

 
     Свега за Програм 15: 16.208.000 14.473.000 30.681.000 

 
     Извори финансирања за Главу 8.08: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.208.000 

 

16.208.000 

 
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   14.473.000 14.473.000 

 
     Свега за Главу 8.08: 16.208.000 14.473.000 30.681.000 

 

     Извори финансирања за Раздео 8: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.820.944.000 

 

3.820.944.000 

 

 
  

 04 Сопствени приходи буџетских корисника 
 

385.190.000 385.190.000 

    
 07 Трансфери од других нивоа власти 50.000.000 

 

50.000.000 

    
 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 45.467.000   45.467.000 

    
  УКУПНО ЗА РАЗДЕО 8: 3.916.411.000 385.190.000 4.301.601.000 

          9      УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

    9.01     УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

   

 

 0101    ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

   

 

 0101-0001    Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 

   

 

  421   Пољопривреда 

   

 

   278 423 Услуге по уговору 6.150.000 

 

6.150.000 

 

   279 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 9.000.000 

 

9.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Буџетски фонд за 
пољопривреду и рурални развој Града Ниша 

   

 

   280 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.000   10.000 

 

     Извори финансирања за функцију 421: 
   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 15.160.000 

 

15.160.000 

 

     Функција 421: 15.160.000 0 15.160.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0101-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 15.160.000 

 

15.160.000 

 

     Свега за Програмску активност 0101-0001: 15.160.000 0 15.160.000 

 

 0101-0002    Мере подршке руралном развоју 

   

 

  421   Пољопривреда 

   

 

   281 423 Услуге по уговору 1.300.000 

 

1.300.000 

 

   282 424 Специјализоване услуге 3.300.000 

 

3.300.000 

 

   283 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 54.400.000 

 

54.400.000 

 

   284 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000   2.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 421: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 61.000.000 

 

61.000.000 

 

     Функција 421: 61.000.000 0 61.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0101-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 61.000.000 

 

61.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0101-0002: 61.000.000 0 61.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 5: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 76.160.000   76.160.000 

 

     Свега за Програм 5: 76.160.000 0 76.160.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 31 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 0401    ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

 

 0401-0001    Управљање заштитом животне средине  

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

 

     Фонд за заштиту животне средине 

   

 

   285 423 Услуге по уговору 100.000 

 

100.000 

 

   286 424 Специјализоване услуге  66.100.000   66.100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 66.200.000 

 

66.200.000 

 

     Функција 560: 66.200.000 0 66.200.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0401-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 66.200.000 

 

66.200.000 

 

     Свега за Програмску активност 0401-0001: 66.200.000 0 66.200.000 

 

 0401-0002     Праћење квалитета елеманата животне средине 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

 

   287 424 Специјализоване услуге  11.960.000 

 

11.960.000 

 

   288 425 Текуће поправке и одржавање 240.000 

 

240.000 

 

   289 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 60.000 

 

60.000 

 

   290 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 40.000   40.000 

 

     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.300.000 

 

12.300.000 

 

     Функција 560: 12.300.000 0 12.300.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0401-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.300.000 

 

12.300.000 

 

     Свега за Програмску активност 0401-0002: 12.300.000 0 12.300.000 

 

 0401-5116    Набавка опреме у области заштите и унапређења животне 

средине 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

 

   291 512 Машине и опрема 8.000.000   8.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 

 

8.000.000 

 

     Функција 560: 8.000.000 0 8.000.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 0401-5116: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000 

 

8.000.000 

 

     Свега за Пројекат 0401-5116: 8.000.000 0 8.000.000 

 

 0401-4117    Пројекти невладиног сектора у области заштите животне 

средине 

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

 

   292 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000   4.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 

 

4.000.000 

 
     Функција 560: 4.000.000 0 4.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 0401-4117: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 

 

4.000.000 

 

     Свега за Пројекат 0401-4117: 4.000.000 0 4.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 6: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 90.500.000 

 

90.500.000 

 

     Свега за Програм 6: 90.500.000 0 90.500.000 

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

   
 

  130   Опште услуге 

   

 

   293 413 Накнаде у натури 1.800.000 

 

1.800.000 

 

   294 421 Стални трошкови 60.900.000 

 

60.900.000 

 
   295 422 Трошкови путовања  1.860.000 

 
1.860.000 

 

   296 423 Услуге по уговору  41.290.000 

 

41.290.000 

 

   297 424 Специјализоване услуге 9.520.000 

 

9.520.000 

 

   298 425 Текуће поправке и одржавање 26.225.000 

 

26.225.000 

 

   299 426 Материјал 34.315.000 

 

34.315.000 

 

   300 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.850.000 

 

1.850.000 

 

   301 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 170.000.000 

 

170.000.000 

 

   302 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 11.000.000 
 

11.000.000 

 

   303 512 Машине и опрема 5.020.000 

 

5.020.000 

 

   304 513 Остале некретнине и опрема 3.490.000 

 

3.490.000 

 

   305 541 Земљиште 271.000.000   271.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Ова апропријација је намењена за исплату накнаде по 
споразумима и судским решењима у поступку експропријације 

и административног преноса непокретности у корист Града 

Ниша 

      

 

     Извори финансирања за функцију 130: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 638.270.000   638.270.000 

 

     Функција 130: 638.270.000 0 638.270.000 

 
  490   Економски послови некласификовани на другом месту 

   

 

   306 423 Услуге по уговору 50.000 

 

50.000 

 

     Ова апропријација намењена је за штампање налепница за 

категоризацију објеката и за трошкове оглашавања       

 

     Извори финансирања за функцију 490: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000   50.000 

 

     Функција 490: 50.000 0 50.000 

 
  620   Развој заједнице 

   
 

   307 511 Зграде и грађевински објекти 28.000.000   28.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620:       

 
    01 Општи приходи и примања буџета 28.000.000 

 
28.000.000 

 
     Функција 620: 28.000.000 0 28.000.000 

 
    

 
Извор финансирања за програмску активност 0602-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 666.320.000 

 

666.320.000 

 

    

 
Свега за Програмску активност 0602-0001: 666.320.000 0 666.320.000 

    0602-0011       Робне резерве        

      490     Економски послови некласификовани на другом месту       

        308 421 Стални трошкови  19.000   19.000 

            Ова апропријација намењена је за трошкове складишнине        

        309 423 Услуге по уговору 30.000   30.000 

            Ова апропријација намењена је за сервис робних информација       

        310 424 Специјализоване услуге 26.000   26.000 
            Ова апропријација намењена је за трошкове евапорације        

        311 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.700.000   1.700.000 

        312 521 Робне резерве 85.000   85.000 

            Извори финансирања за функцију 490:       

          01 Општи приходи и примања буџета 1.860.000   1.860.000 

            Функција 490: 1.860.000 0 1.860.000 

            Извори финансирања за Програмску активност 0602-0011:       
          01 Општи приходи и примања буџета 1.860.000   1.860.000 

            Свега за Програмску активност 0602-0011: 1.860.000 0 1.860.000 

 

 0602-0014    Управљање у ванредним ситуацијама 

   

 

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

   
 

   313 423 Услуге по уговору 1.000.000 

 

1.000.000 

 

   314 424 Специјализоване услуге 4.000.000 

 

4.000.000 

 

   315 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000 

 

1.000.000 

 

   316 426 Материјал 7.000.000 

 

7.000.000 

 

   317 512 Машине и опрема 1.000.000 

 

1.000.000 

 

   318 513 Остале некретнине и опрема 1.000.000   1.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 160: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000 

 

15.000.000 

 

     Функција 160: 15.000.000 0 15.000.000 

 

  421   Пољопривреда 

   

 

   319 424 Специјализоване услуге 2.250.000 

 

2.250.000 

 

   320 425 Текуће поправке и одржавање 14.540.000 

 

14.540.000 

 

   321 426 Материјал 50.000   50.000 

 

     Извори финансирања за функцију 421: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.840.000   16.840.000 

 

     Функција 421: 16.840.000 0 16.840.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0014: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 31.840.000   31.840.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0014: 31.840.000 0 31.840.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 700.020.000 

 

700.020.000 

 

     Свега за Програм 15: 700.020.000 0 700.020.000 

      Извори финансирања за Главу 9.01: 

        01 Општи приходи и примања буџета 866.680.000   866.680.000 

      Свега за Главу 9.01: 866.680.000 0 866.680.000 

 

9.02     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА НИШ 

   

 

 1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   

 

 1502-0001    Управљање развојем туризма 

   



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 33 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
  473   Туризам  

   
 

   322 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 15.122.000 
 

15.122.000 

 

   323 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.518.000 

 

2.518.000 

 

   324 413 Накнаде у натури 530.000 

 

530.000 

 

   325 414 Социјална давања запосленима 1.420.000 

 

1.420.000 

 

   326 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000 

 

50.000 

 

   327 421 Стални трошкови 2.250.000 

 

2.250.000 

 

   328 422 Трошкови путовања 600.000 

 

600.000 

 

   329 423 Услуге по уговору 4.400.000 

 

4.400.000 

 

   330 424 Специјализоване услуге 210.000 
 

210.000 

 

   331 425 Текуће поправке и одржавање 1.390.000 

 

1.390.000 

 

   332 426 Материјал 1.600.000 

 

1.600.000 

 

   333 431 Амортизација некретнина и опреме 2.000 

 

2.000 

 

   334 444 Пратећи трошкови задуживања 210.000 

 

210.000 

 

   335 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 550.000 

 

550.000 

 

   336 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 50.000 

 

50.000 

 
   337 512 Машине и опрема 500.000 

 
500.000 

 

   338 515 Нематеријална имовина  500.000 

 

500.000 

 

   339 523 Залихе робе за даљу продају 600.000   600.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 32.502.000 

 

32.502.000 

 
     Функција 473: 32.502.000 0 32.502.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1502-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 32.502.000 

 

32.502.000 

 

     Свега за Програмску активност 1502-0001: 32.502.000 0 32.502.000 

 

 1502-0002    Промоција туристичке понуде  

   

 
  473   Туризам  

   

 

   340 421 Стални трошкови 1.500.000 

 

1.500.000 

 

   341 422 Трошкови путовања 2.400.000 

 

2.400.000 

 
   342 423 Услуге по уговору 17.400.000   17.400.000 

 

     Извори финансирања за функцију 473: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 21.300.000 

 

21.300.000 

 

     Функција 473: 21.300.000 0 21.300.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1502-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 21.300.000 

 

21.300.000 

 

     Свега за Програмску активност 1502-0002: 21.300.000 0 21.300.000 

 

 1502-4001    Међународни сајам туризма у Нишу 

   

 
  473   Туризам  

   

 

   343 423 Услуге по уговору 1.400.000   1.400.000 

 

     Извори финансирања за функцију 473: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 

 

1.400.000 

 

     Функција 473: 1.400.000 0 1.400.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1502-4001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 

 

1.400.000 

 

     Свега за Пројекат 1502-4001: 1.400.000 0 1.400.000 

 

     Извори финансирања за Програм 4: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 55.202.000   55.202.000 

 

     Свега за Програм 4: 55.202.000 0 55.202.000 

 

     Извори финансирања за Главу 9.02: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 55.202.000   55.202.000 

 

     Свега за Главу 9.02: 55.202.000 0 55.202.000 

      Извори финансирања за Раздео 9: 

        01 Општи приходи и примања буџета 921.882.000   921.882.000 

      УКУПНО ЗА РАЗДЕО 9: 921.882.000 0 921.882.000 

          10      ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НИША 

   
 

10.01     ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НИША 

   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0004    Градско правобранилаштво 

   
 

  330   Судови 

   
 

   344 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 21.750.000 

 

21.750.000 

 
   345 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.622.000 

 

3.622.000 

 
   346 413 Накнаде у натури 336.000 

 

336.000 

 
   347 414 Социјална давања запосленима 3.832.000 

 
3.832.000 

 
   348 415 Накнаде трошкова за запослене 418.000 

 

418.000 

 
   349 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 335.000 

 

335.000 

 
   350 421 Стални трошкови 28.000 

 

28.000 

 
   351 422 Трошкови путовања 187.000 

 

187.000 

 

   352 423 Услуге по уговору 1.206.000 

 

1.206.000 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
   353 424 Специјализоване услуге 305.000 

 
305.000 

 

   354 425 Текуће поправке и одржавање 52.000 

 

52.000 

 

   355 426 Материјал 100.000 

 

100.000 

 

   356 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.463.000   1.463.000 

 

     Извори финансирања за функцију 330: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 33.634.000 

 

33.634.000 

 

     Функција 330: 33.634.000 0 33.634.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0004: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 33.634.000   33.634.000 

 

     Свега за Програмску активност 0602-0004: 33.634.000 0 33.634.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 33.634.000   33.634.000 

 

     Свега за Програм 15: 33.634.000 0 33.634.000 

 

     Извори финансирања за Главу 10.01:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 33.634.000   33.634.000 

 

     Свега за Главу 10.01: 33.634.000 0 33.634.000 

          

       Извори финансирања за Раздео 10:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 33.634.000   33.634.000 

 

     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 10: 33.634.000 0 33.634.000 

          11      КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

 

11.01     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

   

 

 1101    ПРОГРАМ 1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

   
 

 1101-0001    Просторно и урбанистичко планирање 

   
 

  620   Развој заједнице 

   
 

   357 511 Зграде и грађевински објекти 90.000.000 

 

90.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за Програм уређивања 

грађевинског земљишта и изградње       

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 90.000.000   90.000.000 

 
     Функција 620: 90.000.000 0 90.000.000 

 
    

 

Извори финансирања за Програмску активност 1101-0001: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 90.000.000   90.000.000 

 
     Свега за Програмску активност 1101-0001: 90.000.000 0 90.000.000 

 
 1101-0003    Управљање грађевинским земљиштем 

   
 

  620   Развој заједнице 

   

 

   358 425 Текуће поправке и одржавање 33.000.000 

 

33.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за:  

   

 

      - реализацију Програма текућег одржавања 31.000.000 

 

31.000.000 

 

      - реализацију Програма управљача јавног пута 2.000.000 

 

2.000.000 

 
   359 511 Зграде и грађевински објекти  784.301.123 

 

784.301.123 

 
     Ова апропријација намењена је за:   

   

 

      -  реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта и 
изградње 254.000.000 

 

254.000.000 

         - реализацију Програмa управљача јавног пута  452.790.000 

 

452.790.000 

 

      -  реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта и 

изградње - реализација мера популационе политике, из извора 13 27.407.808 

 

27.407.808 

 

      -  реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта и 

изградње - изградња станова за припаднике снага безбедности 

из извора 13 35.103.315 

 

35.103.315 

 

      - реализацију Програма капиталног одржавања 10.000.000 

 

10.000.000 

  
       - реализацију програма капиталног одржавања Програма 

управљача јавног пута  5.000.000   5.000.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 754.790.000 
 

754.790.000 

 
    13 Неутрошена средства донација из ранијих година 62.511.123 

 

62.511.123 

 
     Функција 620: 817.301.123 0 817.301.123 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1101-0003: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 754.790.000 

 

754.790.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 62.511.123 

 
62.511.123 

 

     Свега за Програмску активност 1101-0003: 817.301.123 0 817.301.123 

 

 1101-5099    Изградња станова за припаднике снага безбедности - 

недостајућа инфраструктура на локацији Ардија 

   

 

  620   Развој заједнице 

   
 

   360 511 Зграде и грађевински објекти  316.000.000   316.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 316.000.000   316.000.000 

 

     Функција 620: 316.000.000 0 316.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 35 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1101-5099: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 316.000.000   316.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1101-5099: 316.000.000 0 316.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 1: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.160.790.000 

 

1.160.790.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 62.511.123   62.511.123 

 

     Свега за Програм 1: 1.223.301.123 0 1.223.301.123 

 

 1102    ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

 

 1102-0001    Управљање/одржавање јавним осветлљењем 

   

 

  640   Улична расвета 

   
 

   361 425 Текуће поправке и одржавање 43.000.000 

 

43.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију Програма 
управљача јавног пута         

 
     Извори финансирања за функцију 640: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 43.000.000   43.000.000 

 
     Функција 640: 43.000.000 0 43.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 43.000.000 

 

43.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 1102-0001: 43.000.000 0 43.000.000 

 

 1102-0008     Управљање и снабдевање водом за пиће 

   

 

  630   Водоснабдевање 

   

 

   362 421 Стални трошкови  2.500.000 

 

2.500.000 

 

     Извори финансирања за функцију 630:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 

 

2.500.000 

 

     Функција 630: 2.500.000 0 2.500.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1102-0008: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000   2.500.000 

 

     Свега за Програмску активност 1102-0008: 2.500.000 0 2.500.000 

 

 1102-5100    Изградња прикључака градских објеката на топловодну мрежу 

   
 

  620   Развој заједнице 

   

 

   363 511 Зграде и грађевински објекти  20.000.000   20.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000   20.000.000 

 

     Функција 620: 20.000.000 0 20.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1102-5100: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000   20.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1102-5100: 20.000.000 0 20.000.000 

 

 1102-5101    Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-Перутина-

Белотинац 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   364 463 Трансфери осталим нивоима власти 100.000 

 

100.000 

 

   365 511 Зграде и грађевински објекти 100.000   100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 200.000 

 

200.000 

 

     Функција 620: 200.000 0 200.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1102-5101: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 200.000 

 

200.000 

 

     Свега за Пројекат 1102-5101: 200.000 0 200.000 

 

 1102-5102    Сакупљање и прерада отпадних вода у Граду Нишу - 

недостајућа инфраструктура ППОВ Цигански кључ 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   366 511 Зграде и грађевински објекти 15.000.000   15.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000   15.000.000 

 

     Функција 620: 15.000.000 0 15.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1102-5102: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 15.000.000   15.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1102-5102: 15.000.000 0 15.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 2: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 80.700.000   80.700.000 

 

     Свега за Програм 2: 80.700.000 0 80.700.000 

 

 1501    ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   

 

 1501-0001    Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 

   

 

  490   Економски послови некласификовани на другом месту 

   

 

   367 423 Услуге по уговору 3.500.000 

 

3.500.000 

 

     Ова апропријација намењена је за  промоцију инвестиционих 
потенцијала града 

   

 

   368 424 Специјализоване услуге 2.687.000 

 

2.687.000 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију Форума 
напредних технологија 

   

 

      - део средстава ове апропријације из извора 01 1.996.000 

 

1.996.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 07 691.000 

 

691.000 

 

   369 451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 20.000.000 

 

20.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за субвенционисање пословања 

Научно-технолошког парка 
   

 

   370 454 Субвенције приватним предузећима 15.000.000 

 

15.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију програма 

Локалног економског развоја 

   

 

   371 481 Дотације невладиним организацијама 24.000.000   24.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 490: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 64.496.000 

 

64.496.000 

 

    07 Трансфери од других нивоа власти 691.000 

 

691.000 

 

     Функција 490: 65.187.000 0 65.187.000 

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   372 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 

 

10.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за учешће Града у реализацији 

пројеката са министарствима и Канцеларијом за управљање 

јавним улагањима       

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 10.000.000 

 

10.000.000 

 

     Функција 620: 10.000.000   10.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1501-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 74.496.000 

 

74.496.000 

 

    07 Трансфери од других нивоа власти 691.000 

 

691.000 

 

     Свега за Програмску активност 1501-0001: 75.187.000 0 75.187.000 

    1501-0002       Мере активне политике запошљавања        

      412     Општи послови по питању рада       

        373 464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 34.000.000   34.000.000 

            Ова апропријација намењена је за реализацију пројеката са 

тржиштем рада        

        374 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000   100.000 

            Извори финансирања за функцију 412:       

          01 Општи приходи и примања буџета 34.100.000   34.100.000 

            Функција 412: 34.100.000 0 34.100.000 

            Извори финансирања за Програмску активност 1501-0002:       

          01 Општи приходи и примања буџета 34.100.000   34.100.000 

            Свега за Програмску активност 1501-0002: 34.100.000 0 34.100.000 

 

 1501-7103    Информатички пут свиле (за реализацију пројеката 

предвиђених писмом о намерама између града Ниша и 

кинеског града Ханг Џо) 

   
 

  490   Економски послови некласификовани на другом месту 

   
 

   375 423 Услуге по уговору 390.000 

 

390.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију пројекта 

"Информатички пут свиле" са кинеским градом Хангџом       

 

     Извори финансирања за функцију 490: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 390.000   390.000 

 

     Функција 490: 390.000 0 390.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-7103: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 390.000   390.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-7103: 390.000 0 390.000 

 
 1501-5106    Дигитално обележавање улазака у град 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   376 513 Остале некретнине и опрема 37.500.000   37.500.000 

 
     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 37.500.000   37.500.000 

 
     Функција 620: 37.500.000 0 37.500.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-5106: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 37.500.000   37.500.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-5106: 37.500.000 0 37.500.000 

 

 1501-5107    Израда пројекта за извођење радова за мултифункционални 

Експо центар у Нишу (Програм ЕУ ПРО) 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   377 421 Стални трошкови из извора 15 60.000 

 

60.000 

 
   378 423 Услуге по уговору из извора 15 369.000 

 
369.000 

 

   379 424 Специјализоване услуге  1.300.000 

 

1.300.000 

 

   380 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали из извора 15 71.000 

 

71.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 37 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

   381 511 Зграде и грађевински објекти 6.030.000 

 

6.030.000 

 
      - део средстава ове апропријације из извора 13 5.730.000 

 
5.730.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора  15 300.000   300.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 
 

1.300.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.730.000 

 

5.730.000 

 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 800.000   800.000 

 

     Функција 620: 7.830.000 0 7.830.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-5107: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 
 

1.300.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.730.000 

 

5.730.000 

 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 800.000   800.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-5107: 7.830.000 0 7.830.000 

 

 1501-7108    Ефикасно и ефективно управљање имовином у Нишу и 

Ћуприји кроз увођење Географског информационог 

система (Програм Exchange 5) 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   382 423 Услуге по уговору  500.000 

 

500.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620:       

 

    01 Општи приходи и примања буџета 500.000   500.000 

 

     Функција 620: 500.000 0 500.000 

 
     Извори финансирања за Пројекат 1501-7108: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 500.000   500.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-7108: 500.000 0 500.000 

 

 1501-4109    Унaпређење географско информационог система града 

Ниша  (Програм ЕУ ПРО) 

   
 

  620   Развој заједнице 

   

 

   383 423 Услуге по уговору  7.662.000 

 

7.662.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 01 3.584.000 

 

3.584.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 13 678.000 

 

678.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 15 3.400.000 

 

3.400.000 

 

   384 512 Машине и опрема 2.394.000 

 

2.394.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 13 2.074.000 

 

2.074.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 15 320.000   320.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.584.000 

 

3.584.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.752.000 

 

2.752.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 3.720.000   3.720.000 

 

     Функција 620: 10.056.000 0 10.056.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-4109: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 3.584.000 

 

3.584.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2.752.000 

 

2.752.000 

 
    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 3.720.000   3.720.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-4109: 10.056.000 0 10.056.000 

 

 1501-7110    Реализација пројекта TOMORROW (Програм HORIZON 

2020) 

   

 

  620   Развој заједнице 

   
 

   385 422 Трошкови путовања 2.300.000 

 

2.300.000 

 

   386 423 Услуге по уговору 4.083.000 

 

4.083.000 

 

   387 512 Машине и опрема 240.000   240.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 6.623.000   6.623.000 

 
     Функција 620: 6.623.000 0 6.623.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-7110: 

   
 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 6.623.000   6.623.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-7110: 6.623.000 0 6.623.000 

 

 1501-4140    Е-управа у реализацији плана локалног економског развоја 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   388 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000   1.000.000 

 

     Функција 620: 1.000.000 0 1.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-4140: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000   1.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-4140: 1.000.000 0 1.000.000 

 
 1501-7141    Будући градови југоисточне Европе 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   389 424 Специјализоване услуге 2.400.000   2.400.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
    01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000   2.400.000 

 

     Функција 620: 2.400.000 0 2.400.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-7141: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000   2.400.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-7141: 2.400.000 0 2.400.000 

 

 1501-4142    Разминирање - чишћење експлозивних средстава 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   390 424 Специјализоване услуге 86.000.000   86.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 86.000.000   86.000.000 

 

     Функција 620: 86.000.000 0 86.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-4142: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 86.000.000   86.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-4142: 86.000.000 0 86.000.000 

 

 1501-4143    Јавно приватно партнерство за вршење услуга замене, 

реконструкције и одржавања дела система јавног 

осветљења на територији града Ниша 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   391 423 Услуге по уговору 12.000.000   12.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000   12.000.000 

 

     Функција 620: 12.000.000 0 12.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1501-4143: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000   12.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-4143: 12.000.000 0 12.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 3: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 253.270.000 

 

253.270.000 

 

    07 Трансфери од других нивоа власти 691.000 

 

691.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8.482.000 

 
8.482.000 

 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 11.143.000   11.143.000 

 
     Свега за Програм 3: 273.586.000 0 273.586.000 

 

 1502    ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   

 

 1502-5112    Уређење и ревитализација Нишке тврђаве - I фаза 

   
 

  473   Туризам 

   

 

   392 511 Зграде и грађевински објекти 11.725.000   11.725.000 

 
     Извори финансирања за функцију 473: 

   

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.725.000   11.725.000 

 

     Функција 473: 11.725.000 0 11.725.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1502-5112: 

   

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11.725.000   11.725.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-5112: 11.725.000 0 11.725.000 

 

 1502-5139    Изградња "Терми Кулиште" у Нишкој Бањи 

   

 

  473   Туризам 

   

 

   393 511 Зграде и грађевински објекти 60.000.000 

 

60.000.000 

 

      - део средстава ове апропријације из извора 01 20.000.000 

 

20.000.000 

 
      - део средстава ове апропријације из извора 13 40.000.000   40.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 473: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 

 

20.000.000 

 
    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000.000   40.000.000 

 

     Функција 473: 60.000.000 0 60.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1502-5139: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 20.000.000 

 

20.000.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 40.000.000   40.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1501-5139: 60.000.000 0 60.000.000 

 

 1502-5114    Фасаде зграда града Ниша 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   394 511 Зграде и грађевински објекти 50.000   50.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000   50.000 

 

     Функција 620: 50.000 0 50.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1502-5114: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000   50.000 

 

     Свега за Пројекат 1502-5114: 50.000 0 50.000 

 

 1502-5115    Изградња Аква парка 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   395 511 Зграде и грађевински објекти 490.000.000   490.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 490.000.000   490.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 39 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

     Функција 620: 490.000.000 0 490.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1502-5115: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 490.000.000   490.000.000 

 

     Свега за Пројекат 1502-5115: 490.000.000 0 490.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 4: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 510.050.000 

 

510.050.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 51.725.000 

 

51.725.000 

 

     Свега за Програм 4: 561.775.000 0 561.775.000 

          

          

 
 0401    ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

 

 0401-0001    Управљање заштитом животне средине  

   

 

  560   Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

   

 

   396 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000 
 

2.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију Програма 

управљача јавног пута       

 

     Извори финансирања за функцију 560: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 

 

2.000.000 

 

     Функција 560: 2.000.000 0 2.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0401-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000   2.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0401-0001: 2.000.000 0 2.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 6: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000   2.000.000 

 

     Свега за Програм 6: 2.000.000 0 2.000.000 

 

 0701    ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

   

 

 0701-0002     Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   397 425 Текуће поправке и одржавање 233.000.000 

 

233.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију Програма 

управљача јавног пута   
   

 

   398 511 Зграде и грађевински објекти 273.000.000 

 

273.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију Програма 

управљача јавног пута         

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 506.000.000 

 

506.000.000 

 

     Функција 620: 506.000.000 0 506.000.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0701-0002: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 506.000.000 

 

506.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 0701-0002: 506.000.000 0 506.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 7: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 506.000.000   506.000.000 

 

     Свега за Програм 7: 506.000.000 0 506.000.000 

 

 2001    ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ 

   

 

 2001-0001    Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања 

   
 

  911   Предшколско образовање  
   

 

   399 511 Зграде и грађевински објекти 6.000.000   6.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 911: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 
 

6.000.000 

 

     Функција 911: 6.000.000 0 6.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 2001-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 

 

6.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 2001-0001: 6.000.000 0 6.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 8: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000   6.000.000 

 

     Свега за Програм 8: 6.000.000 0 6.000.000 

 

 2002    ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

   

 

 2002-0001    Функционисање основних школа 

   
 

  912   Основно образовање 

   

 

   400 511 Зграде и грађевински објекти         30.000.000   30.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 912: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 

 

30.000.000 

 

     Функција 912: 30.000.000 0 30.000.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 2002-0001: 

   



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
    01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 

 
30.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 2002-0001: 30.000.000 0 30.000.000 

 

 2002-5135    Наставак реконструкције и доградња ОШ "Мирослав 

Антић" 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   401 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000   2.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 
 

2.000.000 

 

     Функција 620: 2.000.000 0 2.000.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 2002-5135: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 

 

2.000.000 

 

     Свега за Пројекат 2002-5135: 2.000.000 0 2.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 9: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 32.000.000 0 32.000.000 

 

     Свега за Програм 9: 32.000.000 0 32.000.000 

 

 1801    ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

   

 

 1801-0001    Функционисање установа примарне здравствене заштите 

   

 

  760   Здравство некласификовано на другом месту 

   

 

   402 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000   2.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 760: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 

 

2.000.000 

 

     Функција 760: 2.000.000 0 2.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1801-0001: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 
 

2.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 1801-0001: 2.000.000 0 2.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 12: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 

 

2.000.000 

 

     Свега за Програм 12: 2.000.000 0 2.000.000 

 

 1201    ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

   

 

 1201-0001    Функционисање локалних установа културе 

   

 

  820   Услуге културе 

   

 

   403 511 Зграде и грађевински објекти 17.000.000 

 

17.000.000 

 

      - Део средстава ове апропријације је из извора 01 16.600.000 

 

16.600.000 

 
      - Део средстава ове апропријације је из извора 13 400.000   400.000 

 

     Извори финансирања за функцију 820: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.600.000 
 

16.600.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400.000   400.000 

 

     Функција 820: 17.000.000 0 17.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0001: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 16.600.000 

 

16.600.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 400.000   400.000 

 

     Свега за Програмску активност 1201-0001: 17.000.000 0 17.000.000 

 

 1201-5130    Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   404 511 Зграде и грађевински објекти 100.000   100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 

 

     Функција 620: 100.000 0 100.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1201-5130: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000   100.000 

 

     Свега за Пројекат 1201-5130: 100.000 0 100.000 

 

 1201-5131    Пројекат "Градови у фокусу" (Виртуозна презентација 

вишеслојног културног идентитета модерног Ниша) 

   

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   405 423 Услуге по уговору из извора 13 800.000 

 

800.000 

 

   406 511 Зграде и грађевински објекти 42.442.000 

 

42.442.000 

 

      - део средстава ове апропријације је из извора 01 19.663.000 

 

19.663.000 

 

      - део средстава ове апропријације је из извора 13 22.779.000   22.779.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 19.663.000 

 

19.663.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.579.000   23.579.000 

 

     Функција 620: 43.242.000 0 43.242.000 

 

     Извори финансирања за Пројекат 1201-5131: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 19.663.000 

 

19.663.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.579.000 

 

23.579.000 

 

     Свега за Пројекат 1201-5131: 43.242.000 0 43.242.000 

 

     Извори финансирања за Програм 13: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 36.363.000 

 

36.363.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 41 
 

 
 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 

извора  

Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 23.979.000 

 

23.979.000 

 

     Свега за Програм 13: 60.342.000 0 60.342.000 

 

 1301    ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   

 

 1301-0004    Функционисање локалних спортских установа  

   

 

  810   Услуге рекреације и спорта 

   
 

   407 511 Зграде и грађевински објекти      4.000.000   4.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 810: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000   4.000.000 

 

     Функција 810: 4.000.000 0 4.000.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 1301-0004: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000   4.000.000 

 

     Свега за Програмску активност 1301-0004: 4.000.000 0 4.000.000 

 

     Извори финансирања за Програм 14: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000   4.000.000 

 

     Свега за Програм 14: 4.000.000 0 4.000.000 

 
 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

     0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

      130   Опште услуге 

       408 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 39.805.000 

 

39.805.000 

    409 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.628.000 

 

6.628.000 

    410 413 Накнаде у натури 600.000 

 

600.000 

    411 414 Социјална давања запосленима 3.000.000 

 

3.000.000 

    412 415 Накнаде трошкова за запослене 600.000 

 

600.000 

    413 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000.000 
 

1.000.000 

    414 421 Стални трошкови 500.000 

 

500.000 

    415 422 Трошкови путовања 100.000 

 

100.000 

    416 423 Услуге по уговору 3.000.000 

 

3.000.000 

      Ова апропријација намењена ја за исплату лица на 

привременим и повременим пословима 

       417 425 Текуће поправке и одржавање 100.000 

 

100.000 

    418 426 Материјал 500.000 
 

500.000 
    419 462 Дотације међународним организацијама 100.000 

 

100.000 

    420 465 Остале дотације и трансфери 100.000 

 

100.000 

    421 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.000.000 

 

3.000.000 

      Ова апропријација намењена је за плаћање такси приликом 

прибављања грађевинске дозволе и услова имаоца јавних 

овлашћења 

       422 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 500.000 
 

500.000 
    423 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000   2.000.000 

      Извори финансирања за функцију 130: 
        01 Општи приходи и примања буџета 61.533.000   61.533.000 

      Функција 130: 61.533.000 0 61.533.000 

 

  490   Економски послови некласификовани на другом месту 

   

 

   424 423 Услуге по уговору 7.000.000 

 

7.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за ангажовање координатора за 

безбедност за извођење радова, електронско архивирање 
документације, оглашавање и стручно усавршавање запослених 

   

 

   425 424 Специјализоване услуге  46.000.000 

 

46.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализација пројеката и 

студија изводљивости које суфинансира Град Ниш  

   

 

   426 481 Дотације невладиним организацијама 100.000 

 

100.000 

 

     Ова апропријација намењена је за реализацију пројеката које 

суфинансира Град Ниш  
       427 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000 

 

25.000.000 

      Ова апропријација намењена је за припрему и израду свих 

врста урбанистичко-техничких докумената (урбанистички 

пројекти и др.), техничке документације, техничке контроле, 

претходних радова, урбанистичко-архитектонских конкурса и 

др. за потребе Града Ниша, за пројекте на чијој припреми и 

реализацији ради Канцеларија за локални економски развој  

       428 512 Машине и опрема 100.000   100.000 

 

     Извори финансирања за функцију 490: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 78.200.000 
 

78.200.000 

 

     Функција 490: 78.200.000 0 78.200.000 

 

  620   Развој заједнице 

   

 

   429 423 Услуге по уговору 16.000.000 

 

16.000.000 

 

     Ова апропријација намењена је за технички пријем објекта, 

услуге спровођења урбанистичко-архитектонског конкурса, 
накнаде, награде и обештећења 

   



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

 

Г
л
ав

а 

П
р

о
гр

ам
 /

 

П
р

о
гр

ам
ск

а 

ак
ти

в
н

о
ст

 /
 

П
р

о
је

к
ат

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

Б
р
о

ј 
п

о
зи

ц
и

је
  

Е
к
о
н

о
м

ск
а 

к
л
ас

и
ф

и
к
ац

и
ја

 

О  П  И  С 
Средства из 

буџета  

Средства из 

осталих 
извора  

Укупна јавна 
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

   430 424 Специјализоване услуге  6.300.000 
 

6.300.000 

 

     Ова апропријација намењена је за геодетске услуге (геодетско 

снимање, промена у катастру непокретности, израда елабората 

о геодетским радовима, за потребе имовинске и техничке 

припреме, за пројекте на чијој припреми и реализацији ради 

Канцеларија за локални економски развој), као и за геотехничка 

истраживања и испитивања 

   

 

   431 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000   2.000.000 

 

     Извори финансирања за функцију 620: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 24.300.000 

 

24.300.000 

 

     Функција 620: 24.300.000 0 24.300.000 

 
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 164.033.000 

 

164.033.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0001: 164.033.000 0 164.033.000 

 
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
 

    01 Општи приходи и примања буџета 164.033.000 

 

164.033.000 

 
     Свега за Програм 15: 164.033.000 0 164.033.000 

 
     Извори финансирања за Главу 11.01: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.757.206.000 

 

2.757.206.000 

 

    07 Трансфери од других нивоа власти 691.000 

 

691.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 146.697.123 

 

146.697.123 

 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 11.143.000   11.143.000 

 

     Свега за Главу 11.01: 2.915.737.123 0 2.915.737.123 

 

     Извори финансирања за Раздео 11: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 2.757.206.000 

 

2.757.206.000 

 

    07 Трансфери од других нивоа власти  691.000 

 

691.000 

 

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 146.697.123 

 

146.697.123 

 

    15 Неутрошена средства донација из ранијих година 11.143.000 

 

11.143.000 

 

     СВЕГА ЗА РАЗДЕО 11: 2.915.737.123 0 2.915.737.123 

          12      ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 

   
 

12.01     ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 
   

 

 0602    ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

   
 

 0602-0005    Омбудсман  

   
 

  330   Судови 

   
 

   432 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.062.000 

 

4.062.000 

 
   433 412 Социјални доприноси на терет послодавца 677.000 

 

677.000 

 
   434 413 Накнаде у натури 94.000 

 

94.000 

 
   435 414 Социјална давања запосленима 280.000 

 
280.000 

 
   436 415 Накнаде трошкова за запослене 54.000 

 

54.000 

 

   437 422 Трошкови путовања 159.000 

 

159.000 

 

   438 423 Услуге по уговору 186.000 

 

186.000 

 

   439 481 Дотације невладиним организацијама 10.000   10.000 

 

     Извори финансирања за функцију 330: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.522.000   5.522.000 

 

     Функција 330: 5.522.000 0 5.522.000 

 

     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0005: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.522.000   5.522.000 

 
     Свега за Програмску активност 0602-0005: 5.522.000 0 5.522.000 

 

     Извори финансирања за Програм 15: 

   

 

     Општи приходи и примања буџета 5.522.000   5.522.000 

 

     Свега за Програм 15: 5.522.000 0 5.522.000 

 

     Извори финансирања за Главу 12.01: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.522.000   5.522.000 

 

     Свега за Главу 12.01: 5.522.000 0 5.522.000 

 

     Извори финансирања за Раздео 12: 

   

 

    01 Општи приходи и примања буџета 5.522.000   5.522.000 

 

     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 12: 5.522.000 0 5.522.000 

 
     

   

  

 

     УКУПНИ РАСХОДИ: 11.796.347.123 385.190.000 12.181.537.123 

   
  

  Извори финансирања за Разделе 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12: 
 

  
    

 01 Општи приходи и примања буџета 11.542.349.000 
 

11.542.349.000 

    
 04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
385.190.000 385.190.000 

    
 07 Трансфери од других нивоа власти 50.691.000 

 
50.691.000 

    
 13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 192.164.123 

 
192.164.123 

    
 15 Неутрошена средства донација из ранијих година 11.143.000 

 
11.143.000 

    
  Свега за Разделе 1, 2 , 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 и 12: 11.796.347.123 385.190.000 12.181.537.123 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 43 
 

 
 

 

 
Члан 10.  

 
Средства буџета у износу од 11.796.347.123 динара и средства из осталих извора у износу од 

385.190.000 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то: 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 

2021 

План за 2021. 

годину 

Структура 

у % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 

1 2  3  4 5 6 

1 - Становање, урбанизам и просторно планирање 1101 1.326.061.123 11,24 0 1.326.061.123 

Просторно и урбанистичко планирање 0001 90.000.000 0,76 0 90.000.000 

Управљање грађевинским земљиштем 0003 920.061.123 7,80 0 920.061.123 

Изградња станова за припаднике снага безбедности - 

недостајућа инфраструктура на локацији Ардија 

5099 316.000.000 2,68 0 316.000.000 

2 - Комуналне делатности 1102 985.808.000 8,36 0 985.808.000 

Управаљање/одржавање јавним осветљењем 0001 220.470.000 1,87 0 220.470.000 

Одржавање јавних зелених површина 0002 172.251.000 1,46 0 172.251.000 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене 0003 429.438.000 3,64 0 429.438.000 

Зоохигијена 0004 20.447.000 0,17 0 20.447.000 

Одржавање гробаља и погребне услуге 0006 105.502.000 0,89 0 105.502.000 

Управаљање и снабдевање водом за пиће 0008 2.500.000 0,02 0 2.500.000 

Изградња прикључака градских објеката на топловодну 

мрежу 

5100 20.000.000 
0,17 

0 20.000.000 

Реконструкција водосистема Кнежица-Ћурлина-Перутина-

Белотинац 

5101 200.000 
0,00 

0 200.000 

Сакупљање и прерада отпадних вода у Граду Нишу - 

недостајућа инфраструктура ППОВ Цигански кључ 

5102 15.000.000 0,13 0 15.000.000 

3 - Локални економски развој 1501 273.586.000 2,32 0 273.586.000 

Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 0001 75.187.000 0,64 0 75.187.000 

Мере активне политике запошљавања 0002 34.100.000 0,29 0 34.100.000 

Информатички пут свиле (за реализацију пројеката 

предвиђених писмом о намерама између града Ниша и 

кинеског града Ханг Џо) 

7103 390.000 0,00 0 390.000 

Дигитално обележавање улазака у град 5106 37.500.000 0,32 0 37.500.000 

Израда пројекта за извођење радова за мултифункционални 

Експо центар у Нишу (Програм ЕУ ПРО) 

5107 7.830.000 0,07 0 7.830.000 

Ефикасно и ефективно управљање имовином у Нишу и 

Ћуприји кроз увођење Географског информационог система 

7108 500.000 0,00 0 500.000 

Унaпређење географско информационог система града Ниша 

(Програм ЕУ ПРО) 

4109 10.056.000 0,09 0 10.056.000 

Реализација пројекта TOMORROW (Програм HORIZON 

2020) 

7110 6.623.000 0,06 0 6.623.000 

Е-управа у реализацији плана локалног економског развоја 4140 1.000.000 0,01 0 1.000.000 

Будући градови југоисточне Европе 7141 2.400.000 0,02 0 2.400.000 

Разминирање - чишћење експлозивних средстава 4142 86.000.000 0,73 0 86.000.000 

Јавно приватно партнерство за вршење услуга замене, 

реконструкције и одржавања дела система јавног осветљења 

на територији града Ниша 

4143 12.000.000 0,10 0 12.000.000 

4 - Развој туризма 1502 616.977.000 5,23 0 616.977.000 

Управљање развојем туризма 0001 32.502.000 0,28 0 32.502.000 

Промоција туристичке понуде 0002 21.300.000 0,18 0 21.300.000 

Међународни сајам туризма у Нишу 4001 1.400.000 0,01 0 1.400.000 

Уређење и ревитализација Нишке тврђаве - I фаза 5112 11.725.000 0,10 0 11.725.000 

Изградња "Терми Кулиште" у Нишкој Бањи 5139 60.000.000 0,51 0 60.000.000 

Фасаде зграда града Ниша 5114 50.000 0,00 0 50.000 

Изградња Аква парка 5115 490.000.000 4,15 0 490.000.000 

5 - Пољопривреда и рурални развој 0101 76.160.000 0,65 0 76.160.000 

Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

0001 15.160.000 0,13 0 15.160.000 

Мере подршке руралном развоју 0002 61.000.000 0,52 0 61.000.000 

6 - Заштита животне средине 0401 132.200.000 1,12 0 132.200.000 

Управљање заштитом животне средине 0001 68.200.000 0,58 0 68.200.000 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 

2021 

План за 2021. 

годину 

Структура 

у % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 

1 2  3  4 5 6 

Праћење квалитета елемената животне средине 0002 12.300.000 0,10 0 12.300.000 

Управљање отпадним водама   0004 39.500.000 0,33 0 39.500.000 

Управљање комуналним отпадом 0005 200.000 0,00 0 200.000 

Пројекат уређивања и спречавања дивљих депонија 5001 0 0,00 0 0 

Набавка опреме у области заштите и унапређења животне 

средине 

5116 8.000.000 
0,07 

0 8.000.000 

Пројекти невладиног сектора у области заштите животне 

средине 

4117 4.000.000 0,03 0 4.000.000 

7 - Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

0701 1.316.530.000 11,16 0 1.316.530.000 

Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 0002 516.000.000 4,37 0 516.000.000 

Јавни градски и приградски превоз путника 0004 743.280.000 6,30 0 743.280.000 

Унапређење безбедности саобраћаја 0005 47.000.000 0,40 0 47.000.000 

Набавка и постављање табли са називима улица и тргова 4003 7.000.000 0,06 0 7.000.000 

Елаборат-анализа оптималне организације са предлогом цена 

такси превоза на територији града Ниша 

4004 700.000 0,01 0 700.000 

Ауто-такси превоз путника 4005 1.300.000 0,01 0 1.300.000 

Пројекат техничког регулисања саобраћаја 4002 1.000.000 0,01 0 1.000.000 

Плава зона 4006 250.000 0,00 0 250.000 

8 – Предшколско васпитање и образовање 2001 949.908.000 8,05 189.419.000 1.139.327.000 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 

образовања  

0001 949.908.000 8,05 189.419.000 1.139.327.000 

9 – Основно образовање и васпитање 2002 526.000.000 4,46 0 526.000.000 

Функционисање основних школа 0001 524.000.000 4,44 0 524.000.000 

Наставак реконструкције и доградња ОШ "Мирослав Антић" 5135 2.000.000 0,02 0 2.000.000 

10 – Средње образовање и васпитање 2003 254.000.000 2,15 0 254.000.000 

Функционисање средњих школа 0001 254.000.000 2,15 0 254.000.000 

11 - Социјална и дечија заштита 0901 807.654.000 6,85 1.680.000 809.334.000 

Једнократне помоћи и други облици помоћи  0001 293.331.000 2,49 0 293.331.000 

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 

смештаја   

0002 113.438.000 0,96 1.680.000 115.118.000 

Дневне услуге у заједници  0003 27.000.000 0,23 0 27.000.000 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 0004 70.910.000 0,60 0 70.910.000 

Подршка реализацији програма Црвеног крста  0005 7.000.000 0,06 0 7.000.000 

Подршка деци и породици са децом 0006 202.000.000 1,71 0 202.000.000 

Подршка рађању и родитељству  0007 5.500.000 0,05 0 5.500.000 

Подршка особама са инвалидитетом  0008 42.210.000 0,36 0 42.210.000 

Изградња ограде у Дечијем одмаралишту "Дивљана" 5125 565.000 0,00 0 565.000 

Народна кухиња 7126 31.000.000 0,26 0 31.000.000 

Прихватилиште за децу и младе 7127 14.700.000 0,12 0 14.700.000 

12 - Здравствена заштита 1801 83.610.000 0,71 0 83.610.000 

Функционисање установа примарне здравствене заштите 0001 75.610.000 0,64 0 75.610.000 

Мртвозорство 0002 8.000.000 0,07 0 8.000.000 

13 - Развој културе и информисања 1201 886.772.000 7,52 87.182.000 973.954.000 

Функционисање локалних установа културе  0001 595.470.000 5,05 60.847.000 656.317.000 

Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 0002 155.251.000 1,32 20.519.000 175.770.000 

Унапређење система очувања и представљања културно-

историјског наслеђа 

0003 11.559.000 0,10 5.316.000 16.875.000 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 

0004 69.150.000 0,59 0 69.150.000 

Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве  5130 100.000 0,00 0 100.000 

Пројекат "Градови у фокусу" (Виртуозна презентација 

вишеслојног културног идентитета модерног Ниша) 

5131 43.242.000 0,37 0 43.242.000 

"Театар на раскршћу" - Народно позориште  4132  12.000.000 0,10 500.000 12.500.000 

14 - Развој спорта и омладине 1301 487.131.000 4,13 92.436.000 579.567.000 

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 

и савезима 

0001 200.050.000 1,70 0 200.050.000 

Подршка предшколском и школском спорту  0002 21.500.000 0,18 0 21.500.000 

Функционисање локалних спортских установа 0004 219.581.000 1,86 92.436.000 312.017.000 

Спровођење омладинске политике 0005 46.000.000 0,39 0 46.000.000 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 45 
 

 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат 
Шифра 

2021 

План за 2021. 

годину 

Структура 

у % 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства 

1 2  3  4 5 6 

15 - Опште услуге локалне самоуправе 0602 2.949.859.000 25,01 14.473.000 2.964.332.000 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 0001 2.481.721.000 21,04 14.473.000 2.496.194.000 

Сервисирање јавног дуга 0003 254.000.000 2,15 0 254.000.000 

Општинско/градско правобранилаштво 0004 33.634.000 0,29 0 33.634.000 

Омбудсман 0005 5.522.000 0,05 0 5.522.000 

Инспекцијски послови 0006 7.282.000 0,06 0 7.282.000 

Текућа буџетска резерва 0009 129.000.000 1,09 0 129.000.000 

Стална буџетска резерва 0010 5.000.000 0,04 0 5.000.000 

Робне резерве 0011 1.860.000 0,02 0 1.860.000 

Управљање у ванредним ситуацијама 0014 31.840.000 0,27 0 31.840.000 

16 - Политички систем локалне самоуправе 2101 110.091.000 0,93 0 110.091.000 

Функционисање Скупштине 0001 79.642.000 0,68 0 79.642.000 

Функционисање извршних органа 0002 30.449.000 0,26 0 30.449.000 

17 - Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 0501 14.000.000 0,12 0 14.000.000 

Енергетски менаџмент 0001 14.000.000 0,12 0 14.000.000 

УКУПНО:   11.796.347.123 100,00 385.190.000 12.181.537.123 

 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 11. 

 
У складу са Законом о начину одређивању максималног броја запослених у јавном сектору 

(,,Службени гласник РС“, број 65/2018), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан 
број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

 

Редни 

број 

Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Број 
запослених 

на 

неодређено  

Број 
запослених 

на 

одређено  

Укупан 

број 

запослених 

1 2 3 4 5 (3+4) 

1. 

Органи и службе 1.008 187 1.195 

1.  ГРАД НИШ БЕЗ ГО 817 122 939 

      Изабрана лица   12 12 

      Постављена лица    35 35 

      Запослени 817 75 892 

2. ГО ПАЛИЛУЛА 45 9 54 

      Изабрана лица   7 7 

      Постављена лица    2 2 

      Запослени 45   45 

3. ГО МЕДИЈАНА 41 17 58 

      Изабрана лица   5 5 

      Постављена лица    2 2 

      Запослени 41 10 51 

4. ГО ПАНТЕЛЕЈ 42 14 56 

      Изабрана лица   7 7 

      Постављена лица    2 2 

      Запослени 42 5 47 

5. ГО ЦРВЕНИ КРСТ 33 16 49 

      Изабрана лица   9 9 

      Постављена лица    3 3 

      Запослени 33 4 37 

6. ГО НИШКА БАЊА 30 9 39 

      Изабрана лица   7 7 

      Постављена лица    2 2 

      Запослени 30   30 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Редни 

број 

Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Број 
запослених 

на 

неодређено  

Број 
запослених 

на 

одређено  

Укупан 

број 

запослених 

1 2 3 4 5 (3+4) 

2. 

Установе културе                                                                                                                                                         424 26 450 

      Постављена лица    6 6 

      Запослени 424 20 444 

3. Остале установе из области јавних служби које се финансирају 

из буџета (навести назив установе):                                                                                   222 13 235 

1. Установа за физичку културу СЦ "Чаир" 111 6 117 

      Постављена лица    1 1 

      Запослени 111 5 116 

2. Туристичка организација Ниш 15 3 18 

      Постављена лица    0 0 

      Запослени 15 3 18 

3. Регионални центар за професионални развој запослених у 

образовању" 15 1 16 

      Постављена лица      0 

      Запослени 15 1 16 

5. Центар за дневни боравак деце, омладине и одраслих лица 

ментално ометених у развоју "Мара" 71 1 72 

      Постављена лица    1 1 

      Запослени 71   71 

  6. Установа "Сигурна кућа за жене и децу жртве породичног 

насиља" 10 2 12 

        Постављена лица    0 0 

        Запослени 10 2 12 

4. 

Дирекције основане од стране локалне власти 0 0 0 

      Постављена лица      0 

      Запослени     0 

5. 

Месне заједнице 0 0 0 

     Изабрана лица      0 

      Запослени     0 

6. 

Предшколске установе  858 22 880 

Постављена лица   1 1 

Запослени 858 21 879 

7. 

Нове установе и органи (навести назив установа и органа):                         9 1 10 

1. Установа "Дивљана" 9 1 10 

      Постављена лица    1 1 

      Запослени 9   9 

8. 

Укупно за све кориснике буџетa који се 

финансирају  са економских класификација 411 

и 412 2.521 249 2.770 

  

      Изабрана лица   47 47 

      Постављена лица    56 56 

      Запослени 2.521 146 2.667 

  
Члан 12. 

 
Приходи и примања буџета Града Ниша прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 

прописима, независно од износа планираних овом одлуком за поједине врсте прихода и примања. 
 

Члан 13. 
 

 За извршавање ове одлуке одговоран је Градоначелник. 
 Наредбодавац за извршење буџета је Градоначелник. 

 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 47 
 

 
 

 

Члан 14. 
 

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских 
средстава, одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које 
треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету. 

Функционер, односно руководилац директног, односно индиректног корисника буџетских 
средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директном, 
односно индиректном кориснику буџетских средстава. 

 
Члан 15. 

 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком одговоран је 

функционер односно руководилац директног и индиректног корисника буџетских средстава. 
 

Члан 16. 
 
Градска управа надлежна за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 

најмање два пута годишње информише Градско веће Града Ниша, а обавезно у року од петнаест дана по 
истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Градско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини Града Ниша. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 
одступања. 

 
Члан 17. 

 
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу 

буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси Градоначелник. 
 

Члан 18. 
 

Решење о употреби текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на захтев буџетског 
корисника  израђује oрган управе Града Ниша надлежан за финансије, а доноси Градоначелник. 

 
Члан 19. 

 
Градско веће Града Ниша одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 

имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему. 

 
 

                                                                        Члан 20. 
 

Овлашћује се Градоначелник да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев министарству надлежном за финансијe за одобрење фискалног дефицита изнад законом 
дозвољеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 
                                                        Члан 21. 
 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2021. години само у 

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 
Градоначелник, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 
                                                           Члан 22. 
 
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 

одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена. 
Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 

прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Обавезе преузете у 2020. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2020. године, преносе се у 2021. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 
Члан 23. 

 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 

 
Члан 24. 

 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Члан 25. 
 
Уговори о набавци добара, финансијске имовине, пружању услуга или извођењу грађевинских 

радова, које закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава, морају бити закључени у 
складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

 
Члан 26. 

 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу уредног захтева буџетских корисника који мора да буде потписан и оверен печатом и да садржи 
комплетну документацију за плаћање, у складу са ликвидним могућностима буџета. 

Сва плаћања вршиће се на основу наредбе Градоначелника. 
 

Члан 27. 
 

Градско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 
средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог програма и о томе обавестити 
Скупштину Града. 

Корисник буџетских средстава не може засновати радни однос на неодређено и одређено време, 
нити ангажовати лица ван радног односа у 2021. години, без претходне сагласности Градоначелника. 

Пре издавања налога за прековремени рад мора се прибавити писана сагласност 
Градоначелника Града Ниша у којој ће бити наведено име и презиме лица којем се издаје налог за 
прековремени рад, опис посла и временски период у којем ће обавити посао који изискује прековремени 
рад. 

 
Члан 28. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2021. години обрачунату исправку 
вредности нефинснијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и 
употребе средстава за рад. 

Члан 29. 
 

Јавна предузећа основана од стране Града Ниша и јавна предузећа над којима Град Ниш има 
директну или индириктну контролу над више од 50% капитала или више од 50% гласова у органу 
управљања, дужни су да најкасније до 30. новембра текуће буџетске године уплате у буџет Града Ниша 
део од најмање 50% сразмерног дела добити по завршном рачуну за 2020. годину.  

Изузетно од става 1. овог члана, уз сагласност Градског већа Града Ниша, обавезу по основу 
уплате добити нема субјекат из става 1. овог члана који донесе одлуку да из добити покрије губитак, 
односно повећа капитал, а расположива ликвидна средства употреби за финансирање инвестиција. 

 
Члан 30. 

 
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2021. 

године средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. години, а која су овим корисницима 
пренета у складу са Одлуком о буџету Града Ниша за 2021. годину. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 49 
 

 
 

 

Члан 31. 
 
Изузетно у случају да један ниво власти определи Граду Нишу наменска трансферна средства, 

укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 
случају уговарња донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове Одлуке, орган 
управе Града Ниша надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 32. 

 
Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора 

прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 – Општи приходи и примања из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво 
остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 
из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 

 
Члан 33.  

 
Директни корисници буџетских средстава, који су у буџетском смислу одговорни за индиректне 

кориснике буџетских средстава, врше расподелу средстава индиректним корисницима у оквиру својих 
одобрених апропријација. 

Корисници су обавезни да доносе план за коришћење апропријације – финансијске планове на 
основу става 1. овог члана. 
 Годишњи финансијски план директног корисника, који садржи и финансијске планове индиректних 
корисника, доноси функционер, односно руководилац директног корисника и исти одмах доставља органу 
управе Града Ниша надлежном за финансије. 
 Корисници буџетских средстава приходе и примања, као и расходе и издатке из буџета и приходе 
настале употребом јавних средстава распоређују и исказују по ближим наменама на четвртом нивоу 
економске класификације. 

 
Члан 34. 

 
 У случају да корисник буџетских средстава оствари приход настао употребом јавних средстава у 
већем износу од планираног, орган  управе Града Ниша надлежан за финансије по захтеву тог корисника 
може да увећа одобрене апропријације за извршавање расхода из тих прихода. 

 
Члан 35. 

 
         Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на 
терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије одређено. 

Повраћај погрешно или више уплаћених јавних прихода врши Управа за трезор на терет уплатних 
рачуна, у складу са законом којим се уређује наплата јавних прихода. 
 Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета. 

Члан 36. 
 

 У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 
основ, средства се враћају у буџет Града. 
 

Члан 37. 
 

 У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 
средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, 
односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 
 Одлуку о промени апропријација из става 1. овог члана доноси Градоначелник. 
 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење органа управе Града Ниша надлежног за 
финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у износу 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

до 10% вредности апропријације чија се средства умањују. Преусмеравање апропријација односи се на 
апропријације из прихода из буџета, док се из осталих извора могу мењати без ограничења. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, 
Градоначелник доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које 
средства нису предвиђена у довољном обиму. 
 Укупан износ преусмеравања из става 4. овог члана не може бити већи од износа разлике између 
максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђеног Законом о буџетском систему 
и буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве. 
 

Члан 38.  
 

За финансирање текуће ликвидности рачуна извршења буџета Града, могу се током 2021. године 
привремено позајмити средства са консолидованог рачуна трезора Града Ниша, до износа који не 
угрожава ликвидност тог рачуна. 

 
Чл. 39. 

 
За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета, Град Ниш се може задужити у складу са законом којим се 
уређује јавни дуг, а на основу одлуке Скупштине Града. 

 
Члан 40. 

 
Одлуку о капиталном задуживању Града доноси Скупштина Града Ниша, по претходно 

прибављеном мишљењу министарства надлежног за финансије. 
Град се може задужити у земљи и иностранству, односно на домаћем и иностраном тржишту, у 

домаћој и страној валути, у складу са законом којим се уређује јавни дуг. 
 

Члан 41. 
 

Приходи локалне самоуправе утврђени прописима о заштити животне средине и о 
пољопривредном земљишту користиће се у складу са посебним програмима које доносе надлежни 
органи Града.  

 
Члан 42.  

 
Средства од наплаћених новчаних казни за саобраћајне прекршаје која припадају буџету Града 

Ниша користиће се за побољшање саобраћајне инфраструктуре на територији Града Ниша и за 
финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима. 

 
Члан 43.  

 
 Средства за робне резерве користиће се за намене утврђене програмом који доноси 

Градоначелник. 
Члан 44. 

   
Средства распоређена за набавку опреме за потребе органа и служби Града Ниша реализоваће 

се по програму, на који сагласност даје Градоначелник. 
 

Члан 45. 
 

Дотације невладиним организацијама одобраваће се у складу са одлукама, правилницима и 
другим појединачним актима које доноси надлежни орган Града Ниша. 

 
Члан 46. 

 
 Градско веће Града Ниша на предлог директног корисника буџетских средстава одлучује о 
прихватању учешћа Града у пројектима од интереса за Град. 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 51 
 

 
 

 

 
Члан 47. 

 
Уколико дође до измена у прописима који уређују буџетско пословање, на предлог управе Града 

Ниша надлежне за финансије, Градоначелник доноси акт којим одобрава измену ове одлуке. 
 

Члан 48. 
 
Буџет Града Ниша у 2021. години извршаваће се у складу са Упутством о раду трезора Града 

Ниша, које доноси управа Града Ниша надлежна за финансије.  
 

Члан 49. 
 
Саставни део одлуке је списак директних и индиректних корисника буџетских средстава. 
 

Члан 50.  
 
Ову одлуку доставити министарству надлежном за послове финансија и објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 

Члан 51. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а примењује се од 01. јануара 2021. године. 

 
Број: 06-1248/2020-2-1-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бобан Џунић, с.р. 

 
СПИСАК ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА  

БУЏЕТА ГРАДА НИША У 2021. ГОДИНИ 
 
 

      1. Скупштина града 
      2. Градоначелник 

3. Градско веће 
4. Управа за органе града и грађанска стања 
5. Управа за финансије  
6. Управа за грађевинарство 
7. Управа за комуналне делатности и инспекцијске послове 
8. Управа за друштвене делатности 
9. Управа за имовину и одрживи развој 

   10. Правобранилаштво Града Ниша 
   11. Канцеларија за локални економски развој  
   12. Заштитник грађана 

 
 

СПИСАК ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА  
БУЏЕТА ГРАДА НИША У 2021. ГОДИНИ 

 
 

      1. Центар за пружање услуга социјалне заштите “Мара” Ниш 
      2. Јавна предшколска установа „Пчелица“ Ниш 
      3. Установа „Дечији центар“ Ниш 
      4. Установа „Народни музеј“ 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

      5. Установа „Народна библиотека“ 
      6. Установа „Народно позориште“ 
      7. Установа „Позориште лутака“ 
      8. Установа „Нишки симфонијски оркестар“ 
      9. Установа „Галерија савремене ликовне уметности“ 
    10. Установа „Нишки културни центар“ 
    11. Установа „Историјски архив“ 
    12. Установа „Завод за заштиту споменика културе“ Ниш 
    13. Установа за физичку културу СЦ „Чаир“ 
    14. Регионални центар за професионални развој запослених у  образовању-Ниш 
    15. Туристичка организација Ниш     
    16. Установа „Сигурна кућа за жене и децу жртве породичног насиља“ 
    17. Установа дечије одмаралиште „Дивљана“ 
 
 
 
 
 2. 

 
На основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број  

129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други закон и 47/2018), члана 77. став 3. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон и 95/2018) и члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) 

Скупштина Града Ниша, на седници 17. децембра 2020. године, доноси 
 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

Градских управа града Ниша, Канцеларије за локални економски развој,  

Правобранилаштва града Ниша, Канцеларије заштитника грађана, Буџетске 

инспекције града Ниша, Службе  за интерну ревизију органа и  служби града 

Ниша и Кабинета градоначелника за 2021. годину 

 

I 

 
            Кадровским планом Градских управа града Ниша, Канцеларије за локални економски развој, 

Правобранилаштва града Ниша, Канцеларије заштитника грађана, Буџетске инспекције града Ниша, 
Службе  за интерну ревизију органа и  служби града Ниша и Кабинета градоначелника за 2021. годину, у 
складу са Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 
утврђује се постојећи број функционера, службеника и намештеника, на дан 07.12.2020. године,  
потребан број запослених у 2021.години, као и број запослених у Кабинету градоначелника на одређено 
време док траје дужност изабраног лица.  

II 

          За извршавање послова у надлежности локалне самоуправе, број службеника на положају, 
службеника и намештеника и број запослених приправника, запослених лица на одређено време због 
повећаног обима посла и Кабинету градоначелника док траје дужност изабраних лица у 2020.години, у 
органима и службама града износи: 

         1. Постојећи број  запослених у Градској управи града Ниша  
 
 
 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 53 
 

 
 

 

 
   2. Постојећи  број  запослених  на одређено време у Кабинету градоначелника:  
 

 
 

     3. Постојећи број  запослених у Служби за послове 
Скупштине града 

 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    

  Положаји у првој групи 1  

  Положаји у другој групи                                    1  

  Самостални саветник 125  

  Саветник 206  

  Млађи саветник 28  

  Сарадник 65  

  Млађи сарадник 7  

  Виши референт 159  

  Референт  3  

  Млађи референт  2  

  Намештеник-четврта врста радних места  42  

  Намештеник-пета врста радних места  11  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
650 

 

2.  Радни однос на одређено време  Број извршилаца 
 (повећан обим посла)  

  Саветник  21  

  Млађи саветник  9  

  Сарадник                         1  

  Виши референт  1  

  Намештеник- четврта  врста радних места  1  

                    У  К  У  П  Н  О  33  

      3.  Приправници  Број извршилаца  

 
  

Високо образовање  2 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    

  Помоћници Градоначелника-функционери     2  

  Саветник     3  

  Млађи саветник     2  

  Виши референт     1  

  Референт    1                                    

  Намештеник-четврта врста радних места    1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
    10 

 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    

  Самостални саветник 6  

  Саветник 8  

  Млађи саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 6  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
22  

 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 

        4. Постојећи број  запослених у Служби за послове  градоначелника 
 
 

 
      5. Постојећи  број  запослених у Служби за послове Градског већа    
 
 

 
 

        6. Постојећи  број  запослених у Канцеларији за локални економски развој и пројекте 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    

  Функционер 1  

  Самостални саветник 6  

  Саветник 1  

  Млађи саветник 2  

  Виши референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
11 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца     

   Млађи саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 1 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Функционер 1  

  Самостални саветник 5  

  Саветник 4  

  Млађи саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 3  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

15 
  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  

  Саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
1 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Функционер 1  

  Самостални саветник 10  

  Саветник 17  

  Млађи саветник 1  

  Виши референт 3  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

32 
  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  

  Саветник  2  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
2 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 55 
 

 
 

 

 
 
        7. Постојећи  број  запослених у Правобранилаштву града Ниша 
 
 

 
 

 
       8. Постојећи  број  запослених у Канцеларији заштитника грађана 
 
 

 
 
 

        9. Постојећи  број  запослених у Буџетској инспекцији града Ниша 
 
 

 
 10. Постојећи  број  запослених у Служби за интерну ревизију органа и служби града Ниша 
 
 

I I I  

      За извршавање послова у надлежности локалне самоуправе, након организационих промена, број 
службеника на положају, службеника и намештеника и број запослених приправника, запослених лица на 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 7  

  Самостални саветник 2  

  Саветник 3  

  Виши референт 3  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

15 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Самостални саветник 1  

  Саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 1  

  Референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

5 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Функционер 1  

  Самостални саветник 1  

  Саветник 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

4 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Функционер 1  

  Самостални саветник 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  

2 
  



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

одређено време због повећаног обима посла 2021.години, у новим организационим облицима  и 
Кабинету градоначелника док траје дужност изабраних лица  износи: 

1. Планирани број запослених у Управи за органе града и грађанска стања: 
 

    
2.   Планирани  број  запослених  на одређено време у Кабинету градоначелника:  

 

 

 

3. Планирани  број запослених у Управи за финансије:   

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    

  Положаји у првој групи 1  

  Положаји у другој групи                                    1  

  Самостални саветник 38  

  Саветник 31  

  Млађи саветник 21  

  Сарадник 23  

  Млађи сарадник 3  

  Виши референт 64  

  Намештеник-четврта врста радних места  7  

  Намештеник-пета врста радних места  5  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
194 

 

2.  Радни однос на одређено време  Број извршилаца 

 (повећан обим посла)  

    10  

                    У  К  У  П  Н  О  10  

      3.  Приправници  Број извршилаца  

 
  

Високо образовање  5 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    

  Помоћници Градоначелника-функционери 5  

  Саветник 4  

  Млађи саветник 2  

  Виши референт 1  

  Референт  1                                  3  

  Намештеник-четврта врста радних места  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 16 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 57 
 

 
 

 

     

 

    4. Планирани  број запослених у Управи за грађевинарство:   

 

 

 

 

 

 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца  
  на неодређено време   

  Положаји у првој групи 1 

  Положаји у другој групи                                     1 

  Самостални саветник 16 

  Саветник 27 

  Млађи саветник 4 

  Сарадник 10 

  Млађи сарадник 1 

  Виши референт 24 

  
У  К  У  П  Н  О 

  
84 

2.  Радни однос на одређено време  Број извршилаца 

 (повећан обим посла)  

    8 

                    У  К  У  П  Н  О  8 

      3.  Приправници  Број извршилаца 

  Високо образовање  2 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца  
  на неодређено време   

  Положаји у првој групи 1 

  Положаји у другој групи  1 

  Самостални саветник 19 

  Саветник 52 

  Млађи саветник 4 

  Сарадник 9 

  Виши референт 19 

  Референт 1 

  Намештеник IV врста 4 

  
У  К  У  П  Н  О 

  
110 

2.  Радни однос на одређено време  Број извршилаца  

 (повећан обим посла)  

    7 

                    У  К  У  П  Н  О  7 

      3.  Приправници  Број извршилаца 

 
  

Високо образовање  2 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

5.  Планирани  број запослених у Управи за комуналне делатности и инспекцијске послове:   

 

6. Планирани  број запослених у Управи за друштвене делатности: 

 

 

 

 

 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца  
  на неодређено време   

  Положаји у првој групи 1 

  Положаји у другој групи  1 

  Самостални саветник 22 

  Саветник 47 

  Млађи саветник 8 

  Сарадник 3 

  Млађи сарадник 2 

  Виши референт 21 

  Референт 5 

  Млађи референт 2 

  
У  К  У  П  Н  О 

  
112 

2.  Радни однос на одређено време  Број извршилаца 

 (повећан обим посла)  

    11 

                    У  К  У  П  Н  О  11 

      3.  Приправници  Број извршилаца 

 
  

Високо образовање  3 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца  
  на неодређено време   

  Положаји у првој групи 1 

  Положаји у другој групи                                     1 

  Самостални саветник 21 

  Саветник 50 

  Млађи саветник 5 

  Сарадник 10 

  Виши референт 18 

  Млађи референт 1 

  
У  К  У  П  Н  О 

  
107 

2.  Радни однос на одређено време  Број извршилаца 

 (повећан обим посла)  

    9 

                    У  К  У  П  Н  О  9 

      3.  Приправници  Број извршилаца 

 
  

Високо образовање  1 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 59 
 

 
 

 

7.  Планирани  број запослених у Управи за имовину и одрживи развој: 

 
    8. Планирани  број запослених у Канцеларији за локални економски развој   
 

      9. Планирани  број  запослених у Правобранилаштву града Ниша  
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца  
  на неодређено време   

  Положаји у првој групи 1 

  Положаји у другој групи                                      1 

  Самостални саветник 30 

  Саветник 52 

  Млађи саветник 8 

  Сарадник 19 

  Млађи сарадник 1 

  Виши референт 30 

  Млађи референт  1 

  Намештеник IV врста 37 

  Намештеник  V врста 7 

  
У  К  У  П  Н  О 

  
187 

2.  Радни однос на одређено време   

 (повећан обим посла)  

    14 

                    У  К  У  П  Н  О  14 

      3.  Приправници  Број извршилаца 

 
  

Високо образoвање  3 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Функционер 1  

  Самостални саветник 16  

  Саветник 33  

  Сарадник 5  

  Виши референт 11  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
66 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  

    7  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 
7 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Функционер 10  

  Самостални саветник 2  

  Саветник 5  

  Виши референт 5  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
22 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  

  Саветник  1  

  УКУПНО  1  

  Приправник              1  



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 
     10. Планирани  број  запослених у Канцеларији заштитника грађана  
 
 

 
 
 
 
    11. Планирани  број  запослених у Буџетској инспекцији града Ниша  
 
 

 
 
 
 
     12. Планирани  број  запослених у Служби за интерну ревизију органа и служби града   
    Ниша  
 

 

I V  

 Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“, а примењује се почев од 01. јануара 2021.године. 
  
 
Број: 06-1248/2020-2-2-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бобан Џунић, с.р. 

 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     

  Самостални саветник 1  

  Саветник 1  

  Сарадник 1  

  Виши референт 1  

   Референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
5 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   

  
на неодређено време и функционери  

    

  Самостални саветник 2  

  Саветник 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
                                  4 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      

  Самостални саветник 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
2 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 61 
 

 
 

 

 3. 

 
На основу члана 22. и 37. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 

143/2016 и 18/2019), 
Скупштина Града Ниша, на седници од 17.12.2020. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, ОДНОСНО ГРАДСКИМ 

ОПШТИНАМА И РАСПОРЕДУ ТРАНСФЕРНИХ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НИША 

ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА У 2021. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се расподела јавних прихода између буџета Града Ниша и буџета 
градских општина, као и обим трансферних средстава из буџета Града Ниша градским општинама у 
2021. години. 

Члан 2. 
Граду Нишу, као јединици локалне самоуправе, за финансирање надлежности, припадају јавни 

приходи и примања, и то: 
1) порези у делу предвиђеном законом: 

 (1) порез на доходак грађана; 
 (2) порез на имовину; 
 (3) порез на наслеђе и поклон; 
 (4) порез на пренос апсолутних права; 
 (5) други порез, у склaду са посебним законом; 

2) таксе: 
 (1) локалне административне таксе; 
 (2) локалне комуналне таксa за истицање фирме на пословном простору; 
 (3) локална комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина; 
 (4) допринос за уређивање грађевинског земљишта; 
 (5) боравишна такса; 

3) накнада за коришћење природног лековитог фактора и остале накнаде у складу са законом; 
4) самодопринос; 
5) донације и трансфери; 

 5а) финансијска помоћ Европске уније; 
6) приходи настали употребом јавних средстава: 

 (1) приходи од камата; 
 (2) приходи од давања у закуп, однодно на коришћење непокретности и покретних ствари у 

својини Републике Србије, које користи јединица локалне самоуправе, односно органи, организације и 
службе јединице локалне самоуправе и индиректни корисници њеног буџета; 

 (3) приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности и покретних ствари у 
својини јединице локалне самоуправе, у складу са законом; 
   (4) приходи настали продајом услуга корисника средстава буџета јединице локалне самоуправе 
чије је пружање уговорено са физичким и правним лицима на основу њихове слободне воље; 

 (5) приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом  
скупштине јединице локалне самоураве и одузета имовинска корист у том поступку; 

 (6) приходи од концесионе накнаде у складу са законом. 
 7) примања: 

  (1) примања од продаје непокретности у својини јединице локалне самоуправе; 
  (2) примања од продаје покретних ствари у својини Републике Србије које користе органи, 

организације и службе јединице локалне самоуправе; 
  (3) примања од продаје покретних ствари у својини јединице локалне самоуправе које користе 

органи, организације и службе јединице локалне самоуправе; 
  (4) примања од продаје робних резерви; 

                  (4а) примања од продаје драгоцености; 
      (4б) примања од продаје природне имовине; 
  (5) примања од задуживања; 
  (6) примања од продаје финансијске имовине. 
 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
Приходи и примања из члана 2. ове одлуке распоређују се буџету Града Ниша, осим дела прихода 

који се у целини уступају буџетима градских општина и прихода који се деле између буџета Града Ниша и 
буџета градских општина.  

Члан 4. 
Буџетима градских општина у целини припадају приходи који се остваре на територији  општине, и 

то: 
1.  Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање 

фирме ван пословног простора на објектима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.); 

2.  Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности; 

3.  Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, постављање шатора или 
друге облике привременог коришћења; 

4.  Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом; 
5.  Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре"); 
6.  Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у 

депозит  банака; 
7.  Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код 

пословних банака код којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању средстава по 
виђењу; 

8.  Накнада за коришћење минералних сировина и геотермалних ресурса; 
9.  Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности; 
10.  Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе 

других лица, као и за коришћење површине и објекта за оглашавање за сопствене потребе и за потребе 
других лица којим се врши непосредни утицај на расположивост, квалитет или неку другу особину јавне 
површине, за које дозволу издаје надлежни орган јединице локалне самоуправе; 

11.  Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за 
извођење грађевинских радова и изградњу; 

12. Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом 
Скупштине општине, као и одузета имовинска корист; 

   13.  Самодопринос на територији месне заједнице и општине; 
 

Члан 5. 
Приходи од пореза на зараде, пореза на имовину и пореза на друге приходе који се остваре на 

територији Града Ниша деле се између буџета Града и буџета градских општина тако да буџету Града 
припада 95,5% прихода од пореза на доходак грађана - на зараде,  92,5% прихода од пореза на имовину 
и 97% прихода од пореза на друге приходе, док се градским општинама уступа део ових прихода у ниже 
наведеним процентима, и то: 

 

Ред. 
бр. 

Градска  
општина 

Порез  
на  

зараде 

Порез  
на  

имовину 

Порез  
на  

друге приходе 

1. Пантелеј 0,90% 1,50% 0,60% 

2. Црвени Крст 0,90% 1,50% 0,60% 

3. Палилула 0,90% 1,50% 0,60% 

4. Медијана 0,90% 1,50% 0,60% 

5. Нишка Бања 0,90% 1,50% 0,60% 

 Укупно: 4,50% 7,50% 3,00% 

 
Члан 6. 

Трансферна средства утврђена Одлуком о буџету Града Ниша за 2021. годину у износу од 
236.000.000 динара расподељују се градским општинама у следећим износима: 

 1.  Општина Пантелеј              56.000.000 динара 
 2. Општина Црвени крст         45.000.000 динара 
 3. Општина Палилула              52.000.000 динара 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 63 
 

 
 

 

 4.  Општина Медијана            39.000.000 динара 
 5. Општина Нишка Бања         44.000.000 динара 

 
Члан 7. 

 
Трансферна средства из члана 6. oве одлуке ће се преносити градским општинама месечно у 

висини једне дванаестине износа на рачун прописан за уплату текућих трансфера од других нивоа 
власти. 

Градоначелник Града Ниша одлучује о основаности захтева градске општине да јој се трансферна 
средства из чл. 6. ове одлуке пренесу пре рока дефинисаног ставом 1. овог члана и решењем дефинише 
рок у којем ће трансферна средства бити пренета градској општини уколико процени да је захтев градске 
општине оправдан. 

 
Члан 8. 

 
Градским општинама, осим трансферних средстава дефинисаних у члану 6. oве одлуке, могу се, на 

основу закључка Градског већа и решења Градоначелника, одобрити и средства за реализацију посебних 
програмских активности и пројеката. 

У случају да се, на име предфинансирања пројектних активности, из буџета Града Ниша обезбеде 
и пренесу додатна средства градској општини за реализацију пројекта у чијем финансирању учествује 
инострани партнер иста је у обавези да одобрена и пренета средства врати у буџет Града Ниша 
најкасније 7 (седам) дана након уплате из иностраног извора. 

 
Члан 9. 

 
Градске општине могу у 2021. години да планирају укупна средства потребна за исплату плата 

запослених које се финансирају из њихових буџета, у складу са одредбама Закона о буџету Републике 
Србије за 2021. годину, Закона о буџетском систему и Упутством министра финансија за израду буџета 
локалне власти за 2021. годину. 

Градске општине не могу засновати радни однос на неодређено и одређено време, нити 
ангажовати лица по основу уговора о делу и уговора о обављању привремених и повремених послова у 
2021. години, без претходне сагласности Градоначелника. 

Уколико средства за плате запослених у градским општинама не буду планирана и исплаћивана на 
начин утврђен у ставу 1. овог члана Градоначелник ће донети решење о привременој обустави преноса 
трансферних средстава из буџета Града Ниша. 

О привременој обустави преноса трансферних средстава Градоначелник доставља обавештење 
председнику градске општине, у којем наводи разлоге за обуставу преноса средстава. 

Привремена обустава преноса трансферних средстава траје до отклањања неправилности 
утврђених при планирању или исплати средстава за плате запослених у градској општини. 

 
Члан 10. 

 
Уколико се у току године пренесу нове надлежности градским општинама обим додатних средстава 

обезбедиће се у складу са Законом о буџетском систему. 
 

Члан 11. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша", а 
примењује се од 01. 01. 2021. године. 
 
Број: 06-1248/2020-3-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 4. 
 
 На основу члана 19. став 1.тачка 3. . Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“, број 
54/2009, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, - 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др.закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/2019), члана 20 
став 1. тачка 13. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/14 
др.закон 101/16 др закон и 47/18), члана 6. став 1. 
тачка 10. Закона о финансирању локалне 
самоуправе (''Сл.гласник РС'', бр. 62/06, 47/11, 
93/12, 99/13- усклађени дин,.изн., 125/14 – 
усклађени дин.изн., 95/15- усклађени дин. изн., 
83/16, 91/2016 – усклађени дин. изн., 104/16 др 
закон 96/17- усклађени дин.изн. 89/18- усклађени 
дин.изн., 95/18-др.закон, 86/19 – усклађени дин. 
изн. и 126/20 – усклађени дин, изн.) и члана 37.  
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019 

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној 17.12 2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У   

О РЕГУЛИСАЊУ ПЛАЋАЊА ЗАКУПНИНЕ 

ЗАКУПАЦА ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА НА 

КОМЕ ЈЕ НОСИЛАЦ ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ГРАД НИШ, ОДНОСНО НА 

КОМЕ ГРАД НИШ ИМА ПОСЕБНА 

СВОЈИНСКА ОВЛАШЋЕЊА, А КОЈИ 

КОРИСТЕ ЗА ОБАВЉАЊЕ 

УГОСТИТЕЉСКЕ ДЕЛАТНОСТИ, ЗА 

ПЕРИОД ЈАНУАР – АПРИЛ 2021. ГОДИНЕ 

И ЗАКУПЦА „НИШВИЛЛЕ ФОНДАЦИЈА“ 

ЗА ЛОКАЛ У ТВРЂАВИ „НИШВИЛ ЏЕЗ 

МУЗЕЈ“ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – 

ДЕЦЕМБАР 2021. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђује се регулисање 

плаћања закупнине закупаца пословног простора 
на коме је носилац права јавне својине Град Ниш, 
односно на коме Град Ниш има посебна својинска 
овлашћења, који користе за обављање 
угоститељске делатности, за период јануар – 
април 2021. године и закупца „Нишвилле 
фондација“ за локал у Тврђави „Нишвил џез музеј“ 
за период јануар – децембар 2021. годину, због 
лоше епидемиолошке ситуације изазване вирусом 
COVID-19. 
 

Члан 2. 
 Закупцима пословног простора који 
обављају угоститељску делатност умањују се 

месечне закупнине за 50% за период јануар – 
април 2021. Године. 
 Закупнац „Нишвилле фондација“ за локал у 
Тврђави  „Нишвил џез музеј“ ослобађа се плаћања 
закупнине за пеиод јануар – децембар 2021. 
годину. 
 

Члан 3. 
 Задужује се орган Града Ниша надлежан за 
имовину да у циљу реализације Одлуке предузме 
све радње које ће омогућити закључење анекса 
уговора о закупу пословног простора. 
 

Члан 4. 
 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша". 
 
Број: 06-1248/2020-4-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 
 

.  
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бобан Џунић, с.р. 

 5. 
 

На основу члана 59. и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-други 
закон, 101/2016-други закон и 47/2018) и члана 37. 
Статута града Ниша („Службени лист града Ниша“, 
број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина града Ниша, на седници 
одржаној 17.12 2020. године, доноси  
 

О Д Л У К У 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ ГРАДСКИХ УПРАВА 

ГРАДА НИША 

 
I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком образују се градске управе 
за поједине области и утврђује њихов делокруг, 
начин рада, начела унутрашње организације, 
права и дужности из радних односа, као и друга 
питања од значаја за рад управа. 

 
Члан 2. 

Градске управе обављају послове локалне 
самоуправе утврђене Уставом, законом, Статутом 
града Ниша и другим прописима, као и законом 
поверене послове државне управе.  



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 65 
 

 
 

 

Члан 3. 

Послови градске управе су: 

- припрема нацрта прописа и других аката 
које доноси Скупштина Града, Градоначелник и 
Градско веће; 

- извршавање прописа и других аката 
Скупштине Града, Градоначелника и Градског 
већа; 

- решавање у управном поступку у првом 
степену о правима и дужностима грађана, 
предузећа, установа и других организација у 
управним стварима из надлежности Града; 

- обављање послова управног надзора над 
извршавањем прописа и других општих аката 
Скупштине Града; 

- извршавање закона и других прописа чије 
је извршавање поверено Граду; 

-обављање стручних и административно-
техничких послова за потребе рада Скупштине 
Града, Градоначелника и Градског већа. 
 

Члан 4. 

Надзор над радом градских управа врши 
Градско веће Града Ниша. 
 

Члан 5. 

Средства за рад градских управа 
обезбеђују се у буџету Града, односно у буџету 
Републике Србије за обављање послова државне 
управе који су законом поверени Граду. 

Члан 6. 

Градске управе могу остваривати приходе 
својом делатношћу, када то не утиче на редовно 
обављање послова из њиховог делокруга. 

Приходи остварени обављањем послова 
из става 2. овог члана су приходи буџета Града 
Ниша (у даљем тексту: Град). 
 

II  НАЧЕЛА РАДА 
 

1. Поштовање достојанства личности и 
чување угледа органа Града 

 
Члан 7. 

Градске управе су дужне да сваком 
грађанину обезбеде једнак положај и ефикасно 
остваривање његових права, обавеза и интереса. 

       Постављена лица и службеници  у градским 
управама дужни су да грађанима, правним лицима 
и другим субјектима:  

- омогуће несметано, благовремено и 
ефикасно остваривање права, обавеза и правних 
интереса,  

- поштују достојанство личности и чувају 
углед органа Града,  

- дају потребне податке, обавештења и 
упутства,  

- разматрају представке, петиције и 
предлоге у вези са својим радом, да поступе по 
њима, предложе предузимање одговарајућих мера 
и о томе обавесте грађане,  

- сарађују са грађанима, правним лицима и 
другим странкама. 
 

2. Законитост у раду 
 

Члан 8. 

 Начелник, руководиоци унутрашњих 
организационих јединица и запослени у управи 
града дужни су да поступају у складу са законом, 
статутом и другим прописима према правилима 
струке, непристрасно и политички неутрално. 
 

Члан 9. 

 Нико не сме вршити утицај на запосленог да 
нешто чини или не чини супротно прописима. 

 
3. Јавност рада 

 
Члан 10. 

Рад градских управа доступан је јавности.  

Градске управе обезбеђују јавност рада 
давањем информација и обавештавањем јавности 
и медија о обављању послова из свог делокруга, о 
свим променама које су у вези са организацијом, 
пословима, радним временом и другим променама 
у организацији и њиховом раду. 

 
Члан 11. 

 Информације о раду градске управе даје 
начелник или лице које он овласти. 

 Информације о раду начелника, 
руководиоца организационих јединица и 
запослених доступне су јавности према закону 
којим се уређује слободан приступ информацијама 
од јавног значаја и закона о заштити података о 
личности. 

Члан 12. 

 Кад се представкама или предлозима 
грађана, путем медија или на други  начин укаже 
на пропуст у раду градских управа, неправилан 
однос запослених или на друге недостатке у раду, 
начелник је дужан да без одлагања испита стање 
и предузме потребне мере и о предузетим мерама 
обавестити подносиоца представке и медије. 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 13. 

 Градске управе израђују и објављују 
информатор са основним подацима о свом раду у 
складу  са законом којим се уређује слободан 
приступ информацијама од јавног значаја.  
 Начелник је дужан да у року од 15 дана од 
дана ступања на снагу правилника о унутрашњем 
уређењу и систематизацији градске управе, 
именује и распореди лице за решавање о 
захтевима за слободан приступ информацијама од 
јавног значаја. 
 

Члан 14. 

 Свако има право да му буде саопштено да 
ли градска управа  поседује одређену 
информацију од јавног значаја, односно да ли му 
је она доступна. 

 Свако има право да му се информација од 
јавног значаја учини доступном, изузев у 
случајевима искључења и ограничења слободног 
приступа информацијама од јавног значаја који су 
прописани законом. 

 
 

III  ПОСЛОВИ ГРАДСКИХ УПРАВА 

Члан 15. 

Градске управе учествују у планирању и 
обликовању послова града тако што припремају 
нацрте одлука, других прописа и општих аката за 
Скупштину града Ниша (у даљем 
тексту: Скупштина града), Градоначелника града 
Ниша (у даљем тексту:  Градоначелник) и Градско 
веће Града Ниша (у даљем тексту: Градско веће) и 
предлажу им предузимање одговарајућих мера. 

 
Члан 16. 

Градске упрве прате и утврђују стање у 
областима из свог делокруга, проучавају 
последице утврђеног стања и, зависно од 
надлежности, саме предузимају мере или 
предлажу Скупштини града, Градоначелнику и 
Градском већу (у даљем тексту: органи града), 
доношење прописа и предузимање других мера. 

 
Члан 17. 

Градске управе извршавају законе и друге 
опште акте тако што доносе, односно предлажу 
доношење прописа, решавају у управним 
стварима и предузимају управне радње када им је 
то законом поверено, воде евиденције и издају 
јавне исправе на основу евиденција које воде. 

Управне радње којима се посеже у личну 
слободу и безбедност, интегритет, имовину и 
остала људска права и слободе, организационе 

јединице предузимају изузетно и само кад за то 
имају непосредан основ у закону. 

 
IV ОРГАНИЗАЦИЈА И НАДЛЕЖНОСТ 

ГРАДСКИХ УПРАВА 

Члан 18. 

Градске управе су: 

1. Градска управа за органе Града и 
грађанска стања, 

2. Градска управа за финансије, 

3. Градска управа за грађевинарство, 

4. Градска управа за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, 

5. Градска управа за друштвене 
делатности, 

6. Градска управа за имовину и одрживи 
развој 

 
1. Руковођење 

1.1. Руковођење градским управама 
 

Члан 19. 

   Градским управама руководе начелници.  

За начелника Градске управе за органе 
града и грађанска стања, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке и испуњава остале 
услове прописане законом којим се уређују права 
и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

За начелника Градске управе за 
финансије, може бити постављено лице које има 
стечено високо образовање из научне области: 
Економске науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

За начелника Градске управе за 
грађевинарство, може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из научне 
области: Правне науке, Грађевинско 
инжењерство, Архитектура и испуњава остале 
услове прописане законом којим се уређују права 
и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

За начелника Градске управе за комуналне 
делатностии инспекцијске послове, може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области: Правне науке, 
Економске науке, Саобраћајно инжењерство, 
Машинско инжењерство и испуњава остале 
услове прописане законом којим се уређују права 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 67 
 

 
 

 

и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

За начелника Градске управе за 
друштвене делатности, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправе. 

За начелника Градске управе за имовину и 
одрживи развој, може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из научне 
области: Правне науке и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

Начелник организује и обезбеђује 
законито, ефикасно и стручно обављање послова, 
одлучује о правима обавезама и дужностима из 
радних односа запослених, стара се о 
обезбеђивањеу материјалних и других услова за 
ефикасан рад и одговоран је за законитост рада 
Градске управе.  

Начелник за свој рад и рад Градске управе 
одговара Градском већу. 

 
Члан 20. 

Начелник може имати заменика који га 
замењује у случају његове одсутности и 
спречености да обавља своју дужност. 

Заменик начелника се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник.   

Начелник и заменик не могу вршити 
никакву јавну, професионалну и другу дужност која 
је неспојива са њиховом функцијом. 

 
1.2. Унутрашње организационе јединице 

 
Члан 21. 

 Унутрашње организационе јединице 
образују се према пословима који захтевају 
непосредну повезаност и организациону 
посебност. 

 Актом о организацији и систематизацији 
радних места у градским управама могу се 
образовати унутрашње организационе јединице и 
то: сектори, службе, посебне организације, 
кабинет градоначелника, канцеларије, одсеци, 
групе, центри и друге унутрашње организационе 
јединице. 

 Поједини послови могу се вршити изван 
унутрашњих организационих јединица. 

    Назив, број, послови, организација и рад 
унутрашњих организационих јединица у градским 
управама, утврђују се актом о унутрашњем 

уређењу и систематизацији радних места у 
градској управи за одређену област. 
 

1.2.1. Сектор 
 

Члан 22. 

Сектор обавља послове у једној или више 
међусобно повезаних области. 

Сектором руководи руководилац сектора, 
који одговара за рад сектора, организује рад 
сектора, стара се о правилном распореду послова 
и извршавању радних дужности запослених. 

Руководилац сектора је одговоран за рад и 
законито и благовремено обављање послова 
сектора начелнику управе у чијем је саставу 
сектор.  

Члан 23. 

Сектор може да има једну или више 
јединица у саставу (у даљем тексту: јединица у 
саставу). 

Јединица у саставу се образује за 
обављање послова, који по својој природи или 
обиму захтевају већу самосталност. 

Јединица у саставу послује под 
називом: центар. 

Центар се образује ради обављања 
извршних и са њима повезаних стручних послова. 

 
Члан 24. 

Јединицом у саставу руководи шеф 
центра, који за свој рад одговара руководиоцу 
сектора. 

Центар може имати једну или више група 
за поједине послове, чијим радом руководи  
координатор. 
  

1.2.2. Стручна служба 
 

Члан 25. 

За обављање стручних и са њима 
повезаних других послова од значаја за рад 
органа града и њихових радних тела, у оквиру 
управа, образују се стручне службе (у даљем 
тексту: Служба). 

 

Члан 26. 

Службом руководи шеф, који за свој рад 
одговара начелнику управе у чијем је саставу 
служба. 

У погледу руковођења, шеф Службе има 
сва права и дужности руководиоца сектора. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

1.2.3. Посебна организација 
 

Члан 27. 

Посебна организација се образује за 
послове који траже примену посебних метода и 
знања и са њима повезане извршне послове, а 
истовремено захтевају већу самосталност од оне 
коју има јединица у саставу. 

 
Члан 28. 

Као посебна организација, у оквиру управе 
за комуналне делатности и инспекцијске послове, 
образује се Комунална милиција. 

У комуналној милицији могу се образовати 
подручне организационе јединице за градску 
општину или више њих или за подручје града 
одређено актом о унутрашњем уређењу 
комуналне милиције. 

 
Члан 29. 

Комуналном милицијом руководи начелник 
Комуналне милиције, који за свој рад одговара 
начелнику управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове.  

У погледу руковођења, начелник 
Комуналне милиције има сва права и дужности 
руководиоца сектора. 

 
1.2.4. Кабинет градоначелника 

 
Члан 30. 

 
          Кабинет Градоначелника као унутрашња 
организациона јединица са посебним положајем 
образује за обављање послова Градоначелника. 

        Градоначелник може унутар Кабинета 
поставити помоћнике у складу са законом и 
Статутом и који за свој рад одговарају 
Градоначелнику. 

          Радом Кабинета руководи шеф Кабинета, 
који за свој рад и рад Кабинета  одговара 
начелнику управе у чијем је саставу и 
Градоначелнику. 

          Помоћници Градоначелника, шеф Кабинета 
Градоначелника и запослени у Кабинету 
Градоначелника заснивају радни однос на 
одређено време у Кабинету,  најдуже док траје 
дужност  Градоначелника. 
 

1.3. Руковођење унутрашњим 
организационим јединицама 

 
Члан 31. 

Радом унутрашње организационе јединице 
руководи: 

- Сектором – руководилац сектора  

- Комуналном милицијом – начелник 
комуналне милиције 

- Службом – шеф службе, 
- Кабинетом – шеф кабинета  
- Канцеларијом -  шеф канцеларије 
- Одсеком - шеф одсека 
- Групом - координатор групе 
- Подручном организационом јединицом - 

Шеф подручне организационе јединице у 
комуналној милицији. 

Руководиоци унутрашњих организационих 
јединица за свој рад одговарају начелнику управе 
у чијем су саставу,  

Шеф кабинета градоначелника за свој рад 
одговара начелнику управе у чијем је саставу и 
Градоначелнику. 

 
Члан 32. 

Руководиоце унутрашњих организационих 
јединица распоређује начелник управе.  
 

Финансијско управљање и контрола 
 

Члан 33. 

Финансијско управљање и контрола су 
стални задатак руководилаца на свим нивоима, 
као и свих запослених, који имају за циљ 
унапређење руковођења, боље коришћење 
расположивих ресурса и избегавање оперативних 
ризика.  

 
Члан 34. 

Сврха поштовања правила финансијског 
управљања и контроле је да осигура да се:  

- активности у управи реализују на 
правилан, етички, економичан, ефикасан и 
ефективан начин;  

- поштују закони, прописи, правилници и 
процедуре када се активности у управи реализују;  

- чувају имовина и остали ресурси;  

- јача одговорност за учинак пословања;  

- благовремено достављају финансијски 
извештаји.  
 

Члан 35. 

Подношење годишњег Извештаја о 
систему финансијског управљања и контроле на 
основу прикупљених података које су управе 
дужне да пруже, врши начелник управе у чијој 
надлежности су послови финансија.  
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 69 
 

 
 

 

V  ДЕЛОКРУГ ГРАДСКИХ УПРАВА 
 

Члан 36. 

   Градска управа за органе Града и 
грађанска стања, образује се за обављање 
послова за потребе Скупштине Града, 
Градоначелника, Градског већа, послова 
грађанских стања и опште послове, послове 
радних односа и управљања људским ресурсима. 

У Управи за органе Града и грађанска 
стања обављају се следећи послови: стручни, 
нормативни, оперативни, организациони и 
административно- технички послови за потребе 
органа Града и радних тела Скупштине, 
Градоначелника и Градског већа; нормативно 
правна контрола нацрта општих аката; послови 
унапређења управних процедура у раду са 
странкама; објављивање аката; општи послови, 
послови радних односа и послови управљања 
људским ресурсима за органе Града и друге 
организационе облике чији је оснивач Град; 
послови стручне подршке у раду Жалбене 
комисије; послови грађанских стања за територију 
града Ниша; послови грађанских стања за град 
Приштину и општине са територије АП Косово и 
Метохија: Подујево, Глоговац, Обилић, Липљан и 
Косово Поље; вођење бирачког списка за 
територију града Ниша и његово ажурирање; 
успостављање система е-управе и примене 
прописа којима је уређује информациони систем е- 
ЗУП и предузимање мера за укључивање органа 
Града у систем е-ЗУП; послови евиденције печата, 
канцеларијског пословања, послови пријемне 
канцеларије, писарнице, архиве и доставне 
службе; израда финансијског плана у процедури 
припреме буџета Града по функцијама из 
надлежности Управе и праћење реализације, 
законитог и наменског коришћења средстава; 
израда плана јавних набавки и учешће у 
спровођењу поступака јавних набавки из 
надлежности Управе, у сарадњи са надлежном 
градском управом. 

Кабинет Градоначелника је унутрашња 
организациона јединица са посебним положајем у 
којој се обављају стручни, саветодавни, 
организациони и протоколарни  послови који се 
односе на активности Градоначелника, послове 
припреме јавних манифестација од интереса за 
Град, израду извештаја о раду Градоначелника, 
израду и праћење примене инструкција и 
препорука органима, предузећима и установама, 
координацију послова са организационим 
облицима у Управи, послове кореспонденције и 
сарадње  са државним органима, институцијама, 
регулаторним телима и јединицама локалне 
самоуправе; послове припреме састанака 
Градоначелника са домаћим и међународним 
субјектима; поступање по представкама странака, 
пријем грађана,  стручно - оперативне послове 

сарадње Градоначелника  са домаћим и страним 
делегацијама, удружењима, привредном комором, 
донаторима и другим субјектима и друге послове 
по налогу Градоначелника и начелника Управе 
који су од значаја за остваривање функције 
Градоначелника, Заменика Градоначелника и 
помоћника Градоначелника. 

Управа обавља и друге послове у складу 
са законом и другим прописима. 

 
Члан 37. 

Градска управа за финансије образује се 
за обављање послова из области финансија, 
локалне пореске админитрације и јавних набаки. 

У Градској управи за финансије обављају 
се следећи послови: припремање и израда нацрта 
Одлуке о буџету Града и других прописа из 
делокруга сектора за финансије; давање 
мишљења на нацрте одлука и других аката који 
имају утицаја на буџетске приходе и издатке; 
праћење наплате локалних прихода; доношење 
тромесечних планова извршења буџета; праћење 
извршења буџета Града, послови управљања 
готовином, дугом и задуживањем, послови 
плаћања и послови у вези обезбеђења 
потраживања; вођење послова буџетског 
рачуноводства; израда завршног рачуна буџета 
Града и консолидованог рачуна буџета и осталих 
финасијских извештаја из области јавних 
финансија; послови интерне контроле наменског 
трошења буџетских средстава; израда фактура за 
закуп пословног простора и рефактурисање 
комуналних трошкова у вези закупа и коришћења 
пословног и стамбеног простора; економско-
финансијски послови директних корисника 
буџетских средстава који се односе на учешће у 
припреми финансијских планова и завршних 
рачуна буџетских корисника, контрола новчаних 
докумената и инструмената плаћања и 
обезбеђења плаћања са аспекта уговорних 
обавеза и наменског коришћења средстава; 
вођење евиденције о наменским средствима; 
финансијски послови у вези израде и праћења 
реализације планова и програма из надлежности 
градских управа; сачињавање нацрта планова 
јавних набавки директних буџетских корисника; 
вођење јединствене електронске евиденције 
добављача; припрема нормативних актата из 
области јавних набавки; вођење поступака по 
захтеву за заштиту права понуђача и други 
послови у складу са законом и прописима којима 
се уређују јавне набавке, за потребе градских 
управа; послови пружања стручне помоћи 
корисницима буџетских средстава у поступцима 
јавних набавки; послови везани за 
централизоване јавне набавке; спровођење 
поступака јавних набавки у складу са прописима; 
израда извештаја о спроведеним поступцима 
јавних набавки; припремање нацрта интерних 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

аката из области јавних набавки; ванредна 
контрола планова и спровођења поступака јавних 
набавки установа, јавних комуналних предузећа, 
осталих предузећа и организација чији је оснивач 
Град и сачињавање извештаја о спроведеној 
контроли; вођење регистра обвезника изворних 
прихода Града на основу података из јединственог 
регистра пореских обвезника; утврђивање 
изворних прихода локалне самоуправе решењем 
за које није прописано да их утврђује сам порески 
обвезник (самоопорезивање) у складу са законом; 
вођење првостепеног управног поступка по 
жалбама пореских обвезника изјављених против 
управних аката донетих у пореском поступку; 
пореска контрола ради провере и утврђивања 
законитости и правилности испуњавања пореске 
обавезе по основу изворних прихода у складу са 
законом; издавање уверења и потврда о 
чињеницама о којима се води службена 
евиденција; процена тржишне вредности 
непокретности; редовна и принудна наплата 
изворних јавних прихода и споредних пореских 
давања; вођење пореског рачуноводства за 
изворне приходе и израда анализа и извештаја у 
складу са законом и подзаконским актима; 

Управа обавља и друге послове у складу 
са законом и другим прописима. 

 
Члан 38. 

Градска  управа за грађевинарство 
образује се за обављање послова из области 
уређења простора и изградње објеката, послове 
из области утврђивања доприноса за утврђивање 
грађевинског земљишта као и послова поступака 
обједињене процедуре, послова бесправно 
изграђених објеката, послова из области 
информатичко-комуникационих послова и послова 
из области грађевинске инспекције. 

У Градској управи за грађевинарство 
обављају се следећи послови: врши управни 
надзор над радом Јавног предузећа Завода за 
урбанизам Ниш и Градске стамбена агенција; на 
покренуте иницијативе припрема одлуке о изради 
плановa, прати рад и сарађује са обрађивачима 
израде планова и прати реализацију планске 
документације; обавља административно- 
техничке послове припремања и одржавања 
седница Комисије за планове; издаје услове са 
елементима за обележавање регулације и 
потврђује урбанистичке пројекте, пројекте 
препарцелације и парцелације и даје сагласност 
на елаборат геодетских радова за исправку 
граница суседних парцела; издаје информације о 
локацији,  уверења о посебним деловима објекта, 
издаје сагласност и израђује решења за заузеће 
јавне површине у складу са Одлуком о 
комуналном реду,  издаје дозволе у складу са 
Одлуком о оглашавању на територији Града 
Ниша. 

У електронској форми: издаје локацијске 
услове, грађевинске дозволе, привремене 
грађевинске дозволе; потврђује пријаве радова, 
пријем изјаве о завршетку израде темеља, пријем 
изјаве о завршетку објекта у конструктивном 
смислу; издаје употребне дозволе, решења за 
изградњу објеката и извођење радова за које се не 
издаје грађевинска дозвола, дозволе о уклањању 
објеката, осим у случају инспекцијског решења; 
обезбеђује прикључење објекта на 
инфраструктурну мрежу, упис права својине на 
изграђеном објекту, односно посебним деловима 
објекта и обезбеђује издавања решења о кућном 
броју; прибавља сагласност на техничку 
документацију у погледу мере заштите од пожара; 
доставља пројекте за извођење органу, односно 
организацији, надлежној за заштиту непокретних 
културних добара; води регистар обједињене 
процедуре (доступан са сајту града Ниша); 
подноси прекршајну пријаву против имаоца јавних 
овлашћења, ако током спровођења обједињене 
процедуре тај ималац јавних овлашћења не 
поступа у роковима прописаним Законом о 
планирању и изградњи. 

Центар за издавање дозвола је јединица у 
саставу, у којој се обављају послови из 
надлежности Градске управе и други послови 
пружања услуга грађанима. 

Послови у вези елабората о заједничком 
припремању и опремању грађевинског земљишта, 
уговора о заједничком припремању, односно 
опремању грађевинског земљишта као и послови 
везани за обрачун доприниса за уређење 
грађевинског земљишта; рад на припреми и 
подношењу захтева за издавање локацијских 
услова, грађевинске дозволе, пријаве радова, 
употребне дозволе и решења у поступку 
обједињене процедуре за објекте из програмa који 
се односе на уређивање грађевинског земљишта и 
изградњу; врши озакоњење бесправно изграђених 
објеката и издаје решења о озакоњењу објеката, 
односно делова објеката за које је у поступку 
легализације издато решење о грађевинској 
дозволи, али не и решење о употребној дозволи; 
скенирање и потписивање електронски 
квалификованим потписом елабората геодетских 
радова и правноснажног решења о озакоњењу 
ради достављања органу надлежном за послове 
државног премера и катастра;  пројектовање, 
увођење и одржавање информатичко - 
технолошког система и географског 
информационог система и обезбеђење 
инфраструктурне подршке и обезбеђење 
инфраструктурне подршке; израда и ажурирање 
садржаја  органа Града Ниша на интернету; 
одржавање сервера и база података рачунарских 
система и средстава веза (мобилна, фиксна 
телефонија, интернет, мобилни интернет и пренос 
података);  обезбеђење заштите и интегритета 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 71 
 

 
 

 

података и информатичке безбедности; 
планирање, развој, израда, тестирање и 
имплементација софтвера за потребе органа 
Града;   надзор над радом инвеститора, извођача 
и осталих учесника у изградњи објеката; контрола 
примене прописа, техничких норматива и 
стандарда који регулишу изградњу сталних и 
привремених објеката и  преглед пројектне 
документације; евидентирање и контрола 
бесправне градње као и доношење и извршавање 
решења о уклањању објеката; надзор над 
коришћењем објеката; налог за прибављање 
употребне дозволе; предузимање мера у вези са 
објектима склоних паду као и у  циљу 
безбедености изградње; води поступак за 
уклањање ствари и других предмета са површина 
јавне намене; доноси Програм уклањања објеката 
и План на основу службене евиденције о свим 
извршним решењима за уклањање објеката, 
односно делова објеката и одговара за његово 
извршење, рачунарских система и средстава веза 
(мобилна, фиксна телефонија, интернет, мобилни 
интернет и пренос података); израда финансијског 
плана у процедури припреме буџета Града по 
функцијама из надлежности Управе и праћење 
реализације, законитог и наменског коришћења 
средстава; израда плана јавних набавки и учешће 
у спровођењу поступака јавних набавки из 
надлежности Управе. 

Управа обавља и друге послове у складу 
са законом и другим прописима 

                         
Члан 39. 

Градска управа за комуналне 
делатности и инспекцијске  послове, образује 
се за обављање послова из области комуналних 
делатности, инспекцијског надзора у области 
саобраћаја, путева, заштите животне средине и 
туризма и послови Комуналне милиције. 

 

У  Градској управи за комуналне 
делатности и инспекцијске  послове, обављају се 
следећи послови: припрема и израда нацрта 
прописа из области комуналних делатности, 
инспекцијског надзора и Комуналне милиције и 
праћење њиховог спровођења; извршавање 
закона и других прописа чије је извршавање 
поверено Граду, као и Одлука и других аката 
Скупштине града, Градоначелника и Градског већа 
из области комуналних делатности, инспекцијског 
надзора у области саобраћаја, путева, заштите 
животне средине и туризма и комуналне милиције; 
вођење првостепеног управног поступка у области 
комуналних делатности, инспекцијског надзора и 
Комуналне милиције; послови у вези са 
поверавањем и обављањем комуналних 
делатности и управни надзор над њиховим 
извршавањем; управни надзор над радом јавно 

комуналних предузећа и Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу Града Ниша; послови у 
вези са израдом Програма пословања и нацрта 
аката у вези утврђивања цена комуналних услуга 
јавног и јавно-комуналних предузећа из 
надлежности Управе; послови техничког 
регулисања саобраћаја кроз утврђивање режима 
саобраћаја у редовним условима и условима 
извођења радова на јавној површини; обављање 
управних послова из области паркирања, јавног 
превоза путника, односно градског и приградског 
превоза и такси превоза путника; послови у вези 
са планирањем и развојем енергетике на 
територији Града; издавање лиценци и 
енергетских дозвола из области топлотне енергије 
и вођење регистра издатих и одузетих лиценци и 
дозвола у складу са  законом; послови у вези са 
реализацијом и унапређењем система енергетског 
менаџмента; послови инспекцијског надзора као 
послови државне управе који су на основу Закона 
поверени Граду као и послови из надлежности 
локалне самоуправе,  у области саобраћаја и 
путева, заштите животне средине и туризма; врши 
контроа над применом закона и других прописа и 
општих аката из области комуналне и других 
делатности из надлежности Града; остварује 
надзор у јавном градском, приградском и другом 
локалном саобраћају, заштити животне средине, 
културних добара, локалних путева, улица и 
других јавних објеката од значаја за Град; пружа 
подршка спровођењу прописа којима се 
обезбеђује несметано одвијање живота у Граду, 
очување добара и извршавање других задатака из 
надлежности Града; израда финансијског плана у 
процедури припреме буџета Града по функцијама 
из надлежности Управе и праћење реализације, 
законитог и наменског коришћења средстава; 
израда плана јавних набавки и учешће у 
спровођењу поступака јавних набавки из 
надлежности Управе. 

          Као посебна организација, у оквиру управе 
за комуналне делатности и инспекцијске послове, 
образује се Комунална милиција у оквиру које се 
обављају комунално-милицијски послови који се 
односе на одржавање комуналног и другог 
законом утврђеног реда од значаја за комуналну 
делатност. 

Управа обавља и друге послове у складу са 
законом и другим прописима. 

 
Члан 40.  

Градска управа за друштвене 
делатности образује се за област: друштвене 
бриге о деци, социјалне и борачко-инвалидске 
заштите, заштите права избеглих, интерно 
расељених и лица из реадмисије, образовања и 
васпитања, културе и информисања, омладине и 
превентивног деловања у области ризичног 
понашања младих и спорта као и  друштвене 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

бриге за здравље на територији Града, послове 
заштите права пацијената и осигураника, послове 
омладине и спорта и инспекцијске послове. 

У Управи за друштвене делатности 
обављају се следећи послови: стручни, 
административни и други послови везани за  
припрему, расписивање и спровођење јавних 
конкурса за пројекте, програме и стипендије из 
надлежности управе и јавних набавки из 
надлежности Управе; обезбеђује услове за рад и 
врши надзор над законитошћу рада установа из 
области образовања, културе, омладине, спорта, 
социјалне заштите, примарне здравствене 
заштите и дечијег одмаралишта, чији је оснивач 
Град а из надлежности Управе; вођење 
првостепеног управног поступка у области 
друштвене бриге о деци, социјалне и борачко-
инвалидске заштите и области финансијске 
подршке породици са децом; обезбеђивање 
средстава за финасирања програмских активности 
за удружења особа са инвалидитетом и удружења 
борачко-инвалидске заштите, као и контрола над 
намеским трошењем тих средстава; послови 
регресирања трошкова исхране у продуженом 
боравку за децу основношколског узраста  и 
трошкова боравка у дечијем одмаралишту чији је 
оснивач Град; послови у вези остваривања права 
из области социјалне заштите а на основу прописа 
којима се уређује област социјалне заштите; 
послови друштвене бриге за здравље на 
територији града; кадровску обезбеђеност и 
финансирање других законом дефинисаних 
потреба примарног здравства; примена и праћење 
реализације Програма друштвене бриге за 
здравље на територији града; подстицање 
активности на омасовљавању добровољног 
давања крви; подстицање мера и активности за 
унапређење здравствено-васпитног рада на 
превенцији злоупотребе опојних средстава код 
свих слојева становништва; послови праћења и  
обезбеђења рада мртвозорске службе на 
територији града; послови заштите права 
пацијената и права осигураника; прати стање и 
потребе у области предшколског васпитања и 
образовања и основног и средњег образовања и 
васпитања; планира мрежу предшколских 
установа и основних школа; финансира део 
економске цене услуга установа у области 
предшколског, основног и средњег образовања за 
трошкове за које се у складу са законом средства 
обезбеђују у буџету Града; финансира делатности 
установа у области образовања и васпитања чији 
је оснивач Град, као индиректних корисника 
буџета Града; припрема Програм капиталног 
инвестирања у нефинансијску имовину-машине и 
опрему за потребе установа у области 
образовања и васпитања; реализује мере 
подстицаја развоја талентованих ученика и 
студената; припрема и израда нацрта аката из 
надлежности управе и прати спровођење тих 

аката; даје мишљења у поступку избора 
педагошког и андрагошког асистента; издаје 
потврде о просеку примања по члану домаћинства 
за конкурисање за ученичке и студентске 
стипендије и кредите и за смештај у домове 
ученика средњих школа и студената; именује 
сталне чланове Комисије за процену потреба за 
пружањем додатне образовне, здравствене и 
социјалне подршке детету и ученику; планирања 
развој делатности културе, обезбеђује средстава 
за задовољавање потреба у области културе и 
надзор над коришћењем тих средстава; 
подстицаја развоја културног и уметничког 
стваралаштва на територији Града; обезбеђивања 
и расподеле средстава за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката у области 
културе од значаја за Град и надзор над 
коришћењем тих средстава; међународне 
сарадње у области културе; подстицање развоја 
културно-уметничког аматеризма и удружења у 
култури; праћење стања у области заштите и 
очувања непокретног, покретног и нематеријалног 
културног наслеђа на територији Града Ниша и 
обезбеђивање услова за валоризацију културног 
наслеђа; подстицање и праћење рада удружења 
младих и спортских удружења на територији Града 
и стварање услова за активно учешће,  изградњу и 
јачање њихових капацитета; евидентирање, 
праћење и контрола коришћења средстава којима 
Град финансира пројекте и програме из области 
омладине и спорта, предшколског и школског 
спорта, одржавања такмичења и манифестација 
од значаја за Град  у овим областима; израда 
финансијског плана у процедури припреме буџета 
Града по функцијама из надлежности Управе и 
праћење реализације,законитог и наменског 
коришћења тих средстава; израда плана јавних 
набавки и учешће у спровођењу поступака јавних 
набавки из надлежности секретаријата; стручни и 
адмитистративно-технички послови за потребе 
првостепене лекарске комисије у области борачко-
инвалидске заштите, за потребре лекарске 
комисије за утврђивање права на одсуство са рада 
ради посебне неге детета и за потребе  
интерресорне комисије, комисије за подстицај 
развоја талентованих ученика и студената и 
Савета за здравље града Ниша. 

У Управи се обављају, као поверени, 
послови инспекцијског надзора, у складу са 
законом. 

У управи се образује Канцеларија за 
младе. Канцеларија за младе је унутрашња 
организациона јединица у саставу Управе у којој 
се обављају послови сарадње са свим субјектима 
из области омладине и  подстицање остваривања 
међународне сарадње у области омладине. 

У Управи се образује Канцеларија за 
избеглице и миграције у којој се обављају 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 73 
 

 
 

 

послови остваривања права и збрињавања 
избеглица и интерно расељених лица, лица у 
реадмисији и репатријацији и миграната а у складу 
са прописима којима се регулишу њихова права; 

Управа обавља и друге послове у складу 
са законом и другим прописима. 

 
Члан 41. 

 Градска управа за имовину и одрживи 
развој образује се за обављање послова у  
области имовинско-правних односа Града, 
привреди, заштити животне средине и одржвиом 
развоја Града Ниша. 

 У Управи за имовину и одрживи развој, 
обављају се послови у вези:  експропријације и 
административног преноса непокретности, 
привремене и непотпуне експропријације, 
деекспропријације и установљавања права 
стварне службености, претварања права 
коришћења у право својине на грађевинском 
земљишту уз накнаду, одређивања земљишта за 
редовну употребу објеката у посебним 
случајевима, престанка и установљавања права 
коришћења на грађевинском земљишту на основу 
неоверених уговора у циљу озакоњења објеката, 
давања сагласности који се односе на управљање 
непокретностима и у вези грађевинског земљишта 
у јавној својини Града, прибављања и 
располагања непокретностима и грађевинским 
земљиштем у јавној својини Града, преноса права 
коришћења на непокретностима у јавној својини 
Града установама и предузећима, чији је оснивач 
Град; вођења евиденција о непокретностима и 
грађевинском земљишту чији је власник, корисник 
или држалац Град, уписа права јавне својине 
Града на грађевинском земљишту и другим 
непокретностима, припреме и прибављања 
документације за озакоњење објеката на којима се 
Град уписује као носилац права јавне својине, 
имовинске припреме за реализацију програма и 
геодетско-техничке послове; припремања акта 
ради закључења уговора о закупу и уговора о 
откупу станова; вођења евиденције стамбеног 
простора који је дат у закуп, у поступку откупа, 
бесправно усељен и празан; иницијативе за 
покретање поступка за исељење бесправно 
усељених лица у станове Града; контроле 
коришћења пословног и стамбеног простора; 
вођење евиденције пословног простора који је дат 
у закуп, на коришћење или распоређен за потребе 
органа и служби Града и празан пословни простор; 
давање у закуп, односно на коришћење пословног 
простора, на којима је носилац права јавне својине 
Град, односно којима располаже Град Ниш; 
давање сагласности закупцу за извођење радова 
који имају карактер инвестиционог одржавања на 
закупљеном пословном простору и признавање 
трошкова инвестиционог одржавања пословног 
простора и покретање поступака за испражњење 

пословног простора и за наплату закупнине; 
израде предлога и реализације годишњег 
Програма заштите, уређења и коришћења 
државног пољопривредног земљишта на 
територији Града; Оперативног плана одбране од 
поплава за воде другог реда на територији Града 
и Програма мера подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног 
развоја Града; извршавања законских обавеза 
Града које се тичу пољопривредног земљишта у 
државној својини и вода другог реда; утврђивања 
висине накнаде за промену намене 
пољопривредног земљишта; припреме предлога 
за управљање водним објектима за уређење 
водотока и заштиту од поплава, ерозије и бујица 
на водама другог реда на територији Града; 
издавања водних аката у складу са законском; 
припреме предлога и реализације стратешких 
докумената и акционих планова за економски и 
инфраструктурни развој села; доношења предлога 
програма развоја саветодавних послова у 
пољопривреди на подручју Града и давање 
препорука и стручних савета у области 
пољопривреде и руралног развоја;  праћења и 
извештавања о сезонским пољопривредним 
радовима и упозоравања на постојање услова за 
појаву и развој штетних организама; праћења и 
спровођења активности на унапређењу еколошких 
услова на газдинствима и пољопривредном 
земљишту ради очувања агро-еко система на 
руралном подручју;  припреме и спровођења 
едукације пољопривредних произвођача, 
удружења, асоцијација и друштвених група на 
селу и  студијско-аналитички, финансијско-
материјални послови у области пољопривреде, 
руралног развоја, непољопривредних активности и 
приватног предузетништва на селу; припреме, 
доношења и реализације програма, планова и 
пројеката заштите животне средине; контроле и 
праћења стања животне средине (мониторинг), 
путем овлашћених стручних организација; вођењa 
локалног регистра извора загађивања, 
информисање и објављивање података о стању и 
квалитету животне средине; припреме и 
доношења аката о заштити одређених природних 
добара, заштита природе применом домаћих и 
међународних прописа и стандарда, давање 
сагласности на планове управљања заштићеним 
подручјем и годишње програме управљања; 
процене утицаја пројеката на животну средину; 
стратешке процене утицаја на животну средину и 
давање сагласности на извештај о стратешкој 
процени; издавања дозвола за рад стационарних 
извора загађивања, дозвола за обављање 
делатности промета и дозвола за коришћење 
нарочито опасних хемикалија, као и дозвола, 
одобрења и других аката у складу са Законом о 
управљању отпадом; вођења евиденције и 
достављања података министарству и давање 
мишљења министарству у поступку када ови 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

органи издају дозволу у складу са Законом о 
управљању отпадом; прикупљања и обраде 
података за израду стратегија, програма, планова 
и пројеката у циљу развоја туризма; припреме, 
прикупљања и обраде података за категоризацију 
Града као туристичког места; категоризација 
угоститљских објеката за смештај (врсте: кућа, 
соба, апартмана и сеоских туристичких 
домаћинстава), у складу са Законом; вођењa 
евиденције угоститеља и категорисаних 
угоститељских објеката за смештај, као и 
некатегорисаних угоститељских објеката, у складу 
са законом; вођења и коришћења Централног 
информационог система у области угоститељства 
и туризма - Е-туриста; прописивањa Програма 
полагања и начин полагања стручног испита за 
локалне туристичке водиче; поверавањa и 
обављањa туризма и управнoг надзора над 
њиховим извршавањем; израде финансијске и 
планско-аналитичке докуметације из области 
туризма и вођења првостепеног управног поступка 
у области туризма; образовања робних резерви, 
коришћења, финансирања и чувања робних 
резерви у складу са  важећим прописима; 
финансијско-материјалног пословања и 
реализација плаћања за потребе органа и служби 
Града, осим плаћања трошкова рачунарских 
система и средстава веза (телефонија, интернет и 
пренос података); рефактурисања комуналних 
трошкова, евиденције и плаћања комуналних 
трошкова и трошкова електричне енергије органа 
и служби Града; набавке добара и услуга за 
потребе органа и служби Града, осим рачунарских 
система и средстава веза (телефонија, интернет и 
пренос података); евиденције коришћења и 
издавања основних средстава, ситног инвентара и 
потрошног материјала, осим рачунарских система 
и средстава веза (телефонија, интернет и пренос 
података); заштите од катастрофа и управљања 
ванредним ситуацијама; предузимања 
превентивних мера ради спречавања избијања 
пожара и противпожарно обезбеђење и 
безбедности и здравља на раду; текућег 
(редовног) одржавања ствари у јавној својини, 
коришћења и државине Града и хитних 
интервенција у области текућег (ванредног) 
одржавања на  стварима у јавној својини, 
коришћењу и државини Града који се обављају 
без одлагања, ради заштите безбедности људи и 
имовине; уређења и опремања простора за 
организацију протоколарних свечаности и послове 
услуживања; одржавање средстава и опреме, 
осим биротехничке опреме, рачунарских система и 
средстава веза (телефонија, интернет и пренос 
података); одржавања хигијене у просторијама 
органа и служби Града; штампања и умножавања 
материјала за органе Града и службено гласило 
Града; комерцијалне послове и вођење 
магацинског пословања; послове физичко-
техничког обезбеђења објеката и средстава у 

јавној својини Града и успостављање реда; 
послове превоза службеним возилима, 
сервисирање и одржавање  службених возила, 
праћење и контрола стања и експлоатације 
службених  возила и потрошње горива.   

Управа припрема и израђује нацрте 
прописа и појединачих аката из области за коју је 
образована, врши управни надзор над радом 
Јавног предузећа ''Нишстан'' Ниш и Туристичке 
организације Ниш. 

Управа обавља и друге послове у складу 
са законом и другим прописима. 

 
 

VI  УЈЕДНАЧАВАЊЕ ПРАВНЕ ПРАКСЕ И 
ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ПРОПИСА 

 
Члан 42. 

 
У свим Управама у којима се води управни 

поступак, у складу са законским прописима, 
обављају се послови уједначавања правне праксе 
и послови праћења промене прописа које утичу на 
права и обавезе како странака тако и органа који 
воде управни поступак.  

По сазнању за измену управне или судске 
праксе, као и сазнању да је на снагу ступио нови 
или измењени пропис, службеник који води 
управни поступак, дужан је да о томе обавести 
свог непосредног руководиоца и начелника 
управе.  

Управа надлежна за нормативно-правне 
послове дужна је да обједињује настале промене 
из претходног става овог члана и створи базу 
правне праксе.  

 
 

VII  ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН И ПЛАН ЈАВНИХ 
НАБАВКИ 

 
Члан 43. 

Градске управе доносе финансијски план. 

Управа надлежна за послове финансија 
доноси план јавних набавки који израђује у 
сарадњи са надлежним управама.  

       
 

VIII  ПРАВНИ АКТИ ГРАДСКИХ УПРАВА 
 

Члан 44. 

      Управе доносе правилнике, наредбе, 
упутства, решења и закључке. 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 75 
 

 
 

 

Правилником се разрађују поједине 
одредбе прописа Града или уређују одређена 
права запослених из радних односа. 

Наредбом се ради извршавања појединих 
одредаба закона и градских прописа наређује или 
забрањује поступање у одређеној ситуацији која 
има општи значај. 

Упутством се ближе прописује начин рада 
и вршења одређених послова у складу са 
прописима Града. 

Решењем се одлучује о појединачним, 
управним и другим појединачним стварима у 
складу са законом и прописима Града. 

Закључком се одлучује о питањима која се 
тичу поступка и о питањима која се као споредна 
појаве у вези са спровођењем поступка, а о којима 
се не одлучује решењем. 

Прописи наведени у ставу 2.,3. и 4. овог 
члана, објављују се на огласној табли и сајту 
управа. 

Градске управе из става 1. овог члана, не 
могу прописом одређивати своје и туђе 
надлежности, нити установљавати права и 
обавезе физичким и правним лицима које нису већ 
установљене законом, одлуком, односно другим 
општим актом. 

Члан 45. 

Градске управе решавају и доносе акте у 
управном поступку у првом степену у управним 
стварима из надлежности Града. 

Градске управе решавају у управним 
стварима и доносе управне акте у пословима који 
су поверени Граду. 

Градске управе, у складу са Законом, 
обављају управни надзор над установама и јавним 
предузећима чији је оснивач Град. 

 
Члан 46. 

У поступку пред градском управом у којем 
се решава о правима, обавезама и интересима 
грађана и правних лица примењују се прописи о 
управном поступку. 

Послове из става 1. овог члана могу 
обављати запослени који имају прописану школску 
спрему, положен стручни испит за рад у органима 
државне управе и одговарајуће радно искуство, у 
складу са законом и другим прописима. 

 
Члан 47. 

Инспекцијским надзором испитује се 
спровођење закона и других прописа непосредним 
увидом у пословање и поступање правних и 
физичких лица и, зависно од резултата надзора, 

инспектори изричу мере на које су овлашћени 
законом. 

Члан 48. 

Градске Управе су дужне да се старају да 
се рад јавних служби, чији је оснивач Град, одвија 
према Уставу, закону и другим прописима и да 
према њима врше послове и предузимају мере на 
које су овлашћене законом. 

 
Члан 49. 

 Начелник Градске управе може да оснује 
радну групу. 

У радну групу могу се именовати 
запослени у управи у одговарајућим областима да 
би пружили стручну помоћ у најсложенијим 
пројектним задацима. 

Решењем којим се оснива радна група 
одређују јој се задаци, састав, рок за извршење и 
друга питања од значаја за њен рад.  

 
IX  СУКОБ НАДЛЕЖНОСТИ, РЕШАВАЊЕ ПО 

ЖАЛБИ, ИЗУЗЕЋЕ 
 

Члан 50. 

Градско веће решава сукоб надлежности 
између управа и управа и других ималаца јавних 
овлашћења кад на основу одлуке Скупштине 
града одлучују о појединим правима грађана, 
правних лица или других странака. 

Начелник Градске управе решава сукоб 
надлежности између организационих јединица у 
управи. 

 
Члан 51. 

Градско веће решава по жалбама 
изјављеним против првостепених аката градских 
управа донетих у оквиру изворних послова града, 
осим ако законом није другачије одређено.  

 
Члан 52. 

О изузећу начелника управе и његовог 
заменика, решава Градско веће. 

О изузећу службеног лица у управи решава 
начелник управе. 

 
 

X  РАДНИ ОДНОСИ ЗАПОСЛЕНИХ У 
УПРАВАМА 

 
Кадровски план и Правилник о организацији 

и систематизацији радних места 
 

Члан 53. 

Кадровски план је акт који приказује број 
запослених у управама према радним местима и 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

звањима, број запослених са радним односом на 
неодређено време који су потребни у години за 
коју се доноси Кадровски план, број приправника 
чији се пријем планира и број запослених чији се 
пријем у радни однос на одређено време планира 
због повећања обима посла. 

Нацрт кадровског плана припрема 
начелник управе надлежне за послове органа 
града и кабинет градоначелника, у складу са 
буџетским календаром, тако да буде усаглашен са 
средствима обезбеђеним буџетом. 

Кадровски план усваја Скупштина града, 
истовремено са одлуком о буџету Града. 

 
Члан 54. 

Организација и систематизација радних 
места у управама заснива се на Кадровском 
плану. 

Организација и систематизација радних 
места у градским управама одређује се 
Правилником о организацији и систематизацији 
радних места (у даљем тексту: Правилник). 

Правилником се утврђују описи радних 
места, звања у којима су радна места разврстана, 
потребан број извршилаца за свако радно место, 
врста и степен образовања, радно искуство и 
други услови за рад на сваком радном месту. 

У поступку припреме Правилника, 
послодавац прибавља мишљење 
репрезентативног синдиката. 

Правилник, на предлог начелника управе 
надлежне за органе града и грађанска стања, 
усваја Градско веће.  

 
Члан 55. 

О правима, обавезама и одговорностима 
из радног односа запослених у управи одлучује 
начелник управе. 

О правима, обавезама и одговорностима 
из радног односа начелника управе одлучује 
Градско веће.  
 

Члан 56. 

Начелник управе може, ради 
унапређивања организације и метода рада и 
примене прописа о радним односима запослених у 
управи, доносити појединачне акте (правилнике, 
наредбе, упутства, решења, закључке и др.), ако 
за њихово доношење, прописом Града, није 
утврђена надлежност другог органа Града. 

 
Члан 57. 

У радни однос у Градску управу може бити 
примљено лице које, поред општих услова 

утврђених законом, испуњава и посебне услове у 
погледу стручне спреме и радне способности, 
утврђене законом и Правилником. 

 
Члан 58. 

У градским управама се могу примати 
приправници под условима утврђеним у закону. 

Правилником се утврђују радна места на 
која могу бити примљени приправници као и 
њихов број. 

 
Члан 59. 

Начелник управе врши распоређивање 
запослених у Градској управи. 
 

Члан 60. 

Радна места, односно звања, платне групе 
и платни разреди у која су разврстана радна места 
запослених у управи утврђују се у складу са 
законом којим се уређују плате у јединици локалне 
самоуправе и другим прописима. 

У складу са прописима из става 1. овог 
члана и Правилником, начелник управе 
појединачно утврђује звања, занимања и плате 
запослених у Градској управи. 

 
Члан 61. 

Запослени у управи за свој рад одговарају 
дисциплински и материјално. 

Дисциплинска одговорност је одговорност 
запослених за повреде радних обавеза, за које се 
од дисциплинских органа изричу прописане 
дисциплинске санкције. 

Материјална одговорност је одговорност 
запослених за штету коју на раду или у вези са 
радом намерно или из крајње непажње 
проузрокује Граду или трећем лицу. 

 
Члан 62. 

Радни однос запослених у управи престаје 
под условима и на начин утврђен законом и 
другим прописима. 
 

Члан 63. 

Запослени у Градској управи у вршењу 
одређених послова имају право на службену, 
радну и заштитну одећу и обућу, у складу са актом 
који доноси Градоначелник, на предлог начелника 
управе. 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 77 
 

 
 

 

XI  ОДНОС УПРАВА ПРЕМА ДРУГИМ 
ОРГАНИМА ГРАДА, ГРАЂАНИМА, ЈАВНИМ 

СЛУЖБАМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД И 
УПРАВАМА ГРАДСКИХ ОПШТИНА 

 
Однос према Скупштини града 

 
Члан 64. 

Управе припремају нацрте прописа и 
других аката које доноси Скупштина града и 
извршавају одлуке и друге акте Скупштине 
града. 

 
Однос према Градоначелнику 

 
Члан 65. 

Градске управе припремају предлоге 
прописа и других аката које доноси Градоначелник 
и извршавају акте које доноси Градоначелник. 

Градоначелник у спровођењу одлука и 
других аката Скупштине града може Градским 
управама издавати упутства и смернице за 
спровођење истих.  

Градске управе, по потреби, а најмање два 
пута годишње достављају Градоначелнику 
извештај о раду на извршавању послова из 
надлежности Града и поверених послова. 

 
Однос према Градском већу 

 
Члан 66. 

Градске управе припремају предлоге 
прописа и других аката које доноси Градско веће и 
извршавају акте које доноси Градско веће. 

Градско веће врши надзор над радом 
градских управа.  

У вршењу надзора над радом управа, 
Градско веће решењем поништава или укида акт 
градске управе који није у сагласности са законом, 
Статутом града или другим општим актом који 
доноси Скупштина града, Градско веће или 
Градоначелник. 

Решење из става 3. овог члана ступа на 
снагу даном објављивања у "Службеном листу 
града Ниша".  

Ако Градска управа не донесе акт за чије 
доношење је овлашћена одлуком или другим 
прописом Скупштине града, Градског већа или 
Градоначелника у року одређеном том одлуком, 
односно прописом, Градско веће упозориће на то 
Градску управу и истовремено одредиће рок за 
доношење акта. 

Ако управа не донесе акт у року који је 
одредило Градско веће, а недоношење тог акта 
онемогућава примену одлуке, односно прописа за 

чије извршење се доноси, тај акт доноси Градско 
веће. Предлог акта припрема радна група коју 
Градско веће образује посебним решењем. 

Акт Градског већа донет у складу са 
ставом 6. овог члана престаје да важи ступањем 
на снагу акта који донесе управа.  

Градске управе најмање једном годишње 
достављају Градском већу извештај о раду на 
извршавању послова из надлежности града и 
поверених послова. 

 
 

Међусобни односи управа 
 

Члан 67. 

Градске управе су дужне да остварују 
међусобну сарадњу и да размењују податке и 
обавештења од значаја за рад.  

 
Однос према грађанима и јавним службама 

                                                    
Члан 68. 

Градске управе су дужне да разматрају 
представке, притужбе, петиције и предлоге 
грађана, да поступају по њима и о томе 
обавештавају грађане.  

На поднету притужбу Градска управа је 
дужна је да одговори у року од 30 дана од пријема 
притужбе, осим ако посебним прописима није 
другачије одређено. 

 
Члан 69. 

 
Одредбе ове одлуке о односима Градских 

управа према грађанима примењују се на односе 
према јавним службама чији је оснивач Град и 
другим организацијама, када одлучују о њиховим 
правима и интересима, на основу закона и 
прописа Града. 

  
Однос према управама градских општина 

 
Члан 70. 

Градске управе и Управа градске општине 
сарађују на остваривању послова Града и градске 
општине утврђене Статутом града. 

 
Члан 71. 

Градске управе разматрају иницијативе, 
мишљења и предлоге достављене од стране 
Управа градских општина. 

Ако Градска управа не прихвати 
иницијативу, мишљење и предлог Управе градске 
општине дужна је да образложи разлоге због којих 
то није прихваћено. 

 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

XII  КАНЦЕЛАРИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ И 
ПЕЧАТИ ГРАДСКИХ УПРАВА 

 
Члан 72. 

Прописи о канцеларијском пословању 
органа државне управе примењују се и на 
пословање Градских управа. 

Канцеларијско пословање обухвата: 
примање, прегледање, распоређивање, 
евидентирање, достављање у рад и отпремање 
поште, административно-техничко обрађивање 
аката, архивирање и чување архивираних 
предмета који су примљени у рад организационе 
јединице или који настану у раду организационе 
јединице. 

На канцеларијско пословање Градске 
управе примењују се прописи којима се уређује 
канцеларијско пословање.  

 
Члан 73. 

Градске управе имају печат. 

О изради печата стара се Градска управа 
надлежна за опште послове која води евиденцију 
израђених печата и службеника задужених за 
руковање печатом. 

 
XIII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 74. 

Начелник Градске управе града Ниша, 
његов заменик као и руководиоци служби Града 
Ниша, настављају са радом и руковођењем до 
дана почетка примене ове Одлуке. 

Запослени у Градској управи града Ниша и 
службама Града Ниша, настављају са радом на 
пословима које су обављали, до распоређивања 
по новом Правилнику о организацији и 
систематизацији радних места. 

 
Члан 75. 

Предлог Правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Градским 
управама биће достављен на усвајање Градском 
већу Града Ниша у року од 30 дана од дана 
почетка примене ове Одлуке. 

Статус начелника и заменика начелника 
Градске упрве града Ниша, регулисаће се у складу 
са Законом. 

Запослени у Градској управи града Ниша и 
службама града Ниша, који остану нераспоређени, 
остварују права по основу рада у градској управи и 
службама, у складу са законом и другим 
прописима. 

 
 

Члан 76. 

На питања која нису регулисана овом 
Одлуком непосредно се примењују одредбе 
закона и других прописа којима се уређује 
организација и рад Градске управе. 
 

Члан 77. 

Градско веће ће поставити вршиоце 
дужности начелника Градских управа, у складу са 
законом. 

Вршиоци дужности начелника Градских 
управа, ступају на дужност даном почетка примене 
ове Одлуке. 

Градско веће ће расписати јавни конкурс 
за попуњавање положаја за начелнике Градских 
управа и заменика начелника, у складу са законом 
и одредбама ове одлуке.  

Акт о организацији и систематизацији 
радних места у органима града и посебним 
организацијама града Ниша, на предлог вршиоца 
дужности начелника Градске управе у чијој 
надлежности су послови органа града, Градско 
веће ће донети најкасније у року од 15 дана од 
дана достављања на усвајање.   

Вршилац дужности начелника Градсњке 
управе дужан је да распореди запослене у управи 
у року од 15 дана од дана ступања на снагу акта 
из става 4. овог члана.  

 
Члан 78. 

Након почетка примене ове Одлуке, до 
доношења акта о организацији и систематизацији 
радних места у органима града, службама и 
посебним организацијама града Ниша, запослени 
у Граској управи града Ниша и Службама града 
Ниша, настављају да раде на досадашњим 
пословима који су прешли у надлежност управа 
образованих овом Одлуком. 

Средства за остваривање права 
запослених који су остали нераспоређени, 
обезбеђују се у буџету Града.   

 
Члан 79. 

Градске управе образоване овом одлуком 
преузеће документацију, предмете, опрему и 
средства за рад од Секретаријата и Служби чије 
послове преузимају.  

Оцењивање службеника за 2020. годину ће 
се, услед промене оцењивача, извршити на 
основу извештаја претходног оцењивача, у складу 
са прописима који регулишу оцењивање 
службеника у јединици локалне самоуправе.  

 
 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 79 
 

 
 

 

Члан 80. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша", а примењиваће се од 01. јануара 2021. 
године. 

 
Члан 81. 

Даном почетка примене ове одлуке 
престаје да важи Одлука о Градској управи града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 
143/2016, 57/2017, 138/2017 и 63/2019) и Одлука о 
службама града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 143/2016 и 39/2017 – др одлука). 

 
Број: 06-1248/2020-5-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бобан Џунић, с.р. 

 6. 

На основу члана 20. Закона о улагањима 
(„Службени гласник Републике Србије", број  
89/2015, 95/2018), члана 21. и 37. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) 

Скупштина Града Ниша, на седници од  
17.12.2020. године, дoнела је 

 

О Д Л У К У 

О КАНЦЕЛАРИЈИ ЗА ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређује се делокруг рада и 
уређење Канцеларије за локални економски развој 
(у даљем тексту: “Канцеларија“), назив 
руководиоца Канцеларије, начин и услови за 
постављење руководиоца Канцеларије, права и 
обавезе у руковођењу Канцеларијом, унутрашње 
уређење, као и друга питања од значаја за рад 
Канцеларије. 

Канцеларија за локални економски развој 
има и скраћени назив ”КЛЕР НИШ”. 
 

II ДЕЛОКРУГ РАДА КАНЦЕЛАРИЈЕ 
 

Члан 2. 
 У делокруг рада Канцеларије спада 
обављање следећих стручних послова: 

 послова јединице за локални 
економски развој и подршку 
улагањима у смислу Закона о 
улагањима; 

 унапређења локалног економског 
развоја, у циљу привлачења улагања 
и стварања повољног пословног 
окружења; 

 подстицање привлачeња улагања, 
брига о постоjeћим улагањима и 
њиховом проширeњу, броjу и укупноj 
врeдности улагања и квалитeту 
улагача и примењивање стандарда 
повољног пословног окружења; 

 пружање стручне помоћи и подршка 
улагачу у реализацији улагања; 

 припремање и реализација 
активности промоције инвестиционих 
потенцијала Града; 

 пружање подршке локалној пословној 
заједници и старање о примeни и 
унапређењу стандарда повољног 
пословног окружeња; 

 припремање и спровођење мeра за 
подстицањe конкурeнтности локалнe 
самоуправe кроз иницирање, 
припрему, спровођење и управљање 
инструмeнтима локалнe развоjнe 
политикe;  

 доношење одлуке о мерама за 
подстицање конкурентности локалне 
самоуправе у привлачењу улагања и 
старање о њиховој реализацији; 

 припремање и реализација Програма 
локалног економског развоја Града; 

 припрeмање и руковођење развоjним 
и инвeстиционим проjeкатима; 

 припремање, спровођење и 
мониторинг пројеката финансираних 
и/или подржаних од стране Европске 
уније, међународних и билатералних 
извора финансирања, као и фондова 
из области друштвено-економског 
развоја, руралног развоја, 
регионалног развоја, образовања, 
културе, заштите животне средине, 
социјалне инклузије и кохезије, 
истраживања, развоја и иновација и 
других области развоја; 

 давање претходног мишљења о 
усаглашености предлога пројекта са 
документима јавних политика које 
планирају градске општине, јавна и 
јавно-комунална предузећа, установе 
и привредна друштва чије је оснивач 
Град Ниш; 

 руковођење процесима развојног 
планирања Града, у циљу стварања 
предуслова за повећање квалитета 
живота и економског развоја Града; 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 руковођење активностима у процесу 
израде Плана развоја града, изради 
годишњег извештаја о спровођењу 
Плана развоја у поступку прописаном 
за израду извештаја о спровођењу 
средњерочног плана, извештај о 
учиницма спровођења плана. 
Пружање методолошке подршке 
предлагачима докуемената јавних 
политика (стратегија, програм, 
концепт политике, акциони план) 
током процеса припреме, израде 
анализе ефеката и израда 
докумената јавних политика. Давање 
претходног мишљења на предлоге 
документа јавних политика у поступку 
њиховог доношења. Обрада и 
поступање по иницијативама 
заинтересованих страна за израду 
или измену документа јавне полтике и 
иницијативама за учешће у радним 
групама, у складу са Законом о 
планском систему;  

 руковођење поступком израде 
Средњерочног плана, усаглашености 
средњорочних планова са 
документима јавних политика и 
документима развојног планирања, 
донетим на републичком и локалном 
нивоу. Обзебеђење методолошке и 
терминолошке усаглашености 
средњорочних планова. У сарадњи са 
надлежном управом града Ниша 
одговорном за финансије 
координирање процесом 
обједињавања средњерочног 
планирања и израде буџета. 
Руковођење процесом интегрисаног 
извештавања о спровођењу 
средњорочног плана; 

 планирање, организација, контрола и 
управљање инфраструктурним 
пројектима који се финансирају или 
суфинансирају из екстерних домаћих 
и иностраних извора финансирања; 

 управљање процесима припреме 
студија и техничке документације за 
пројекте од стратешког значаја за 
развој града који се финансирају или 
суфинансирају из екстерних домаћих 
и иностраних извора финансирања; 

 учествовање у припреми и 
спровођењу пројеката јавно – 
приватног партнерства Града Ниша, 
градских општина, јавних и јавно 
комуналних предузећа, установа и 
привредних друштава чији је оснивач 
Град Ниш; 

 развиjање и подржавање партнeрства 
кроз институционалну сарадњу на 
локалном, рeгионалном, националном 
и мeђународном нивоу;  

 координација, сарадња и 
представљање Града у органима свих 
институција / привредних друштава 
основаних ради унапређења локалног 
економског развоја Града (Стартап 
центра, Научно-технолошког парка, 
Слободне зоне и др.); 

 координација свих активности које 
произилазе из чланства Града и 
представљање Града у органима  - 
регионалним, националним и 
међунараодним институцијама, 
привредним друштвима и 
организацијама (Регионална развојна 
aгенција Југ, СКГО - Стална 
конференција градова и општина, 
НАЛЕД – Национална алијанса за 
локални економски развој и др.); 

 учествовање у активностима које се 
односе на процес европске 
интеграције Републике Србије и 
развијање административних 
капацитета Града у складу са законом 
и политиком Републике Србије; 

 

 припрема и спровођење мера за 
стварање повољног пословног 
амбијента у циљу оснивања и развоја 
привредних субјеката;  

 подстицање развоја и унапређења 
угоститељства, занатства и трговине; 

 праћење стања у области политике 
запошљавања, унапређења и 
спровођења мера за подстицај 
запослености;  

 израда Локалног акционог плана 
запошљавања;  

 обављање стручно административних 
послова, за потребе Савета за 
запошљавање Града; 

 израда прописа и других аката којима 
се уређује употреба имена града у 
пословном имену привредних 
субјеката на основу споразума са 
Агенцијом за привредне регистре;  

 прикупљање и обрада података за 
израду стратегија, програма, планова 
и пројеката развоја туризма;  

 прикупљање статистичких података, 
формирање базе и ажурирање 
података за статистичко сагледавање 
кретања у готово свим областима 



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 81 
 

 
 

 

економског и друштвеног живота 
Града;  

 обрада прикупљених података, 
припрема и објављивање;  

 израда механизма и програма за 
прикупљање података и њихову 
обраду; прикупљање статистичких 
податка из примарних, секундарних и 
терицијалних извора, креирање 
наменских, интеропреабилних и 
машински читљивих база података; 
прикупљање статистичких података, 
формирање базе и ажурирање 
података за статистичко сагледавање 
кретања у готово свим областима 
економског и друштвеног живота 
Града; обрада прикупљених података, 
припрема и објављивање; припрема 
статистичко-документационе основе 
за израду стратешких докумената 
јавних политика  и планских 
докумената и пружање стручне 
помоћи органима и телима локалне 
самоуправе, пословним субјектима, 
медијима и појединцима у погледу 
обезбеђења статистичких података и 
показатеља;  

 припрема и праћење реализације 
инвестиција у Граду планираних  
програмима који се односе на 
уређивање грађевинског земљишта и 
изградњу, одржавање комуналне 
инфраструктуре јавног земљишта 
градског и сеоског подручја, као и 
капиталног инвестирања у области 
културе,васпитања и образовања, 
спорта и здравствене заштите; 

 израда и праћење реализације 
програмa који се односе на 
уређивање грађевинског земљишта и 
изградњу, као и одржавање 
комуналне инфраструктуре јавног 
земљишта градског и сеоског 
подручја; 

 рад на уговарању планске 
документације, пројектно-техничке 
документације, пројеката парцелације 
и препарцелације;  

 координација активности које 
претходе подношењу захтева за 
издавање локацијских услова, 
грађевинске дозволе, пријаве радова, 
употребне дозволе и решења за 
објекте из програмa који се односе на 
уређивање грађевинског земљишта и 
изградњу;  

 израда и праћење реализације 
програма који се односи на капитално 
инвестирање у области културе, 

васпитања и образовања, спорта и 
здравствене заштите;  

 припрема документације и 
спровођење јавних набавки из 
надлежности Канцеларије; 

 обављање других послова у складу са 
законом и другим прописима. 

 
III РУКОВОДИЛАЦ КАНЦЕЛАРИЈЕ И 

ОРГАНИЗАЦИЈА КАНЦЕЛАРИЈЕ 
 

Члан 3. 
Радом Канцеларије руководи директор 

Канцеларије кога на предлог Градоначелника 
поставља Скупштина града на период од пет 
година. 

За директора Канцеларије поставља се 
лице које има стечено високо образовање из 
области природно-математичке науке, друштвено-
хуманистичке науке или техничко-технолошке 
науке на основним академским студијама у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету. Директор Канцеларије треба да 
поседује положен државни стручни испит, 
искуство у раду на пословима локалног економског 
развоја и руковођењу пројеката од значаја за Град 
и Републику, знање енглеског језика и најмање пет 
година радног искуства у струци.  
   

Члан 4. 
Директор Канцеларије руководи и 

усклађујe рад Канцеларије, представља и заступа 
Канцеларију, обавља најсложеније послове, 
организује и обезбеђује законито, ефикасно и 
стручно обављање послова, даје упутства и 
смернице за рад унутрашњих организационих 
јединица у погледу начина извршавања послова и 
задатака, доноси и потписује акте Канцеларије у 
складу са законом, Статутом и другим актима, 
утврђује предлог правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Канцеларији, 
утврђује предлог кадровског плана, поставља 
руководиоце унутрашњих организационих 
јединица, као и друга лица, у складу са актом 
којим су обухваћена радна места и њихово 
разврставање, стара се о обезбеђивању 
материјалних и других услова за ефикасан рад, 
одговоран је за законитост рада Канцеларије и 
обавља друге послове у руковођењу 
Канцеларијом. 

 
Члан 5. 

Директор Канцеларије за свој рад и рад 
Канцеларије одговара Градоначелнику и 
Скупштини Града Ниша.  



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 6. 
Директора Канцеларије у случају 

спречености и одсутности замењује лице из реда 
запослених у Канцеларији које он овласти. 

 
Члан 7. 

Ради обједињавања истих или сличних 
послова који су међусобно сродни, успешнијег 
извршавања послова из утврђеног делокруга 
Канцеларије, пуне запослености и одговорности 
запослених у њима, образују се унутрашње 
организационе јединице и то: сектори, одсеци и 
групе. 

У Канцеларији се могу образовати 
унутрашње организационе јединице са другим 
називима, ако то више одговара природи послова 
који треба да се обављају у тим јединицама. 

Члан 8. 
Сектор се образује да би вршио међусобно 

повезане послове који представљају заокружену 
област рада у Канцеларији или ако то налажу 
природа и обим послова. 

Одсек се образује да би вршио међусобно 
сродне послове који захтевају непосредну 
повезаност и организациону посебност. 

Група се образује да би вршила међусобно 
повезане послове.    

Поједине послове у оквиру Канцеларије 
могу да врше самостални извршиоци изван 
унутрашње организационе јединице, ако то 
налажу природа или обим послова. 

 
Члан 9. 

Сектором руководи руководилац сектора, 
одсеком шеф одсека, а групом координатор групе. 

Руководиоце сектора, шефове одсека и 
координаторе група распоређује, из реда 
запослених у Канцеларији, директор Канцеларије.  

 
Члан 10. 

Врсте послова који се обављају у свим 
унутрашњим организационим јединицама, права и 
обавезе руководиоца унутрашњих организационих 
јединица, радна места и њихово разврставање по 
звањима, број запослених који чине секторе, 
одсеке и групе, ближе се утврђују Правилником о 
организацији и систематизацији радних места. 

   
Члан 11. 

Посебним актом може бити основана 
пројектна група да би се извршио задатак који 
налаже сарадњу више сектора и организационих 
једница других органа Града, а не може бити 
извршен у оквиру редовних послова Канцеларије. 

Пројектну групу, на предлог директора 
Канцеларије, решењем оснива Градоначелник.  

Решењем којим се оснива пројектна група, 
поред осталог, одређује се њен састав, 
руководилац, рок за извршење задатка и друга 
питања везана за њен рад. 

Члан 12. 
Директор Канцеларије може, ради 

унапређивања организације и метода рада и 
примене прописа о радним односима запослених у 
Канцеларији, доносити опште и појединачне акте 
(правилнике, наредбе, упутства, решења и др.), 
ако за њихово доношење, прописом Града, није 
утврђена надлежност другог органа Града. 
 

Члан 13. 
Запослени у Канцеларији за свој рад 

одговарају дисциплински и материјално. 
Дисциплинска одговорност је одговорност 

запослених за повреде радних обавеза, за које се 
од дисциплинских органа изричу прописане 
дисциплинске санкције. 

Материјална одговорност је одговорност 
запослених за штету коју на раду или у вези са 
радом намерно или из крајње непажње 
проузрокује Граду или трећем лицу. 

 
IV  МЕЂУСОБНИ ОДНОСИ КАНЦЕЛАРИЈЕ И 

ГРАДСКИХ УПРАВА, ОДНОС ПРЕМА 
ОРГАНИМА ГРАДА, ПРИВРЕДНИМ 

СУБЈЕКТИМА И ГРАЂАНИМА 
 

Члан 14. 
 Међусобни односи Канцеларије и градских 
управа и њихов однос према органима града 
заснивају се на правима и дужностима утврђеним 
законом, Статутом града и другим прописима.  
 Извршења свих финансијских и 
књиговодствених обавеза са буџетских позиција 
Канцеларије и наменских рачуна се обављају 
преко надлежне градске управе задужене за 
послове финансија. 

 Процедуру спровођења јавних набавки 
Канцеларија спроводи самостално или у сарадњи 
са надлежном градском управом задуженом за 
јавне набавке. Надлежна гардска управа пружа 
стручну и техничку помоћ Канцеларији у 
реализацији послова из области јавних набавки и 
делегира представника у свим комисијама и 
надлежним телима за реализацију поступака 
јавних набавки. 
 Надлежа градска управа за потребе 
Канцеларије обавља и све послове који су у вези 
са информатичко-комуникационим технологијама, 
укључујући и набавку и одржавање рачунарских 
система, софтвера и система веза и њихову 
заштиту, као и послове финансијко-материјалног 
пословања и реализацију плаћања из делатности 
рада Канцеларије, који се односе на плаћање 
трошкова коришћења рачунарских система, 
софтвера и система веза.  

Све послове који се сматрају заједничким 
пословима у смислу одговарајућег прописа којим 
се уређује организација градских управа, за 
потребе Канцеларије обавља надлежна градска 
управа по утврђеној процедури.  



  

 
 
 
 
 
17. децембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 114  Страна 83 
 

 
 

 

Канцеларија и градске управе дужне су да 
међусобно сарађују када то захтева природа 
посла, као и да размењују потребне податке, 
информације и обавештења неопходна за рад и 
реализацију посла. 

Канцеларија је у обавези да о вршењу 
послова из своје надлежности даје обавештења и 
податке из своје надлежности који су неопходни за 
рад органа Града и да пружа стручну и  сваку 
другу помоћ органима Града. 

 
Члан 15. 

Канцеларија је у обавези да сарађује са 
привредним субјектима и грађанима и да поштује 
њихову личност и достојанство. 
 Канцеларија је дужна да на захтев 
привредних субјеката и грађана даје потребне 
податке и обавештења. 

 
V ЈАВНОСТ РАДА 

 
Члан 16. 

Канцеларија обезбеђује јавност рада: 
израдом и одржавањем веб сајта Канцеларије, 
одговарајућих друштвених мрежа, давањем 
информација средствима јавног информисања, 
издавањем службених информација и 
одржавањем конференција за штампу. 
 Директор Канцеларије даје информације о 
раду Канцеларије, а у појединим случајевима 
може овластити и друго запослено лице да то 
учини у име Канцеларије. 
 Канцеларија може ускратити давање 
информација ако њихова садржина представља 
државну, војну, службену или пословну тајну у 
складу са законом. 
 О ускраћивању информације из претходног 
става одлучује директор. 

 
VI ФИНАНСИРАЊЕ И СТАТУС КАНЦЕЛАРИЈЕ 
 

Члан 17. 
 Средства за финансирање Канцеларије 
обезбеђују се у буџету Града. 
 Канцеларија је директни корисник буџета 
Града Ниша. 
 Канцеларија може остварити и сопствене 
приходе. 

  
VII КАНЦЕЛАРИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ И ПЕЧАТ 

КАНЦЕЛАРИЈЕ 
 

Члан 18. 
Прописи о канцеларијском пословању 

органа државне управе примењују се и на 
пословање Канцеларије.  

Канцеларијско пословање обухвата: 
примање, прегледање, распоређивање, 
евидентирање, достављање у рад и отпремање 
поште, административно-техничко обрађивање 

аката, архивирање и чување архивираних 
предмета и друге послове у складу са прописима. 

Канцеларија има печат.  
О изради печата стара се градска управа у 

чијој је надлежности вођење евиденције 
израђених печата. 

 
VIII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 19. 

У погледу питања која нису уређена овом 
одлуком за  директора и све запослене у 
Канцеларији, примењују се одредбе закона којима се 
уређују радни односи запослених у органима 
јединица локалне самоуправе. 

 
Члан 20. 

Канцеларија основана овом одлуком има 
правни континуитет са Канцеларијом за локални 
економски развој и пројекте основаном 
претходном одлуком (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 39/2017). 

Запослени и лица којима мирују права из 
радног односа у Канцеларији основаној по 
претходној одлуци настављају да остварују права 
и обавезе из радног односа у складу са Законом о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. 
закон и 95/2018). 

Начелник Канцеларије основане по 
претходној одлуци обављаће послове из 
надлежности и делокруга рада директора 
Канцеларије до постављења директора у складу 
са овом одлуком. 

 
Члан 21. 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о Канцеларији за локални 

економски развој и пројекте (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 39/2017). 

 
 

Члан 22. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у "Службеном листу Града Ниша" а 
примењује се од 01.01.2021. године. 

 
 
Број: 06-1248/2020-6-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 114                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. децембар  2020. године 
 

 

 

 

 7. 
 

На основу члана 37. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 32. и 33. Одлуке о 
Правобранилаштву Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша", број 102/2014),     

Скупштина Града Ниша, на седници од 
17.12.2020. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ГРАДСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 

 
I 

 Поставља се Татјана Тодоров, дипломирани 
правник, за заменика Градског правобраниоца, на 
период од 5 година. 

 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 

Број: 06-1248/2020-8-02 
У Нишу, 17.12.2020. године 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Бобан Џунић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

 

 

   
   

1. Одлука о буџету Града Ниша за 2021. годину ............................................................................  1 
2. Кадровски план Градских управа града Ниша, Канцеларије за локални економски развој,  

Правобранилаштва града Ниша, Канцеларије заштитника грађана, Буџетске инспекције 
града Ниша, Службе  за интерну ревизију органа и  служби града Ниша и Кабинета 
градоначелника за 2021. Годину ...................................................................................................  

 
 
 
52 

3. Одлука о утврђивању прихода који припадају граду, односно градским општинама и 
распореду трансферних средстава из буџета Града Ниша градским општинама у 2021. 
Години................................................................................................................................................  

 
 
61 

4. Одлука о регулисању плаћања закупнине закупаца пословног простора на коме је носилац 
права јавне својине Град Ниш, односно на коме Град Ниш има посебна својинска 
овлашћења, а који користе за обављање угоститељске делатности, за период јануар – 
април 2021. године и закупца „Нишвилле фондација“ за локал у Тврђави „Нишвил џез 
музеј“ за период јануар – децембар 2021. годину .....................................................................  

 
 
 
 
 
64 

5. Одлука о организацији Градских управа Града Ниша..............................................................  64 

6. Одлука о Канцеларији за локални економски развој ...............................................................  79 

7. Решење о постављењу заменика Градског правобраниоца ..................................................   84 

   
   

 

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 

milos.tadic
Oval

milos.tadic
Oval

milos.tadic
Oval

milos.tadic
Oval

milos.tadic
Oval

milos.tadic
Oval


